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PRYWATNY GABINET STOMATOLOGICZNY
NZOZ PRZYCHODNIA RODZINNA Sp. z o.o.

ul. Kopernika 2 JELENIA GÓRA
Kompleksowe leczenie stomatologiczne.

Paradontologia  Protetyka  Higiena jamy ustnej
PRZYJMUJEMY RÓWNIEŻ DZIECI.

Rejestracja telefoniczna: 0-75 646-71-53 

Powstaną Media Markt i OBI 
- budowa ruszy wiosną      

str.12

FIRMA OPAL MED
zatrudni do telefonicznej obsługi 

klienta do nowo otwartego działu. 
Praca Pn-Pt ( 9.00-17.00). 

Wynagrodzenie stałe + premia.
Prosimy kierować CV na adres: 

rekrutacja@opalmed.eu

Powstaną Media Markt i OBI 
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Na skutek publikacji zamieszczonej 

w Expresie Wieczornym na temat prze-
kazania pałacu w Cieplicach dla celów 
uzdrowiskowych, zjechała tu ostatnio 
komisja Urzędu Rady Ministrów, która 
po oględzinach jeszcze raz wydała 
decyzję jak najszybszego przekazania 
pałacu Uzdrowisku Cieplice. Należy więc 
oczekiwać, że niewiele czasu upłynie, a 
sale pałacu zapełnią się chorymi, którzy 
mając pod bokiem źródła lecznicze Cieplic 
powracać będą do zdrowia.


Niedawno zamieściliśmy w „Nowinach” 

notatkę pt. „Szukajcie denaturatu”. Pisali-
śmy w niej, że denaturat jest (a raczej był) 
w Jeleniej Górze prawdziwym rarytasem: 
tak trudno znaleźć go w sklepach. Jak się 
okazało, w magazynach jest tego artykułu 
pod dostatkiem. Cóż, kiedy dyrekcje insty-
tucji handlowych ani kierownicy poszcze-
gólnych placówek nie składali zamówień.

50 lat temu w NJ

Tak się jakoś złożyło, że w 
ostatnim czasie, czasie kumu-
lacji rocznic ważnych narodo-
wych zdarzeń - Bitwy pod Grun-
waldem, powstania warszaw-
skiego, Bitwy Warszawskiej 
1920 - kwestia dumy narodowej 
wracała w nowych, współcze-
snych kontekstach. Oto TVN 
zostaje ukarany półmilionową 
karą - za Wojewódzkiego, który 
w swoim programie jakiś czas 
temu w sztuczną kupę wtykał 
chorągiewki  z  narodowymi 
barwami. Oto trener narodowej 
reprezentacji Franciszek Smu-
da zbiera cięgi za powołanie 
do kadry narodowej Eugena 
Polanskiego, który niedawno 
wyznał, że czuje się Niemcem, 
a potem, że na reprezentację 
Polski zdecydował się tylko dla-
tego, że jego szanse na repre-
zentowanie Niemiec są zerowe. 

Obie te sytuacje budzą mój 
niesmak. Obawiam się jednak, 
że zniesmaczonych jest niewielu, 
bo czasy mamy takie, że z impon-
derabiliami jakoś krucho. Sprawa 
wydaje się beznadziejna. Bo i co 
z tego, że ktoś kogoś ukarze, że 
wytknie publicznie. Rzeczywista 
dolegliwość byłaby taka, że spa-
dek oglądalności programu Wo-
jewódzkiego doprowadziłby go 
do takiego rozstroju żołądka, że i 
mała chorągiewka by nie ustała... 
A na mecze reprezentacji Polski 
z odrzutami z innych krajów mało 
kto kupiłby bilet. 

Że błądzę w bogoojczyźnia-
nych oparach, a świat poszedł 
dalej, teraz jest inaczej i nic nie 
rozumiem? Możliwe. Ale lubię 
te opary. Lubię wtykać drzewiec 
fl agi w metalowe mocowanie na 
moim domu w okolicy narodo-
wych świąt, a potem wściekać 
się, gdy za kilka dni, napęczniały 
od wilgoci, zablokowany, nie 
chce z niego wyjść. Gdy słyszę 
Mazurka Dąbrowskiego albo nasz 
niedoszły hymn, Rotę, niezmien-
nie się wzruszam, popadam w 
dziwną ckliwość. Los wywiezio-
nych do Kazachstanu Polaków, 
zapomnianych tak dalece, że już 
chyba wzgardzonych, wciąż mnie 
uwiera. Oddam w wyborach głos 
na każdego, kto mnie przekona, 
że chce coś w tej sprawie zrobić 
i jego plan ocenię jako realny. 
Uspokaja mnie pewność, że na 
każdą rocznicę, okoliczność woj-
skowo-narodową w miejscach pa-
mięci w Jeleniej Górze i okolicach 
stawia się pułkownik Edward Ja-
kubowski, żeby wraz z innymi, w 
odświętnych mundurach, oddać 
cześć, potwierdzić przywiązanie 
do niemodnych, niezrozumiałych 
dziś dla wielu idei.

Ich sens łatwiej pojąć, pozna-
jąc takie historie, jak ta Antonie-
go Jędrzejczyka i jego rodziny 
(„Rodzinna historia Katyniem 
spięta”). Odtworzył ją ich krewny, 
jeleniogórski gimnazjalista Jeremi 
Dobrzański, z pomocą bliskich.

Sławomir Sadowski 

W mieście nie słabnie zainteresowanie 
planowaną budową wielkiego osiedla 
Zabobrze. Z budową tego osiedla wiąże 
się powszechne nadzieje na radykalną po-
prawę sytuacji mieszkaniowej. Przypomi-
namy, że osiedle pomieści 9150 osób w 
5930 izbach. Pierwszy budynek zostanie 
oddany do użytku w 1965 roku. Budowa 
całego osiedla potrwa przypuszczalnie 
około 10 lat. Będzie prowadzona nowo-
czesnymi metodami uprzemysłowionymi. 
W bardzo oryginalny sposób rozwiązano 
kwestię ogrzewania. Ciepła dostarczać 
będzie Celwiskoza.


Biuro Architekta Miejskiego zatwierdzi-

ło już 12 projektów na reklamy neonowe 
przy głównych ulicach handlowych mia-
sta. Do ładniejszych będą ponoć należały 
reklamy neonowe „Gosposi” przy ul. 22 
Lipca nad sklepem artykułów gospodar-
stwa domowego, oraz dwie reklamy - pio-
nowa i pozioma - kina „Tatry”. Reklamy 
neonowe są bardzo drogie. Koszt neonu 
na hotelu „Europejskim” wyniósł około 
100 tys. złotych. Czytaj: „Średnia dniówka za 150 zł” - str. 5

- Czy może pan powiedzieć wybor-
com, że zrealizował to, do czego się 
zobowiązywał cztery lata temu?

- Większość z tych spraw na pewno 
udało się zrobić lub przynajmniej roz-
począć. Budowa drogi ekspresowej S3 
Szczecin-Lubawka jest przed nami, ale 
to wymaga jeszcze trochę cierpliwości i 
skoordynowania działań ze stroną czeską. 
Kłopotem jest też połączenie kolejowe z 

Wrocławiem, ale pieniądze na to też mu-
szą się znaleźć. Jestem umiarkowanym, 
ale optymistą w tym względzie. Jako 
poseł z tego okręgu nieskromnie powiem, 
że swój mandat wypełniłem dobrze.

- Czy wystawienie przez PO na kan-
dydata do senatu Józefa Piniora, który 
związany jest przecież z Wrocławiem, 
a nie z Jelenią Górą, było „puszcze-
niem oka” do elektoratu lewicowego? 

- W Jeleniej Górze wiele lat wcześniej 
lewica mogła liczyć na dobre wyniki 
wyborcze. Ale jeśli idzie o Józefa 
Piniora, to nie był to główny powód. 
Tacy ludzie jak on muszą mieć miejsce 
na polskiej scenie politycznej. On jest 
takim politycznym singlem, ciężko 
takim ludziom w polskiej polityce, a 
PO jako partia powinna im pomagać, 
wyciągać rękę i dawać możliwości. 
Stąd ta propozycja. Uważam, że 

będzie dobrym senatorem, ma dobre 
kontakty w Strasburgu i Brukseli, 
będzie przydatną dla regionu osobą. 

- Te dobre wyniki wyborcze lewica 
zawdzięczała Jerzemu Szmajdzińskie-
mu - nazwisku-lokomotywie, które 

„ciągnęło” zawsze listę. Czy to samo 
nazwisko na liście lewicy, ale wdowy 
po J. Szmajdzińskim, odczuwa pan 
jako zagrożenie w tych wyborach i 
który z innych kandydatów z innych 
list jest także groźnym rywalem?

- Nie wiem, czy pani Małgorzata 
Szmajdzińska będzie kandydować, 
bo zdaje się, że nie ma tam jeszcze 
ostatecznych decyzji. Ale uważam, że 
PO ma dobry, duży elektorat i wypeł-
nia oczekiwania wyborców w Jeleniej 
Górze. Tego elektoratu nie dzieliłbym 
politycznie. W mieście jest wielu ludzi, 
którzy po prostu stawiają na interes, 

powodzenie swojego miasta, to jest 
dla nich najważniejsze. A kwestie po-
lityczne odsuwają na bok. Ludzie chcą 
polityków skutecznych, którzy będą 
pilnować spraw miasta we Wrocławiu 
i w Warszawie. Wydaje mi się, że PO 
takie oczekiwania spełnia.

- W krótkim podsumowaniu mija-
jącej kadencji, którego z posłów z 
innych ugrupowań z naszego regionu 
ceni pan, szanuje, dostrzega jego 
zaangażowanie w „nasze” sprawy, 
współpracuje z nim na Wiejskiej?

- Nie sposób nie przywołać Jerzego 
Szmajdzińskiego, który od wielu lat 
był tutaj posłem. Miałem z nim relacje 
koleżeńskie i zawsze go traktowałem 
jako osobę, która poświęcała się i 
angażowała w sprawy jeleniogórskie. 
Dzisiaj go brakuje.

Rozmawiał Grzegorz Koczubaj

Elektoratu nie dzieliłbym politycznie
z Grzegorzem Schetyną, marszałkiem sejmu, liderem PO 
na Dolnym Śląsku

„Wolność krzyżami się mierzy” - to kolejny pomnik, który powstał 
przy jeleniogórskim Kościele Garnizonowym. Obelisk odsłonięto 
z okazji święta Wojska Polskiego. W ten sposób upamiętniono 
żołnierzy polskich poległych na pięciu polach chwały: w obronie 
Lwowa w 1920 roku, w Bitwie Warszawskiej, pod Monte Cassino, 
w Bolonii i Loreto oraz przy forsowaniu Nysy Łużyckiej w rejonie 
Zgorzelca w 1945 roku. Po uroczystości złożenia kwiatów pod dru-
gim z pomników „Wolność i Niepodległość” w kościele rozpoczęła 
się uroczysta msza święta w intencji ojczyzny.                            GOK

Święto 
Wojska Polskiego

P r a w i e  3 0 0 
zawodników wy-
startowało w tego-
rocznym wyścigu 
kolarskim z Ko-
war na Przełęcz 
Okraj. Większość 
stanowili kolarze 
szosowi, a wśród 
cyk l is tów MTB 
n ie  brakowało 
pań. Najszybsi 
pokonali 14-kilo-
metrową trasę w 
31 minut. Uczestnicy przyjechali 
na tę kolarską imprezę z różnych 
zakątków Polski.

Pogoda była łaskawa dla cykli-
stów, na górze jechali miejscami 
we mgle, ale nie padało. Jako 
pierwszy w jeździe indywidualnej 
na czas na szosie wystartował 

Rafał Jurkowlaniec, marszałek 
województwa dolnośląskiego. 
Pełne wyniki na stronie nj24.pl lub 
ultimasport.pl. A na skwerze kolar-
skich gwiazd przy fontannie koło 
ratusza, swoją gwiazdę odsłonił 
Stanisław Szozda.

GOK

Sprintem 
z Kowar na Okraj
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Ilona zrobiła licencjat na poloni-
styce na Kolegium Karkonoskim. 
Chce jeszcze robić magisterkę, 
ale ponieważ pracy dla nauczy-
cieli polskiego nie ma, postanowi-
ła pójść na staż. Została przyjęta 
do Urzędu Miasta Piechowic.

Musiała się sprawdzić, skoro 
po stażu zaproponowano jej 
pracę, na umowę zlecenie, w roli 
sekretarki w Zakładzie Usług Ko-
munalnych w Piechowicach. Jest 
tam zatrudniona od maja 2011. 

Była bardzo zadowolona z tej 
pracy. Zarabiała wprawdzie nie-
wiele, bo około tysiąca złotych 
miesięcznie, ale ceniła sobie 
zdobywanie doświadczeń. Poza 

tym w Piechowicach taka praca 
to rarytas - bezrobocie w mieście 
sięga osiemnastu procent, wielu 
młodych wykształconych nie wi-
dzi tu przyszłości i ucieka.

Kierowniczka ZUK-u Teresa 
Kupczyńska była zadowolona z 
pracy Ilony. Umowa kończyła się 
z końcem lipca, ale Ilona miała 
nadzieję, że szefowa podpisze z 
nią nową - do grudnia. 

Przychodzi radna do ZUK-u
Była więc bardzo zaskoczona, 

gdy 28 lipca (w przedostatni 
dzień obowiązywania umowy) 
do ZUK-u przyszła radna Piecho-
wic Anna Krystkiewicz. Według 

Ilony radna powiedziała tak: 
„Dzwonił do mnie pan burmistrz 
w sprawie pracy dla mnie i przy-
szłam dowiedzieć się czegoś 
więcej na ten temat”.

Po rozmowie z kierowniczką 
ZUK-u pani radna - podaje Ilona 
- już wychodząc, powiedziała, że 
może zacząć pracę od września, 
bo w sierpniu jej to nie pasuje z 
przyczyn osobistych. W efekcie 
z Iloną podpisana została umo-
wa na sierpień.

- Dlaczego pani radna powołała 
się na pana burmistrza? - pyta 
Ilona. - Dlaczego decyzja o 
okresie mojego zatrudnienia jest 
uzależniona od woli pani radnej? 
Dlaczego pani radna została skie-
rowana na stanowisko już zajęte 
przeze mnie?

Najlepiej zamieść pod dywan
Ilona postanowiła nie udawać, 

że nic się nie dzieje. Napisała 
skargę do rady miasta - na radną 
i burmistrza. Skargę miała ocenić 
komisja rady miasta. Przyszła na 
posiedzenie komisji na temat tej, 
m.in., skargi. Potwierdziła to, co 
napisała, ale nie doczekała się 
wyjaśnień. Radna Anna Krystkie-
wicz w ogóle nie przyszła (twier-
dzi, że nie była zawiadomiona, 
ale jej kolega z rady zapewnia, że 
sam jej o tym posiedzeniu mówił).

Burmistrz Piechowic Witold Ru-
dolf nie złożył żadnych wyjaśnień 
odnośnie skargi. Zamiast tego 
pouczał radnych i dopytywał się o 
zupełnie nieistotne sprawy, jak na 
przykład o to, czy Ilona skarży się 
jako pracownik, czy jako miesz-
kanka. Zasugerował nawet, że jej 
skarga to pomówienie, ale szyb-
ko wycofał się z tego oskarżenia. 

Radni - nawet ci z opozycji 
- specjalnie nie naciskali na bur-
mistrza, by wyjaśnił, czy załatwiał 
pracę dla radnej, czy nie. Radna 
Irena Chromik stwierdziła wręcz, 
że Ilona nie powinna zawracać 
głowy radnym skargą, tylko po-
rozmawiać o swoim problemie z 
kierowniczką ZUK-u i burmistrzem. 

Kluczowy świadek
Zatrudnianie w ZUK-u należy 

do kompetencji kierowniczki tej 
firmy Teresy Kupczyńskiej. Jeśli 
burmistrz załatwiał pracę dla 
radnej, musiał omawiać to z kie-

rowniczką. Pytana o to przez nas 
odpowiedziała, że obowiązuje ją 
tajemnica służbowa. W taki sam 
sposób tłumaczyła się brakiem 
możliwości powiedzenia wszyst-
kiego, co wie, podczas posiedze-
nia wspomnianej komisji. 

Skąd takie przywiązanie do 
tajemnicy służbowej? Dwa dni 
przed terminem tego posiedzenia 
kierowniczka poproszona została 
do sekretarz Urzędu Miasta Pie-
chowice Iwony Sobaś-Łużniak, 
która przypomniała jej, że obo-
wiązuje ją tajemnica służbowa. 

Kierowniczka nic więc nie mówi, 
tym bardziej że z burmistrzem ma 
na pieńku. Z powodu zmniejsze-
nia zakresu obowiązków ZUK-u 
obniżył jej wynagrodzenie. O ile? 
Nie wiadomo. To urzędnicy z Pie-
chowic także uważają za tajemni-
cę. Podobno o połowę - z ponad 
7 tys. zł brutto (tyle zarabiała w 
2010 według oświadczenia ma-
jątkowego). 

Tak czy inaczej - kierowniczka 
Kupczyńska także nie daje sobie 
w kaszę dmuchać - decyzję obni-

żającą wynagrodzenie zaskarżyła 
w sądzie pracy.

Przeciwnicy burmistrza Rudolfa 
są przekonani, że pomagając 
radnej w znalezieniu pracy, pła-
ci on wyborcze zobowiązania. 
Anna Krystkiewicz startowała w 
wyborach samorządowych z jego 
obozu. Przedstawiciel opozycji 
powiedział nam, że następna 
do odstrzału jest kierowniczka 
ZUK-u, którą zastąpi ktoś z obozu 
burmistrza. 

Ilona pracuje więc do końca 
sierpnia. Jeśli nie zostanie z nią 
podpisana nowa umowa, poszu-
ka innej pracy, ale w Piechowi-
cach będzie o nią bardzo ciężko. 
Zwłaszcza że nie może liczyć na 
niczyją protekcję.

Anna Krystkiewicz jest bez-
robotną samotną matką, ale jej 
sytuacja finansowa nie jest dra-
matyczna. Według oświadczenia 
majątkowego (i danych z końca 
grudnia 2010) posiadała akcje na 
giełdzie warte około 42 tys. zł, a 
także 18 tys. zł i prawie 400 euro.

Leszek Kosiorowski

Radna, powołując się na burmistrza, przyszła zatrudnić się  
w miejskiej instytucji

Anna wygryza Ilonę
Ilona była zdumiona: pracowała w najlepsze w zakładzie komunalnym, nikt na nią nie narzekał, miała nadzieję na 
nową umowę, a tu nagle dowiedziała się z ust radnej, że wkrótce straci zatrudnienie. Jej miejsce ma zająć  
ta właśnie radna. 

„Mam takie same prawa”
Anna Krystkiewicz, radna Piechowic:

- Nie załatwiałam sobie pracy u burmistrza. Słyszałam, że w za-
kładzie może być wolne miejsce, więc poszłam do pani kierownik 
dowiedzieć się, czy może mnie zatrudnić. Rozmawiałyśmy w cztery 
oczy w jej pokoju. Nie wiem, skąd ta pani (Ilona - od red.) może znać 
treść naszej rozmowy. Nawet, jeśli słyszała część rozmowy przez 
niedomknięte drzwi, to wydaje mi się, że powinna ją obowiązywać ta-
jemnica służbowa. Nie powinna wynosić tych informacji na zewnątrz.

- Uważam, że jako radna mam takie samo prawo do pracy w in-
stytucjach komunalnych, jak każdy inny. Moja sytuacja jest bardzo 
trudna - jestem bezrobotną samotną matką.

- Gdy musiałam odejść z poprzedniego miejsca pracy, czyli PKO 
BP, dostałam odprawę, którą zainwestowałam na Giełdzie Papierów 
Wartościowych. Akcje, które wykazałam w oświadczeniu, należą nie 
tylko do mnie, ale i do mojego dziecka i mojej mamy. Dziś są mniej 
warte, bo wiadomo, jak trudna jest sytuacja na giełdzie. 

Prezes Specjalnej Strefy Ekonomicz-
nej Małej Przedsiębiorczości w Kamien-
nej Górze Iwona Krawczyk w ubiegłym 
roku zarabiała miesięcznie średnio po 
20 727 złotych. W lipcu br. dostała 
wysoką nagrodę w kwocie 41 454 zło-

tych, czyli dwukrotność pensji. Dodat-
kowe pieniądze dla szefowej strefy na 
wniosek rady nadzorczej zatwierdziło 
nadzwyczajne zebranie akcjonariuszy 
SSE. Za co nagroda? Za dobre wyniki w 
pracy, czyli za zysk strefy w 2010 roku 

wynoszący netto 300 186 złotych i wy-
danie nowych zezwoleń dla inwestorów. 
Ponadto rada nadzorcza przekonywała, 
że nagroda dla pani Krawczyk, a także 
dla jej zastępcy, nie wpłynie na sytuację 
finansową SSE.

Zarówno prezes kamiennogórskiej 
strefy, jak i szefowie wielkich polskich 
spółek o miliardowych obrotach takich jak 
Grupa Lotos i PGNiG-e, mogą brutto do-
stać maksymalnie miesięczną wypłatę w 
kwocie przeciętnego sześciokrotnego wy-

nagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw 
ogłaszanego przez GUS, czyli w pierwszym 
kwartale br. 20 873 złotych. Zgodnie z 
prawem nagrody mogą maksymalnie 
wynieść nawet trzykrotność tej kwoty, 
czyli ponad 62 tysiące złotych.     (stob)

Prezes kryzysu nie odczuwa

Burmistrz Witold Rudolf nie odpowiedział na pytanie, dlaczego 
radna powołuje się na niego, przychodząc w sprawie pracy  
dla siebie. Z prawej przewodnicząca komisji rady miasta,  
Halina Ramska.

Kluczowym świadkiem w sprawie pracy dla radnej jest kierow-
niczka ZUK-u Teresa Kupczyńska. Oby nie dała sobie dłużej 
zamykać ust.
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Magdalena Kamola wyjaśniała, na 
czym polega leasing konsumencki, 
istniejący dopiero od 1 lipca, produkt 
finansowy, który może stać się alter-
natywą dla kredytów konsumenckich.

Leasing jest bardzo popularny wśród 
przedsiębiorców. Obowiązująca od pół-
tora miesiąca ustawa pozwala z niego 
korzystać także osobom fizycznym. Naj-
ogólniej mówiąc, polega to na tym, że 
firma leasingowa użycza leasingobiorcy 
sprzęt do użytkowania w zamian za 
opłatę wstępną (tzw. czynsz inicjalny) 
i comiesięczne opłaty za użytkowanie 
(raty). Po okresie użytkowania leasin-
gobiorca będzie mógł oddać sprzęt 
firmie, która przez cały okres umowy 
pozostaje jego właścicielem (i wziąć 
do użytkowania kolejny) lub wykupić za 
niewielki procent jego wartości.

Najważniejsze parametry dla leasin-
gu konsumenckiego, to okres spłaty 
wynoszący od 12 do 60 miesięcy; wy-
sokości opłaty wstępnej, wynoszącej 
od 10 do 40 proc. wartości sprzętu; 
kwota wykupu wynosi zwykle od 1 do 
10 proc. wartości początkowej. Wyso-
kość rat zależy od długości umowy i 
wartości leasingowanego sprzętu.

Gdzie kryje się atrakcyjność le-
asingu konsumenckiego? Nasza 
specjalistka wymienia całe mnóstwo 
korzyści, tak finansowych, jak i 
organizacyjnych. Przytacza je na 
przykładzie aut, bo na razie to jedyne 
produkty, które osoba fizyczna może 
nabyć w leasingu (i pewnie pozostaną 
najpopularniejsze). 

- Korzyści zaczynają się już przy cenie 
nabywanego samochodu - tłumaczy 
Magdalena Kamola. - Firmy leasingo-
we mają duże upusty u dilerów, więc 
zaproponują pojazd tańszy niż kupiony 
bezpośrednio w salonie. Niższy będzie 
też całkowity koszt finansowy, bo 
leasingodawcy nastawiają się na duży 
obrót, a nie jednostkowy zysk. Do 
tego trzeba dodać np. pakiet ubez-
pieczeniowy, który oferują również w 
korzystnych cenach. Całkowity koszt 
użytkowania i wykupu nabytego w ten 
sposób auta wynosi około 11 proc., to 
znacznie mniej niż w przypadku kredytu 
bankowego

Ważniejsze jest jednak co innego. 
Leasing konsumencki otworzy drogę 
do nabycia samochodu osobom, które 
obecnie nie mają czego szukać w 

bankach, bo są zatrudnione na umowę 
o dzieło, kontrakcie lub mają niere-
gularne dochody (w tym emigrantom 
zarobkowym). By z niego skorzystać, 
wystarczy dowód tożsamości, oświad-
czenie o dochodach (w sytuacjach 
wątpliwych poświadczone wyciągami z 
konta). Leasingobiorca musi być przy-
gotowany, że jego sytuacja finansowa 
zostanie zbadana w Biurze Informacji 
Kredytowej, ale zobowiązania z tytułu 
leasingu nie trafią do BIK-u, co oznacza, 
że nie zmniejszą zdolności kredytowej 
takiej osoby, gdy np. planuje inny 
duży zakup finansowany przez bank. 
Wszystko według zapewnień Magda-
leny Kamoli odbywa się błyskawicznie 
i bez angażowania nabywcy. - Jeśli 
konsument wypatrzy sobie auto u 
dilera, z którym współpracuje firma le-
asingująca, już po 48 godzinach może 
wsiadać do samochodu.

Jakie wady ma system? Ogranicza 
wiek nabywanych w ten sposób sa-
mochodów do nowych, maksymalnie 
3-letnich i miejsce nabycia wyłącznie 
do dilerów (nie da się w ten sposób 
sfinansować nabycia samochodu od 
innego użytkownika, choć być może 

w przyszłości będzie to możliwe przez 
komisy). Auto musi być przez cały czas 
ubezpieczone (a korzystanie z „wła-
snego” ubezpieczenia obarczone jest 
opłatą od 100 do 300 zł) i serwisowane 
według zaleceń producenta (choć nie-
koniecznie w autoryzowanym serwisie). 
Niedogodności mogą się też pojawić 
przy wyjeździe za granicę (kwestia 
własności). Magdalena Kamola zapew-
nia, że nie ma kłopotów przy wyjeździe 
do krajów UE, ale już podróż np. na 
Ukrainę wymaga pisemnej zgody firmy 
leasingującej. 

Na razie leasing konsumencki oferu-
ją na rynku tylko dwie firmy VB Leasing 
i Masterlease i tylko na samochody. 
Według zapewnień pani Magdaleny, 
już za chwilę będzie ich znacznie 
więcej i znacznie szersza będzie oferta 
dostępnych w ten sposób produktów: 
komputerów, motocykli, motorówek 
itp. To bardzo realna perspektywa, bo 
na zachodzie Europy poprzez leasing 
konsumencki finansowane jest ponad 
30 proc. sprzedaży wartościowych dó
br.                                             (mal) 

Masz sprawę do dziennikarza? Zadzwoń!
Jelenia Góra   - 501 465 588
 -  535 922 221
powiat jeleniogórski  - 502 205 732
 - 601 572 243
powiat bolesławiecki  - 601 444 416
powiat kamiennogórski  -  601 543 538

powiat lubański  - 606 665 454
powiat lwówecki  -  694 792 203 
powiat zgorzelecki -  606 665 454
powiaty: jaworski i złotoryjski - 605 533 855

redakcja - 75 642 44 10

W każdą środę od 10 do 14.00 w biurze na ul. Skłodowskiej-Curie na Czytelników czeka nasz dziennikarz. 75/64-24-485

W środę od godz. 10 do 12
Wszystko o handlu w internecie: 
o prawach i obowiązkach sprze-

dawcy i kupującego, reklamacjach, 
oszustwach internetowych - rozma-

wiać można z miejskim rzeczni-
kiem konsumentów w Jeleniej 

Górze, Jadwigą Reder-Sadowską.

Do 28 małych miast, które otrzymają 
21,5 miliona zł ze środków unijnych 
na remonty budynków mieszkalnych 
w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego dla województwa dolno-
śląskiego na lata 2007-13: Wsparcie 
dla przedsięwzięć w zakresie mieszkal-
nictwa w miastach poniżej 10 tysięcy 
mieszkańców, dołączą też Gryfów, Mirsk 
i Wleń.

Te trzy miasta znalazły się za burtą 
wyjątkowo atrakcyjnego programu 
wskutek czy to drobnych błędów 
formalnych, jak brak podpisu w przy-
padku Gryfowa, czy też istotniejszych 
niedociągnięć, jak miało to miejsce w 
przypadku Mirska (firma konsultingowa, 
przygotowująca wniosek, nie dołą-
czyła do obowiązkowej dokumentacji 
Programu Rewitalizacji). W podobnej 

sytuacji znalazło się jeszcze 10 innych 
dolnośląskich samorządów. Wszystkie 
wspólnie lobbowały za uruchomieniem 
ponownego naboru, bo ostateczne 
odrzucenie ich projektów byłoby niera-
cjonalne. - Ten program był wyjątkowy 

- tłumaczył burmistrz Mirska - zapewniał 
finansowanie wszystkim wnioskującym, 
a to znaczy, że odrzucenie naszych 
wniosków nie powodowałoby, że więcej 
pieniędzy przypadnie na inny projekt 
lub że trafią do innych gmin, ale że 
przepadną.

Te argumenty zostały wysłuchane. 
Wszystkie wcześniej odrzucone miasta 
mogą ponownie złożyć swoje wnioski, 
tym razem już bez uchybień. To pozwoli 
np. w Gryfowie wyremontować kilkana-
ście kamienic.

(mal) 

Kilkanaście uwag do projektu 
miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego rejonu 
ulic Jana Pawła II, Podwala i 
Obrońców Pokoju złożył PKS 
Tour i inwestor, który zamierza 
budować tam galerię handlową. 
Prace przygotowawcze przed 
rozpoczęciem inwestycji idą 
pełną parą.

Galeria o powierzchni ponad 
30 tysięcy metrów kwadratowych 
ma powstać na terenie dworca 
PKS-u. Inwestor i właściciel 
terenu wnosili do projektu planu, 
między innymi, o to, by zwiększyć 
do 40 procent udział zabudowy 
o wysokości do 20 metrów. 
Chodziło o to, by powiększyć 
parking wielopoziomowy. Prezy-
dent miasta jednak tej uwagi nie 
uwzględnił, bo przedstawiona 
koncepcja zabudowy była już 
uzgodniona z konserwatorem 
zabytków, a dopuszczenie do 
zmian tych proporcji wymaga-
łoby ponownych uzgodnień. Z 
podobnie uzasadnioną odmową 
spotkała się uwaga dotycząca 
kwestii zróżnicowania wysokości 
budynku.

Inwestor chciał również, by 
plan dopuścił zwiększenie po-
wierzchni elewacji zajmowanych 
przez reklamy z zakładanych 
5 do nie więcej niż 10 procent 
powierzchni wszystkich elewacji. 
Ta uwaga również nie została 
uwzględniona, bo zdaniem władz 
miasta mogłoby to doprowadzić 
do nadmiernego zagęszczenia 
reklam, gdyby umieścić je na 
jednej elewacji.

W kolejnej uwadze inwestor 
chciał, by zmieniono wskaź-
nik miejsc postojowych. Jedno 
miejsce miałoby przypadać na 
150 metrów kwadratowych po-
wierzchni użytkowej. I na tę 
propozycję nie przystał prezydent 
miasta, uznając, że zmniejszenie 
tego wskaźnika (w projekcie 
planu jedno miejsce przypada na 
100 metrów kwadratowych pow. 
użytkowej) spowodowałoby zbyt 
małą liczbę miejsc postojowych, 
a w efekcie obciążyć by mogło 
komunikacyjnie sąsiednie tereny.

Grażyna Musiał, naczelnik wy-
działu urbanistyki i architektury 
urzędu miasta, mówi, że miej-
scowy plan zagospodarowania 
przestrzennego, który umożliwi 
inwestorowi rozpoczęcie budowy 
galerii, będzie uchwalony w tym 
roku.

Według wcześniejszych zapo-
wiedzi inwestora, budowa ma po-
trwać około dwóch lat. Podróżni 
korzystający z usług PKS-u nie 
ucierpią na budowie galerii w 
miejscu dotychczasowego dwor-
ca. Dół galerii od strony Jana 
Pawła II będzie nowoczesnym 
dworcem z częściowo zadaszo-
nymi peronami. PKS zamierza 
przenieść swoją bazę na obrzeża 
miasta, za stację benzynową 
Lotos, przy drodze wylotowej na 
Zgorzelec.                             GOK

Bardzo popularna ścieżka rowerowa 
z Jeleniej Góry do Łomnicy, biegnąca 
wzdłuż ulicy Sudeckiej, a potem między 
polami, zarasta trawą i krzakami. Najgo-
rzej jest na odcinku biegnący już na terenie 
gminy Mysłakowice. Po naszej interwencji 
władze gminy obiecały uporządkować 
obrzeża za niespełna dwa tygodnie.

Odcinek ścieżki biegnący w admi-
nistracyjnych granicach miasta jest 
w miarę dobrze utrzymany. Ostatnio 
w dwóch miejscach zamontowano 
nowe, metalowe barierki. Trawa na 
poboczach ścieżki była koszona, ale 
szybko odrasta. 

Jednak już wzdłuż ścieżki na terenie 
gminy Mysłakowice miejscami trudno 
przejechać w taki sposób, by gałęzie 
samosiejek nie śmigały rowerzystom 
po twarzy. Trawa natomiast, i to przy 
samym asfalcie, sięga niemal do kolan.

Sekretarz gminy, Bogdan Kurylczyk, 
po otrzymaniu od nas informacji o ta-
kim stanie szlaku obiecał, że około 22-
24 sierpnia pracownicy interwencyjni 
wykonujący zadania na rzecz gminy 
zostaną skierowani na ścieżkę i zrobią 
tam porządek.

GOK

Gryfów, Mirsk i Wleń też wypięknieją

Inwestor 
miał 
uwagi

Zarośnięta ścieżka rowerowa

Ścieżkę 
miejscami 
samosiejki 
zarastają z 
obu stron.

Gościem naszego środowego dyżuru była Magdalena Kamola 
z Centrum Kredytowo-Oddłużeniowego w Jeleniej Górze 

Leasing konsumencki
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W pogodne dni Rozdroże Izerskie i 
Jakuszyce zamieniają się w giełdy ja-
godowe. Zmęczeni zbieracze schodzą 
z gór obładowani jagodami, których 
jednak jest mniej niż w poprzednich 
latach. Rekordzista z Jakuszyc uzbie-
rał w dzień 36,8 kg.

- Jakby mój mąż po 40 latach pracy 
zarabiał więcej niż dwa tysiące, to 
nie musiałabym ciężko pracować 
przy jagodach, by pomóc dziecku na 
studiach - mówi bezrobotna 53-latka, 
która skończyła właśnie dniówkę w 
Jakuszycach. Przyjeżdża codziennie 

- wraz z innymi zbieraczami - z miej-

scowości odległej o 100 kilometrów. 
Na zarobek przy jagodach nie narzeka 

- średnia dniówka to około 150 złotych. 
Jak mówią jagodziarze, w tym sezo-

nie stawka za kilogram jagód wynosi od 
6 do 11 złotych. Kilka dni temu płacono 
10-11, a za oczyszczone nawet 13-14 zł. 

- To sporo, bo sezon jest słaby - 
opowiada blondynka zajmująca się 
skupem jagód. - W maju było zimno i 
jagody wymarzły. 

 Gdy ktoś jest sprawny i ma celne 
oko, a na dodatek trafi mu się dobry 
dzień, potrafi dziennie zarobić nawet 
300 złotych. 

- Wczoraj mia-
łem rekordzistę. 

Przyniósł 36,8 kilo-
grama - mówi Maks, jeden ze 

skupujących w Jakuszycach.
- Pieniądze fajne, ale trzeba się na-

robić - podkreśla Anka, która zbiera 
w Izerach od kilku lat. - Dziś rano w 
górach były tylko trzy stopnie! Szłam 
przez las, kręgosłup bolał, ramiona też, 
a jagód nie było.

- Wyjście w góry i znalezienie polan 
jagodowych oraz zejście z gór z urob-
kiem trwa dłużej niż samo zbieranie 

- opowiada znajoma Anki.

Od czerwca do października
Max rezyduje w busie w Jakuszy-

cach. Mieszka w okolicach Kluczborka 
na Opolszczyźnie, gdzie prowadzi 

sklep żelazny. Na urlop 
przyjeżdża popracować 
przy skupie jagód.

- Sezon zaczyna się 
od około 10 czerwca, 

a trwa nawet do 
końca październi-
ka - mówi Maks. 
- Jeśli jagoda 

do j rzewa 
par t iami ,  
tak jak po-
winna - im 
teren położo-
ny wyżej, tym 
jagoda poja-
wia się później. 
P r a w d z i w y  
wysyp trwa od 
końca lip-
ca do 

końca sierpnia. Za-
czyna się w Świerado-
wie, potem leci przez Rozdro-
że Izerskie, 
Szk larską i 
Jakuszyce oraz 
Karkonosze. Jak jest dobry rok, 
zbieraczy czeka eldorado - wpadają do 
lasu, zbierają i koszą kasę.

Kilkaset metrów dalej, także w 
Jakuszycach, spotykamy Królową 
Jagód. Przez wiele lat zbierała, ale już 
nie może, bo wysiłek był tak duży, że 
kręgosłup zaczął nawalać. Musiała 

nawet przejść operację. Teraz więc 
pracuje - i to legalnie - na umowę o 
dzieło, dla kogoś, kto przyjeżdża wie-
czorem i odbiera od niej towar.

W samochodzie Królowej Jagód 
pełno granatowoczarnych owoców, 
znacznie więcej niż u innych skupu-
jących. Pewnie dlatego, że zbieracze 
ją znają i szanują. Jak umówi się, 
że czeka na nich do godziny 16 - to 
mają pewność, że będzie i zapłaci, jak 
należy. Nie wszyscy tacy są - jeden ze 
skupujących psuje sobie opinię, bo 
jego waga zaniża. 

Zbieracze Królowej mogą przespać 
się w namiotach na działce przy domu 
jej rodziny. Ostatnio jednak kilku wy-
prowadziło się. Postanowili zbierać 
dla kogoś innego. Teraz nocują, także 
w namiotach, na polu przy schronisku 
Rumcajs w Szklarskiej Porębie.

Zbieraczki są tajne
Zbieracze to bardzo różni ludzie 

- miejscowi i przyjezdni, normalni, któ-
rzy łatają jagodami budżet domowy, 
ale i alkoholicy, którzy szybko zarobek 
przepijają. 

Do tych pierwszych należy 
Anita i jej mama - piecho-

w i - czanki. Zbierają 
jagody w Karkono-

s z a c h ,  

a sprzedają przy drodze ze Szklar-
skiej Poręby do Piechowic. Działają 
więc - w przeciwieństwie do zbieraczy 
z Rozdroża i Jakuszyc - całkowicie na 
własną rękę. Tamci oddają urobek do 
skupów, Anita i jej mama sprzedają 
same.

- Ciężko idzie sprzedaż, klienci są 
wybredni - twierdzą. - Ale stówka 
dziennie zawsze wpadnie.

Anita jest wyjątkiem, gdy chodzi o 
zgodę na zdjęcie. Zbieracze z Gór Izer-
skich proszą, by ich nie fotografować. 
Skąd ta obawa? 

Gdy się ich widzi z daleka gdzieś 
w górach, patrzą badawczo, czy to 
przypadkiem nie jakiś leśnik, który 
będzie szukał u nich „zbieraczek”, 
specjalnych maszynek. Są zabronione, 
za ich używanie grozi do 250 złotych 
mandatu.

- Twierdzą, że zbieraczki wyniszczają 
krzewy jagodowe, a ja pochodzę z 
rodziny leśników, i to oni nas uczyli, 
jak zbierać jagody - mówi 53-latka z 
Jakuszyc. - My wiemy, że to nie szko-
dzi, bo jagoda potrzebuje powietrza. 
Dlaczego oni tego zabraniają? Zresztą, 
z leśnikami bywa różnie. Jedni wytłu-
maczą tylko, a inni...

Leszek Kosiorowski
 

Ogłoszenie przetargu na przebudowę 
jeleniogórskiego stadionu ucina plotki 
na temat rzekomego odstąpienia miasta 
od starań o uzyskanie pełnego statusu 
centrum pobytowo-treningowego dla 
jednej z drużyn w czasie Euro 2012 - 
informuje ratusz.

Jeszcze w grudniu zeszłego roku nie 
było na ten cel ani zabezpieczonych 
pieniędzy, ani kosztorysu, ani projektów. 

W budżecie zapisano tylko kwotę 200 
tysięcy złotych, mimo że wspominano, 
iż koszt prac na stadionie sięgnie 10 mln.

- Dziesięć milionów to kwota wystar-
czająca ledwo na pierwszy etap plano-
wanych przez nas prac. A chcemy potem 
zrealizować jeszcze dwa kolejne. Zgodnie 
z zapowiedziami nie budujemy stadionu 
z myślą przede wszystkim o Euro2012, 
a z myślą o mieszkańcach i sportow-

cach. Ten stadion powstanie dla nas, a 
jeśli jakaś drużyna Euro2012 wybierze 
Jelenią Górę, to tym lepiej. Będziemy 
do tego gotowi - mówi wiceprezydent 
Zofia Czernow.

Do końca sierpnia będą zbierane 
oferty, a potem rozstrzygnięty zostanie 
przetarg, by jesienią rozpocząć już 
pierwsze ziemne prace. 

Niektóre prace na stadionie już wyko-

nano, m.in. odprowadzenie nadmiernej 
ilości wody z płyty boiska. W pierwszym 
etapie przebudowy zostanie przygotowa-
ne podłoże pod płytę, wykonana zostanie 
m.in. instalacja pomp cieplnych, które 
zasilą pomieszczenia pod trybuną główną. 
Pompy pozwolą na utrzymanie tempera-
tury w tych pomieszczeniach w przedziale 
10-15 st. C. także zimą, bez konieczności 
dogrzewania z innych źródeł. To ma zapo-

biegać zawilgacaniu pomieszczeń, co było 
zmorą poprzednich konstrukcji. Powstaną 
bieżnie i rzutnie dla lekkoatletów. Zostanie 
zbudowane oświetlenie boiska, przebu-
dowana główna trybuna. Zbudowany też 
będzie parking dla zawodników. Zgodnie z 
harmonogramem murawa boiska pojawi 
się wczesną wiosną 2012 roku. 

Stadion ma być gotowy do użytku 
najpóźniej do końca kwietnia 2012 roku, 
bo z ofertą dla Euro miasto musi zdążyć 
do końca maja. 

GOK

Miasto nie rezygnuje ze starań o Euro2012

łem rekordzistę. 
Przyniósł 36,8 kilo-

grama - mówi Maks, jeden ze 
skupujących w Jakuszycach.

- Pieniądze fajne, ale trzeba się na-
robić - podkreśla Anka, która zbiera 
w Izerach od kilku lat. - Dziś rano w 
górach były tylko trzy stopnie! Szłam 
przez las, kręgosłup bolał, ramiona też, 
a jagód nie było.

- Wyjście w góry i znalezienie polan 
jagodowych oraz zejście z gór z urob-
kiem trwa dłużej niż samo zbieranie 

- opowiada znajoma Anki.

Od czerwca do października
Max rezyduje w busie w Jakuszy-

cach. Mieszka w okolicach Kluczborka 
na Opolszczyźnie, gdzie prowadzi 

sklep żelazny. Na urlop 
przyjeżdża popracować 
przy skupie jagód.

- Sezon zaczyna się 
od około 10 czerwca, 

a trwa nawet do 
końca październi-
ka - mówi Maks. 

Jagód mało, więc ich cena wyższa, 
a zarobek przyzwoity 

Średnia dniówka za 150 zł

Anita dorabia sobie na jagodach podczas urlopu wychowawczego. 
W sprzedaży pomaga jej córka.

scowości odległej o 100 kilometrów. 
Na zarobek przy jagodach nie narzeka 

- średnia dniówka to około 150 złotych. 
Jak mówią jagodziarze, w tym sezo-

nie stawka za kilogram jagód wynosi od 
6 do 11 złotych. Kilka dni temu płacono 
10-11, a za oczyszczone nawet 13-14 zł. 

- To sporo, bo sezon jest słaby - 
opowiada blondynka zajmująca się 
skupem jagód. - W maju było zimno i 

 Gdy ktoś jest sprawny i ma celne 
oko, a na dodatek trafi mu się dobry 
dzień, potrafi dziennie zarobić nawet 

ka - mówi Maks. 
- Jeśli jagoda 

do j rzewa 
par t iami ,  
tak jak po-
winna - im 
teren położo-
ny wyżej, tym 
jagoda poja-
wia się później. 
P r a w d z i w y  
wysyp trwa od 
końca lip-
ca do 

końca sierpnia. Za-
czyna się w Świerado-
wie, potem leci przez Rozdro-
że Izerskie, 
Szk larską i 
Jakuszyce oraz 
Karkonosze. Jak jest dobry rok, 
zbieraczy czeka eldorado - wpadają do 
lasu, zbierają i koszą kasę.

Kilkaset metrów dalej, także w 
Jakuszycach, spotykamy Królową 
Jagód. Przez wiele lat zbierała, ale już 
nie może, bo wysiłek był tak duży, że 
kręgosłup zaczął nawalać. Musiała 

przepijają. 
Do tych pierwszych należy 

Anita i jej mama - piecho-
w i - czanki. Zbierają 

jagody w Karkono-
s z a c h ,  

Dlaczego oni tego zabraniają? Zresztą, 
z leśnikami bywa różnie. Jedni wytłu-
maczą tylko, a inni...

Leszek Kosiorowski

ka - mówi Maks. 
- Jeśli jagoda 

Anita dorabia sobie na jagodach podczas urlopu wychowawczego. 
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LOKALE

SZUKAM taniego mieszkania,
781-050-813. E4895-G

KUPNO

SKUPIÊ starocie (meble) do reno-
wacji 757525043. E2236-K

US£UGI

BUDOWY domów od A-Z. Tel.
784-920-606.

BRUKARSTWO- kostka granitowa,
uk³adanie we wzory. Tel. 784-920-606

DACHY, elewacje. Tel.
784-920-606.

KOMINKI. Tel. 784-920-606.
INSTALACJE c.o., ciep³ej, zimnej

wody, gaz, kanalizacja, kot³ownie. Tel.
784-920-606.

REMONTY, roboty wykoñczeniowe
domów, sklepów, mieszkañ, biur. Tel.
784-920-606.

STUDNIE. Tel. 784-920-606.
OGRODY- kostka, murki ozdobne

inne elementy dekoracyjne. Tel.
784-920-606. E4888-G

DACHY 602-884-480. E4890-G
KOSZENIE ³¹k kosiark¹ bijakow¹,

509-263-111. E4896-G

PRACA

ZAOPIEKUJÊ siê dzieckiem, starsz¹
osob¹, 781-050-813. E4894-G

SZUKAM Pana ze zdolnoœciami sto-
larskimi do wykoñczenia domu. Tylko
£omnica 757525043. E2237-K

ZAK£ADY Miêsne Niebieszczañscy
w Proszówce ko³o Gryfowa Œl¹skiego
zatrudni¹ osobê na stanowisko pra-
cownika biurowego. Informacje pod
numerem tel. 75/7813733. Aplikacje
prosimy wysy³aæ na adres
praca@niebieszczanscy.pl (odpowia-
damy na wybrane oferty). E2238-K

RÓ¯NE

PO¯YCZKI- kredyty bez BIK,
535-333-999. E4885-G

TOWARZYSKIE

NIE piêkne lecz umiejêtne,
667-720-413.

KAMILA, 789-065-260.
MY dwie miêdzy sob¹ i dla Ciebie,

885-319-656.
VANESSA www.roksa.pl

667-720-413.
MAJA, 796-691-135.
PONÊTNA Kaja, 789-065-260;

www.roksa.pl
LAURA, 782-115-982.
ZAPRASZAMY ca³odobowo,

796-691-134. E4889-G

BIZNES

PRAWNIK konsultacje, windyka-
cja, pisanie pism, 535-333-999.

E4886-G

SCENA
POLITYCZNA

Warto upo-
rz¹dkowaæ scenê
polityczn¹, aby
³atwiej by³o - gdy
przyjdzie pora -
zdecydowaæ siê
na rozs¹dne od-
danie g³osu w
nadchodz¹cych wyborach do Sejmu i
Senatu. Najpierw licz¹ce siê partie:
Platforma Obywatelska, Prawo i Spra-
wiedliwoœæ. Sojusz Lewicy Demokra-
tycznej i Polskie Stronnictwo Ludo-
we. Wiêkszej roli raczej nie odegraj¹:
Ruch Poparcia Polikota, Polska Plus
ani Polska Jest Najwa¿niejsza...

Do Sejmu g³osuje siê na partiê. Od
iloœci oddanych g³osów - zale¿y licz-
ba przys³uguj¹cych mandatów. Kan-
dydaci wchodz¹ w kolejnoœci zajmo-
wanego miejsca na liœcie. Niestety,
wielu z górnych szczebli na listach
zas³uguje na miern¹ ocenê...

Do Senatu preferencje partyjne -
by³oby dobrze - gdyby nie odgrywa³y
roli. Oddaje siê przecie¿ g³os na kon-
kretn¹ osobê. Jest wiêc szansa, aby
wybraæ ludzi autentycznie rozs¹d-
nych, porz¹dnych, zrównowa¿onych
i odpowiedzialnych - nie zawadzi do-
daæ: normalnych...

Mog³oby dojœæ do mi³ej niespo-
dzianki: gdyby wyborcy, którzy stra-
cili zaufanie do w³asnej partii, a tak¿e
niezdecydowani zrzeszyli siê w komi-
tety niepartyjne tak zwanej Inicjatywy
Prezydentów. Tak naprawdê WSZY-
SCY. Niezadowoleni z drobnicy par-
tyjnej - RPP, PP, PJN - zdegustowani
PSL i zniesmaczeni SLD, niemal prze-
ra¿eni PiS i rozczarowani PO: mogli-
by doœæ pokaŸn¹ stworzyæ armiê. Tyl-
ko jak - w Polsce - pójœæ RAZEM?
Raczej niemo¿liwe...

Nie nabieraj siê, Czytelniku, na
kampaniê NEGATYWN¥. B³otem szpe-
ciæ wizerunek przeciwnika - to g³upo-
ta. Nie przysporzy wyborców. Co naj-
wy¿ej zewrze szeregi popleczników i
poprawi ich samopoczucie...

Taka kampania nie ma nic wspól-
nego z trosk¹ o Polskê dziœ i jaka
bêdzie jutro. A w³aœnie to powinno
byæ treœci¹ OFERTY wyborczej. Co
partie proponuj¹ Polakom? Na DZIŒ:
by siê nie pogarsza³y warunki ¿ycio-
we ogromnej wiêkszoœci obywateli. I
na JUTRO, by mieæ uzasadnion¹ na-
dziejê, ¿e bêdzie lepiej: w szkolnic-
twie, w s³u¿bie zdrowia, z miejscami
pracy, p³acami i przeklêtymi polskimi
drogami. Zapamiêtaæ, kto i co mówi³?
Dok³adnie rozliczaæ. I przy nastêpnych
wyborach POGRZEBAÆ - jeœli obiet-
nic nie zrealizowali...

A propos WIZERUNKU i OFERTY
wyborczej. Co w mowie - trawie: pisz-
czy? - Deklaracje w sprawach moral-
nych. Podtrzymywanie uk³adów kor-
poracyjnej chciwoœci. Promowanie
z³a. Zgoda na horrendalne nierówno-
œci p³acowe: pensje od kilkuset z³o-
tych miesiêcznie do paruset tysiêcy.
Obrona parawanu immunitetu, który
uniemo¿liwia poci¹gniêcie do odpo-
wiedzialnoœci ludzi winnych nadu¿yæ
i przekrêtów...

Myœlê, ¿e na zdrowy rozum to do-
bre kryterium, kogo nale¿y WYELI-
MINOWAÆ przy pytaniu: na jak¹ par-
tiê i na jakich ludzi oddaæ swój oby-
watelski g³os? Wybory, Czytelniku,
niebawem - 9 paŸdziernika...

- Myœlisz o tym...?
 Kubek

Urszuli Urban

wyrazy g³êbokiego wspó³czucia
i s³owa otuchy

z powodu nag³ej œmierci

Syna Mateusza

sk³adaj¹
Zarz¹d Powiatu Jeleniogórskiego

i pracownicy Starostwa Powiatowego

¯y³ krótko, odszed³ nagle,
Pojawi³ siê i znik³!

Bóg pozwoli³ Go poznaæ, pokochaæ, z Nim byæ!
By³ za zdolny, za m¹dry, za piêkny, by ¿yæ!

W zwi¹zku z artyku³em redaktora Mate-
usza Banaszaka opublikowanym w Nowi-
nach Jeleniogórskich nr 32 z dnia 09
sierpnia 2011r. pod tytu³em „Wjecha³ w
celników” Izba Celna we Wroc³awiu
oœwiadcza: nieprawd¹ jest, ¿e „funkcjo-
nariusze S³u¿by Celnej zatrzymywali do
kontroli samochód ciê¿arowy, zaœ jad¹cy
za nim kierowca toyoty avensis widz¹c,
¿e tir hamuje, postanowi³ go wyprzedziæ

„Wjecha³ w celników”

nie z lewej , a z prawej strony na prostym
odcinku drogi”.

Zgodnie z faktami, kontrolowany samo-
chód ciê¿arowy (ci¹gnik siod³owy z na-
czep¹) sta³ na dodatkowym prawym pasie
drogi i nie by³ uczestnikiem ruchu, zaœ pro-
stopadle do niego na utwardzonym pobo-
czu z prawej strony dodatkowego pasa jezd-
ni sta³ oznakowany radiowóz S³u¿by Celnej.

Oba samochody w ¿aden sposób nie
blokowa³y pozosta³ych dwóch wolnych pa-
sów ruchu.

Dyrektor Izby Celnej we Wroc³awiu
mgr Dariusz Staniów

Rybnica to wieœ przy trasie Jele-
nia Góra-Zgorzelec, w gminie Sta-
ra Kamienica. Piêtnaœcie rodzin
mieszka na terenie dawnego PGR-
u, oddzielonym od reszty wsi tora-
mi kolejowymi. Z centralnej czêœci
wsi jedzie siê tu asfaltow¹, doœæ
w¹sk¹ drog¹. Przeje¿d¿a siê przez
miejsce, które ludzie nazywaj¹ w¹-
wozem, jak równie¿ przez niebu-
dz¹cy zaufania swoim stanem mo-
stek, oraz przez prawdziwy w¹wóz
ze ska³ami po obu stronach.

- W¹wóz zasypywany jest zim¹
przez œnieg, kiedyœ auto nie prze-
bi³o siê przez niego i zapali³o siê.
W 2006 od³ama³y siê kilkutonowe
kawa³y ska³ - mieszkañcy Rybni-
cy wyliczaj¹ niebezpieczeñstwa.

Na razie jednak, gdy asfaltowa
droga jest nieprzejezdna, tragedii
nie ma. Maj¹ bowiem do swojej
enklawy dojazd alternatywny -
star¹, poniemieck¹ drog¹ grun-
tow¹ przez tory kolejowe. Dlate-
go bardzo im zale¿y, by ta droga
istnia³a nadal.

Bez przetargu dla biznesu
Jak t³umaczy jednak przewod-

nicz¹cy Rady So³eckiej w Rybni-
cy Zenon Szkudlarek, w³adze
gminy d¹¿¹ do likwidacji alterna-
tywnej drogi. Przekszta³ci³y j¹ w

dzia³kê roln¹ i przeznaczy³y na
sprzeda¿ w trybie bezprzetargo-
wym firmie rolnej, która gospoda-
ruje w pobli¿u. Taka sprzeda¿ jest
mo¿liwa, gdy chodzi o poprawê
zagospodarowania.

Formalnie wiêc drogi ju¿ nie
ma, choæ faktycznie istnieje -
przeszliœmy j¹ ca³¹, ma siê ca³-
kiem dobrze, po œladach widaæ,
¿e jest u¿ytkowana, choæ oczywi-
œcie - jako droga zastêpcza - nie
za czêsto. Biegnie wzd³u¿ torów,

ma parêset metrów d³ugoœci.
Mieszkañcy nie chc¹ s³yszeæ o

jej likwidacji. Obawiaj¹ siê, ¿e gdy
dzia³ka z drog¹ stanie siê pry-
watn¹ w³asnoœci¹, nie bêd¹ mieli
¿adnego wp³ywu na jej los.

W Urzêdzie Gminy Starej Kamie-
nicy dowiedzieliœmy siê, ¿e dzia³ka
nie zosta³a jeszcze sprzedana.

„Chcê z nimi dobrze ¿yæ”
Firma, która chce kupiæ dzia³kê

z drog¹, to Agropol. Jej prezes

Stanis³aw Choma t³umaczy, ¿e
droga przedziela zabudowania
nale¿¹ce do jego firmy, co utrud-
nia dzia³alnoœæ. Gdyby ca³y teren
nale¿a³ do niego, móg³by bardziej
o niego zadbaæ. Zrobi³by ogrodze-
nie, co z pewnoœci¹ ukróci³oby
regularne kradzie¿e sprzêtu z go-
spodarstwa.

Stanis³aw Choma zapewnia jed-
nak, ¿e drogi nie zlikwiduje. Zda-
je sobie sprawê, ¿e zim¹ u³atwia
ona ¿ycie - nie tylko mieszkañ-
com, ale i jemu samemu. Dlate-
go, gdy kupi dzia³kê z drog¹, po-
stawi wprawdzie ogrodzenie, ale
tam, gdzie biegnie droga, umie-
œci bramê. W razie potrzeby bê-
dzie otwarta. Dla wszystkich.

- Proszê mi wierzyæ, ¿e chcê z
tymi ludŸmi ¿yæ w zgodzie - mówi.
Ubolewa, ¿e od paru lat nikt ze
wsi nie rozmawia z nimi na temat
tej drogi.

Czy wiêc gmina sprzeda mu
sporn¹ dzia³kê? Ostateczna de-
cyzja nale¿y do wójta Starej Ka-
mienicy, Wojciecha Poczynka.

- Przeanalizujemy jeszcze raz
wszystkie aspekty tej sprawy i wy-
konamy wizjê lokaln¹ na miejscu
- mówi wójt. - Potem podejmiemy
decyzjê.

Leszek Kosiorowski

Mieszkañcy Rybnicy boj¹ siê, ¿e bêd¹ odciêci od œwiata

Znikaj¹ca trasa
Piêtnaœcie rodzin z Rybnicy boi siê, ¿e gdy gmina sprzeda dzia³kê z alternatywnym
dojazdem do ich domów, zim¹ bêd¹ odciêci od œwiata. - W³adze gminy postanowi³y j¹
sprzedaæ pomimo negatywnej opinii naszej rady so³eckiej - mówi¹ w Rybnicy.

Mieszkañcy Rybnicy obawiaj¹ siê, ¿e zim¹ droga asfaltowa
bêdzie nieprzejezdna. Boj¹ siê te¿ od³amków skalnych.
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Pani Maria mieszka przy ul. 
Wolności 55 już 65 lat. Opowiada, 
że od kilkunastu lat boi się wycho-
dzić na podwórze.

- Za garażami zbierają się bez-
domni i pijacy - opowiada. - Za-
czepiają ludzi, krzyczą, biją się 
między sobą…

- Kiedyś jeden z nich złapał za 
koszulę mojego męża i potrzą-
snął nim - dodaje pani Eugenia. 

- Mąż wkrótce potem zmarł. Mnie 
też już łapali za ubrania i szarpali 
mną. Boję się.

Kobiety mają już ponad 80 
lat. Są schorowane i oczekują 
spokoju. Tymczasem, jak twier-
dzą, zamiast niego mają wieczne 
utarczki z ludźmi z marginesu 
społecznego.

- Kiedyś za garażami był piękny 
park - opowiada pani Eugenia. 

- Rosły kwiaty, stały ławki. Wycho-
dziliśmy tam i odpoczywaliśmy. 
Dziś pozostały tylko chaszcze, 
kamienie i brud. 

Kobiety mówią, że teren opa-
nowali wiele lat temu bezdomni 
oraz zbieracze złomu. Płot, 
który okalał park, rozebrali i 
sprzedali, drzewka połamali 

i spalili w ognisku. Przywlekli 
w to miejsce szmaty, gałęzie i 
butelki.

- Siedzą do późnych godzin 
nocnych - mówi pani Maria. - Piją, 
śpiewają, sprzeczają się i zacze-
piają przechodniów. Są wulgarni, 
dokuczliwi. Czasami po pijanemu 
porozbierają się do naga i potem 
tak śpią. Nieważne, czy deszcz 

pada, czy burza. Im to nie prze-
szkadza.

Rzeczywiście, za blaszanymi 
garażami znajduje się koczowi-
sko. Stoją krzesła, leży dywan i 
jest palenisko. Był też stół, ale 
przed wyjazdem został schowany.

- Dwa tygodnie temu tak rozra-
biali, że ktoś nie wytrzymał i strze-
lał do nich najprawdopodobniej 

ze śrutu - opowiada pani Maria. 
- Myśleliśmy, że to kamieniami ich 
obrzucano, ale okazało się, że 
jednak z jakiejś broni. Przyjechała 
policja…

Od tego czasu uspokoiło się - 
słyszymy. Kilka dni później trzej 
najbardziej dokuczliwi biesiad-
nicy wyjechali. Wiadomo - lato 

- przekonują mieszkańcy ul. Wol-
ności. Dopiero teraz przestaliśmy 
się bać - dodają.

- Dwaj z nich mieszkają w 
naszym budynku - mówi pani 
Eugenia. - Ściągają do niego 
złom i zagracają pomieszcze-
nia.

- Wielokrotnie zgłaszaliśmy to 
do ZGL-u - wtrąca jej sąsiadka. 

- Obiecywano nam, że ich stąd wy-
prowadzą. Przychodziły komisja, 
był nawet nakaz eksmisyjny. Osta-
tecznie jednak nikomu nie spadł 
włos z głowy. Ostatnio spotkałam 
Jerzego Lenarda, dyrektora Za-
kładu Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej. Przyprowadziłam 
ich za garaże i pokazałam wszyst-
ko. Obiecał pomóc.

- Zajmę się sprawą - mówi Jerzy 
Lenard. - Wiedziałem o bałaganie 

za garażami. O tym, że jest tam 
niebezpiecznie, pierwszy raz 
słyszę.

Prośby mieszkańców o pomoc 
potwierdza Jerzy Górniak, ko-
mendant jeleniogórskiej straży 
miejskiej.

- Rzeczywiście, na podwórzu 
tym jest problem z koczowiskiem 

- mówi. - Nasze patrole często 
tam zajeżdżają i bezdomnych 
przeganiają. Nie jest to proste, bo 
wracają. Teraz jest jednak spokój. 
Prawdopodobnie przenieśli się 
gdzieś za miasto. Tak jest zawsze 
latem. 

- Potwierdzam, ktoś strzelał 
z wiatrówki do tych mężczyzn 

- mówi Bogumił Kotowski z Ko-
mendy Miejskiej Policji w Jeleniej 
Górze. - Nie udało się ustalić 
sprawcy. Był to incydent, który 
już nigdy się nie powtórzył. Dziel-
nicowy od tego czasu zwraca 
baczniejszą uwagę na to, co się 
tam dzieje.

Mieszkańcy nie mają pojęcia, 
który z nich wziął sprawy we wła-
sne ręce i dokonał na pijakach 
samosądu. Są mu… wdzięczni. 

Zbigniew Rzońca

Nie było sposobu na bezdomnych i pijaków, ktoś do nich strzelił

Samosąd na Wolności
Mieszkańcy ul. Wolności w Jeleniej Górze odetchnęli - mężczyźni, którzy terroryzują ich od lat, wyjechali…  
na wczasy. Stało się to zaraz po tym, jak nieznany sprawca zaczął strzelać do nich z wiatrówki. - Teraz możemy 
spokojnie wyjść na podwórze - mówią mieszkańcy. 

Tu piją, balują do późnej 
nocy i śpią - pokazują 
koczowisko panie Eugenia 
i Maria.

Z.
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Do września przyszłego roku 
przesunięty termin rozpoczęcia 
budowy akwaparku przy ul. Za-
kopiańskiej w Świeradowie Zdroju 
przez firmę Sobiesława Zasady. 
Decyzję podjęły władze Świera-
dowa Zdroju. Nie oznacza to, że 
odpuszczą inwestorowi karę za 
opóźnienie. Sprawa najpewniej 
zakończy się w sądzie, a pierwszy 
akwapark w Świeradowie Zdroju 
powstanie gdzie indziej - przy 
hotelu „Malachit”.

Dzięki wybudowaniu kolei gon-
dolowej i akwaparku Sobiesław 
Zasada miał być zbawcą Świe-
radowa. Jego firma wybudowała 
kolej, ale są na niej pustki. Na 
działce po dawnych miejskich 
basenach, gdzie ma powstać 
akwapark, nie została jeszcze 
nawet wbita łopata. 

Władze miasta, zgodnie z 
umową, zaczęły naliczanie kar 
inwestorowi, co wzbudziło obu-
rzenie jego przedstawicieli. Z 
ich oświadczenia na ten temat 
wynikało, że nie ma mowy o ja-
kichkolwiek błędach z ich strony.

Burmistrz Świeradowa Zdroju 
Roland Marciniak zgodził się na 
przesunięcie terminu rozpoczęcia 
budowy, ale nie zrezygnował z 
domagania się zapłaty za opóź-
nienie za czas do momentu pod-
jęcia decyzji o wyznaczeniu no-
wego terminu początku inwestycji. 

- Wystąpiliśmy z żądaniem za-
płaty bodaj 141 tysięcy złotych 
za nierozpoczęcie budowy w 
terminie - mówi burmistrz. Za-
pewnia, że szanuje Sobiesława 
Zasadę, ale uważa, iż nie ma 
prawa traktować nawet naj-

większego inwestora lepiej niż 
każdego innego.

Ponieważ przedstawiciele firmy 
Sobiesława Zasady uważają rosz-
czenie miasta za nieuzasadnione, 
sprawę najprawdopodobniej 
będzie musiał rozstrzygnąć sąd.

Gdyby inwestor trzymał się 
pierwszego terminu, akwapark 
byłby już w połowie budowy. 

- Firma ta dostanie troszkę po 
uszach, bo lada dzień zacznie 
się budowa innego akwaparku - 
mówi Roland Marciniak.

W najbliższych dniach koparki 
rozkopią plac budowy przy hotelu 

„Malachit”. Pieniądze na akwapark 
wyłoży ich właściciel - firma hote-
larska Interferie. 

- Mamy tak swoje pięć gro-
szy. Chcemy wykupić godziny 
obowiązkowej nauki pływania 

uczniów z naszego miasta - de-
klaruje szef miasta. - Obowiązuje 
zasada pierwszego. Kto pierwszy, 
ten zbiera profity.

Doświadczenia dwóch akwa-
parków w Karpaczu pokazują, że 
takie obiekty są skazane na sukces, 
przynajmniej w pierwszej fazie dzia-
łalności. Do akwaparku w „Sandrze” 
często nie można się było dostać, 
jeśli nie było się gościem hotelo-
wym. W „Gołębiewskim”, gdzie 
akwapark jest znacznie większy, też 
często jest wysoka frekwencja. Czy 
wodne parki w obu hotelach stale 
będą cieszyły się dużym wzięciem? 
Na odpowiedź na to pytanie musi-
my poczekać. 

Interferie planują też budowę 
akwaparku przy drugim swo-
im hotelu w naszym regionie 

- „Bornicie” w Szklarskiej Porębie. 

Termin tej inwestycji nie został 
jeszcze ostatecznie ustalony. 
W Szklarskiej Porębie nie ma 
żadnego akwaparku, więc ten, 
kto pierwszy postawi taki obiekt, 
zbierze prawdziwe żniwo.    (kos)

„Malachit” wyprzedza Zasadę

Przebudowa kilku ulic w cen-
trum i odnowa parków - takich ro-
bót Świeradów Zdrój nie widział 
od lat. Najbardziej rzuca się w 
oczy i dolega miejscowym i przy-
jezdnym przebudowa głównej w 
mieście ulicy Zdrojowej, która za-
mienia się w deptak, jak również 
podobne roboty, na szczęście 
już na ukończeniu, na ul. 3 Maja 

- tuż za Domem Zdrojowym. 
Zdrojowa miała być gotowa już 

w tym roku. Ale nie będzie. Za-
kończenie prac w 2011 wchodzi-
łoby w grę, gdyby równocześnie 
wymieniana była nawierzchnia 
zarówno chodnika, jak i jezdni. 
Ludzie nie chcieli jednak o tym 
słyszeć. Przy Zdrojowej są ka-
wiarnie, sklepy i siedziby innych 
niedużych przedsiębiorstw. 

- Całkowite zamknięcie Zdro-
jowej doprowadziłoby nas do 
ruiny - słyszymy w jednym z 
lokali gastronomicznych. - Nie 
można byłoby się do nas w ogó-
le dostać!

- Mieszkańcy mają rację - przy-
znaje burmistrz Świeradowa 
Zdroju, Roland Marciniak. - Dla-
tego przebudowa Zdrojowej 
wykonana zostanie dwuetapowo.

Stary asfalt na części ulicy zo-
stał już zerwany. Zastąpi go kost-
ka cięta granitowa. Na chodniki 
przyjdzie pora później. Część ro-
bót zostanie wykonanych wiosną.

- Na opóźnienie wpływ ma 
także to, że po przetargu brako-
wało nam na te prace pieniędzy. 
Potrzebowaliśmy miesiąca, by 
je znaleźć - tłumaczy burmistrz. 

- Miesiąc zabrała powodź.

Przebudowa Zdrojowej kosz-
tuje około 1,4 mln zł. Jak na 
dwustumetrową ulicę, to kwota 
potężna. Świeradowianie py-
tają, czy musi być tak drogo i 
czy miasto na to stać. Burmistrz 
twierdzi, że tak. 

Ludzie mają mu też za złe, że 
prace na Zdrojowej wykonuje 
firma, która wcześniej - w ich opi-
nii - nie sprawdziła się na 3 Maja. 
Przebudowała ją niezgodnie z 
projektem.

- Gdyby inne firmy wiedziały 
przed przetargiem, że mogą 
zmienić projekt i budować coś 
inaczej, zaoferowały inne ceny! 

- uważają czytelnicy, którzy się z 
nami skontaktowali.

- Nie jest inaczej, ale lepiej 
- odpowiada burmistrz. - Jesz-
cze przed przetargiem zmienili-
śmy nawierzchnię asfaltową na 
brukową. Oczywiście przy zgo-
dzie konserwatora zabytków, 
który ucieszył się, że będzie 
tam droga granitowa, a nie 
asfaltowa. Ludzi może przera-
żać ogrom wszystkich warstw, 
które tam są kładzione, ale to 
konieczne z uwagi na źródła 
uzdrowiskowe. Tam jest z dwa-
dzieścia kilka centymetrów be-
tonu i położona jest specjalna 
folia, by chronić źródła.

Roboty na 3 Maja były bar-
dzo dotkliwe dla kuracjuszy, 
którzy właśnie przez nią do-
jeżdżają do Domu Zdrojowego. 
Czy nie można było uniknąć 
opóźnień? Burmistrz przyzna-
je, że roboty na 3 Maja mają 
około miesiąca opóźnienia. 

Winę bierze w pewnym stop-
niu na siebie.

- Organizacja ruchu była go-
towa po terminie, była też po-
wódź - mówi. - Podobnie jest ze 
Zdrojową i innymi. Co do zmian 
w projekcie, to każdy projekt w 
trakcie robót jest zmieniany. Na 
przykład podnieśliśmy murek, by 
chronić uzdrowisko przed wodą. 
To mało istotne zmiany. 

Urzędnicy uważają jednak, że 
przebudowa 3 Maja nie będzie 
droższa, niż zakładano. Pomimo 
zmian i dodatkowych kosztów. 
Okazało się bowiem, że nie 
trzeba tam budować nowego 
wodociągu, bo stary jest w do-
brym stanie. Dokładna wysokość 
wynagrodzenia dla wykonawcy 
jest negocjowana.

Nie udało się też dotrzymać 
terminu renowacji i przebu-
dowy parku w centrum uzdro-
wiska. Co gorsza, prace nie 
zostaną wykonane na górnym 
tarasie przed Domem Zdrojo-
wym. Jak mówi Andrzej Skow-
ron z Zarządu Uzdrowiska 
Świeradów-Czerniawa, górny 
taras należy do uzdrowiska, a 
dolny do miasta. Miasto do-
stało pieniądze na renowację. 
Uzdrowiska na taką inwestycję 
nie stać. 

Burmistrz Marciniak zgadza 
się, że inwestycje utrudniają ży-
cie turystom i mieszkańcom, ale 
uważa, że są konieczne, a poza 
tym trzeba wykorzystywać unijne 
dotacje, póki to możliwe. 

Leszek Kosiorowski

Przebudowa głównej ulicy w deptak przeciągnie się  
do przyszłego roku

Rozkopane uzdrowisko
- Gdybyśmy wiedzieli, że za oknami będziemy mieć plac budowy, to pojechalibyśmy gdzie indziej - mówią turyści 
i kuracjusze w Świeradowie Zdroju. Mieszkańcy uważają, że przebudowa miasta nie jest wykonywana jak należy. 
Burmistrz zaprzecza. 

Wielu kuracjuszy narzeka na rozkopany Świeradów Zdrój. Za to 
ci, którzy przyjadą za rok, będą już spacerować po efektownym 
deptaku.
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BOLESŁAWIEC 47-latek zabił psa uderza-
jąc nim kilka razy o metalowy dyszel przycze-
py na swojej posesji. Z psem przyszedł do 
niego dzień wcześniej kolega. Właściciel psa 
i posesji pili razem alkohol. Gdy do 47-latka 
przyszła policja, zawiadomiona przez jego 
sąsiada, spał. Miał 3,7 promila alkoholu. 
Może zostać skazany na 2 lata więzienia.

JELENIA GÓRA Do pięciu lat więzienia 
grozi 37-latkowi, który po pijanemu uderzył 
w głowę, rozbitą butelką, mężczyznę grają-

cego na ulicy w szachy. Napastnik został 
szybko zatrzymany przez policję.

18- i 24-latek na przystanku autobuso-
wym próbowali wyrwać kobiecie torebkę, 
a następnie pobili i okradli z kilku puszek 
piwa mężczyznę. Młodszy został schwy-
tany przez policję tuż po incydencie, a 
starszy po kilku dniach. Grozi im do 12 
lat pozbawienia wolności. Na razie są 
aresztowani na dwa miesiące. 

KAMIENNA GÓRA 42-latek wpadł w 
ręce policji po tym, jak włamał się do 
mieszkania, by ukraść pralkę i telewizor. Na 
komendzie zwyzywał wulgarnie funkcjona-
riuszy, na jednym podarł koszulę, drugiego 
próbował uderzyć, a na koniec pogroził, że 

się w celi potnie. Nie pociął się, wyszedł na 
wolność, ale grozi mu do 10 lat za kratami.

14-letni sprzedawca gazet, chodząc z 
nimi po urzędach, ukradł telefon komór-
kowy. Drugi padł jego łupem w centrum 
kultury. Potem gazety wyrzucił, bo uznał, że 
ich sprzedaż jest nudna, i zajął się kolejny-
mi kradzieżami - roweru z klatki schodowej 
oraz wiertarki i kabla z piwnicy. Odpowie za 
wszystko przed sądem rodzinnym.

NOWOGRODZIEC 30-latek ukradł dwa 
kontenery, do których zbiera się używaną odzież. 
Jeden ustawił pod bolesławieckim hipermar-
ketem w nadziei, że ludzie będą tam wrzucać 
odzież. Drugi ukrył na swojej posesji. Skradzione 
kontenery są warte po 1500 zł.                 (kos)

Wyrazy głębokiego współczucia
 i słowa otuchy

dla Agaty Harasymowicz
 z powodu śmierci Ojca 

składają pielęgniarki z Uzdrowiska Cieplice. 

Kilkadziesiąt osób - byłych pracowników 
Zakładów Przemysłu Jedwabniczego Dolwis 
w Leśnej - wzięło udział w spotkaniu zorgani-
zowanym przez Jeleniogórskie Stowarzysze-
nie Osób Bezrobotnych i lubański Społeczny 
Komitet Obrony Bezrobotnych. Na spotkaniu 
mieli rozmawiać o swojej sytuacji po upadku 
zakładu. Dyskutowali tylko z organizatorami i 
poseł Elżbietą Zakrzewską, bo inni zaproszeni 
goście nie znaleźli czasu.

Do sali leśniańskiego domu kultury 
przyszli, przede wszystkim licząc na jakieś 
optymistyczne wieści o perspektywach 
zatrudnienia. A te perspektywy są fatalne. 
W ich mieście nie ma praktycznie żadnych 
ofert pracy, a powiat lubański należy pod 
tym względem do najgorszych w regionie. 

Tyle dobrego, że większości byłych pra-
cowników firmy należne za kilka miesięcy, 
a niewypłacone przez pracodawcę pienią-
dze na kilka dni przed spotkaniem wypła-

cił Fundusz Gwarantowanych Świadczeń 
Pracowniczych. - Co to za pieniądze były 

- żalą się uczestnicy spotkania. - Przed 
upadkiem zarabialiśmy po 900 zł na rękę. 
Teraz chodzi nam jeszcze o pieniądze za 
naszą pracę już po ogłoszeniu upadłości. 

Niektórzy są w jeszcze gorszej sytuacji. 
Grupa pracowników zatrudniona była 
przez firmę zewnętrzną Simplico i ta w 
ogóle nie poczuwa się do uregulowania 
należności. - Powiedziano nam, że zo-
bowiązania wobec nas nie są zobowiąza-
niami Dolwisu i jeśli chcemy coś dostać, 
musimy skarżyć firmę do sądu. To samo 
dotyczy należności za nadgodziny, które 
przechodziły przez tę firmę.

Pracownicy nie mają wątpliwości, że 
powodem upadku ich zakładu było złe za-

rządzanie. - Dopóki funkcjonowaliśmy jako 
samodzielne przedsiębiorstwo, wszystko 
dobrze szło. Nawet gdy trafiliśmy do 
NFI, nie było źle - opowiada Jerzy Witkoś, 
nieformalnie reprezentujący pracowników. 

- Droga w dół zaczęła się po przejęciu zakła-
du przez Zakłady Odzieżowe Bytom. Nowi 
prezesi zaczęli wprowadzać nowe porządki, 
które nie wyszły nam na dobre.

Pracownicy opowiadają o zadziwia-
jących poczynaniach w firmie, choćby 
o sprzedaży 80 tys. metrów wysokiej 
jakości tkaniny podszewkowej za 90 tys. 
zł, gdy koszt produkcji wynosił prawie 12 
zł za metr. Nic dziwnego, że w tej sytuacji 
długi rosły błyskawicznie, przekraczając 
10 mln zł. - Nam kazano zrezygnować 
z funduszu socjalnego, bo inaczej firma 
padnie, ale dla prezesa na premie w 
wysokości 450 tys. zł, to było - mówi 
inny z pracowników. Zapewnia, że ma 

na to dowody. Nawet po upadku zakładu, 
jego maszyny produkowały, bo w firmie 
działała spółka, której udziałowcami były 
osoby zarządzające Dolwisem.

Dolwis to kolejna duża firma z tradycjami 
w powiecie lubańskim, która nie przetrwała 
na rynku. Podobnie jak dla kilku innych 
działających na tym terenie przedsiębiorstw 
(„bawełnianka”, ZNTK), panaceum na jej 
problemy miał być udział w Programie Po-
wszechnej Prywatyzacji. I tak jak dla więk-
szości innych uczestników tego programu, 
nie okazało się to dobrym rozwiązaniem. 
Przedsiębiorstwo, które w latach świetności 
zatrudniało blisko 1000 osób, przepadło - 
jak wiele wskazuje - nie wskutek słabości 
rynku, lecz złego zarządzania.

(mal)

Byli pracownicy Dolwisu pytają: 
„Co mamy ze sobą zrobić?”

Na spotkanie byłych pracowników ZPJ Dolwis przyszło kilka-
dziesiąt osób.

Cyklofestiwal pod Szrenicą

Szklarska Poręba na dwóch kółkach - to nie tylko hasło promocyjne miasta pod Szrenicą, ale krótki opis 
tego, co działo się tam w miniony weekend. XV, jubileuszowy Lech Bike Festiwal zgromadził wielu miłośników 
jazdy i ewolucji na rowerze.

Jedna z największych imprez rowerowych w Polsce rozgrywana jest przy dolnej stacji wyciągu, a trasy ma-
ratonu MTB wiodą przez ciekawe miejsca w górach. Zawody w downhillu i trialu, dirt town i speedtrialu oraz 
ewolucje w skateparku - każda z tych dyscyplin ma swoich fanów, a ci, którzy roweru używają w najbardziej 
klasyczny sposób, z zachwytem oglądali popisy zawodników na hopkach, specjalnych rampach i w powietrzu. 

W czasie imprezy można było odwiedzić stoiska ze sprzętem i odzieżą rowerową oraz punkty ga-
stronomiczne.                                                                                                                          GOK

Efektowne ewolucje  
na rowerach  
w skateparku

Tylu kibiców biegacze na orientację 
jeszcze nie mieli. Sobotnia (13 sierpnia) 
część zawodów Grand Prix Polonia, 
rozgrywana na jeleniogórskiej starów-
ce, była obserwowana mimowolnie 
przez setki przechodniów. - Co oni 
robią? - dopytywali, widząc ubranych 
na sportowo ludzi, którzy wpatrywali 
się w mapki, a po chwili szybko biegli.

- Nie mogę znaleźć punktu drugie-
go! - pytała nastolatka przechodniów 
za kościołem pw. św. Erazma i 
Pankracego, próbując znaleźć je-
den z punktów kontrolnych. Takich 
momentów podczas biegów na 
orientację na starówce było wiele. 
Przechodnie uśmiechali się i poma-
gali, choć zazwyczaj biegacze radzili 
sobie sami. Gdy docierali do punktu 
kontrolnego, dotykali go chipami, po 
czym szukali kolejnych. Start i meta 
były pod ratuszem. Punkty kontrolne 
rozmieszczono na ulicach oraz w 
podwórkach, zaułkach i zakamarkach.

- W niektórych, po raz pierwszy w 
życiu, byli nawet ci ze startujących, 
którzy mieszkają w Jeleniej Górze 

- komentował w rozmowie z nami Pa-
weł Zimoń z klubu Paulinum Jelenia 
Góra. Ten zasłużony dla biegów na 
orientację klub był głównym organi-
zatorem Grand Prix Polonia.

Biegi na orientację po centrum miasta 
miały dystanse od 600 do 2200 metrów. 

Oczywiście, jeśli ktoś błądził, przebiegł 
więcej. Najwięcej problemów z orientacją 
mieli najmłodsi. Pecha mieli zawodnicy, 
którzy startowali pod koniec zawodów, 

gdy lało, co utrudniło bieg po kostce, która 
stała się niebezpiecznie śliska.

Zawody Grand Prix Polonia trwały od 
piątku do niedzieli (12-14 sierpnia). W 
pierwszy i trzeci dzień biegi, dłuższe niż 
na starówce, zorganizowano w pobliżu 
Jagniątkowa. Tam zawodnicy orientowali 
się w terenie zalesionym, pełnym skał i 
kamieni. Centrum wydarzenia stanowiła 
rozległa polana po prawej strony drogi 
z Sobieszowa do Jagniątkowa. Z boku 
wyglądała jak miejsce rodzinnego pikniku. 
Biegi na orientację coś z nimi łączy - biorą 
w nich udział, jeżdżąc po Polsce na zawody, 
całe rodziny, dla których dyscyplina ta 
jest formą turystyki. Podkreślała to nawet 
obecna na zakończeniu zawodów zastępca 
prezydenta Jeleniej Góry Zofia Czernow, 
która obiecała dalsze wspierania Grand 
Prix Polonia przez miasto.

Zawodnicy, których było ponad 400, 
klasyfikowani byli w podziale na kategorie 
wiekowe - od dziesięcio- do siedemdzie-
sięciolatków. Zwycięzców i medalistów 
było więc bardzo wielu. Gospodarze z MKS 
Paulinum Jelenia Góra okazali się bardzo 
gościnni i nie wygrali w żadnej z kategorii. 

Oto miejsca zawodników tego klubu: 
K12 - 9. Karolina Wierzba. M12 - 5. Ksa-
wery Szymański. M14 - 2. Maciej Lucerski, 
8. Kornel Szymański, 11. Maciej Gudowski, 
12. Marcel Domagała, 15. Karol Rycerski. 
M16 - 4. Mateusz Dzioba, 7. Maciej Nowak. 
M21 - 6. Michał Kalata.                     (kos)

Grand Prix Polonia, czyli sportowe zwiedzanie Jeleniej Góry

Wyścigi w zaułkach, bramach i skałach

Małgorzata Marchlik z WKS Gwardii 
Warszawa na jednym z punktów kon-
trolnych w centrum Jeleniej Góry.
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Jelenia Góra
„POPŁYŃ Z TANGIEM” - cykl propozycji 

z tangiem w roli głównej - do 20 sierpnia: 
we wtorek, 16 sierpnia o godz. 18 w JCK 

- pokaz filmowy „Cafe de los Maestros”; 
18 sierpnia o godz. 19 w JCK - milonga 
taneczna (pokaz mistrzów); 19 sierpnia o 
godz. 19 w Kościele Garnizonowym kon-
cert „Tango Anioła” (Piazzo Forte Quintet 
& Christian Gerber), a o godz. 20 w hotelu 
Europa - pokazy mistrzów; 20 sierpnia o 
godz. 19 na placu Ratuszowym plenerowa 

„Milonga pod gwiazdami” (koncert i pokazy 
taneczne mistrzów). Wejściówki do ode-
brania w JCK. 

Zdrojowy Teatr Animacji zaprezentuje 
w namiocie na placu Ratuszowym 19 
sierpnia o godz. 16 i 18 Historyczno-Tury-
styczną Szopkę Jeleniogórską. 

Rowerowe Letnie Kino czyli pokaz 
kina niezaleznego na dziedzińcu ODK na 
Zabobrzu w piątek, 19 sierpnia o godz. 21. 

Kolejny koncert w ramach Cieplickich 
koncertów organowych zabrzmi w ewan-
gelicko-augsburskim Kościele Zbawiciela 
21 sierpnia o godz. 19.15. 

Rycerski Turniej Kuszniczy na Zamku 
Chojnik obędzie się 20 i 21 sierpnia 
(szturm na zamek - 20 sierpnia o godz. 17). 

Bolesławiec
Bolesławieckie Święto Ceramiki zaplano-

wano od 17 do 21 sierpnia. Przez wszystkie 
dni kiermasz ceramiki, konkursy, pokazy ce-
ramiczne. Ceramiczna parada - 19 sierpnia o 
godz. 21.30, w tym dniu koncerty o godz. 19 
(„Świnka Halinka”) i o godz. 22.30 („Happy 
sad”), widowisko plenerowe „Miasto ognia” 
o północy (skwer za BOK); 20 sierpnia o godz. 
20 koncert „Enej”, a o godz. 22 - „T.Love”; 
21 sierpnia o godz. 16.30 wystąpi Majka 
Jeżowska, o godz. 19.30 „Sumptuastic”, a o 
godz. 21 Ania Dąbrowska.

„GLINIADĘ 2011” zaplanowano w Bole-
sławcu od 18 do 20 sierpnia: miasteczko 
Glinoludów przy SP nr 1; parada Glinolu-
dów ulicami miasta - w sobotę, 20 sierpnia 

o godz. 15; 19 sierpnia o godz. 20 w „Piw-
nicy Paryskiej” - koncert nowozelandzkiego 
gitarzysty Noela Couttsa. 

Chełmsko Śl. 
Jarmark Tkaczy Śląskich i Kwiatu Lnu 

„Z lnem w Europie” odbędzie się 20 i 21 
sierpnia. Parada historyczna inaugurująca 
dwudniowe święto o godz. 14, w tym dniu 
gwiazdą wieczoru będzie „Bartek Wrona” 
(o godz. 22); drugi dzień (21 sierpnia) upły-
nie pod znakiem folku, początek o godz. 14. 

Karpacz
W świątyni Wang 17 sierpnia o godz. 

20 zabrzmi koncert na gongi, 19 sierpnia o 
godz. 20 - koncert organowy, a 20 sierpnia 

o godz. 20 koncert kameralny Duo „Jak 
Amadeusz”. 

Szklarska Poręba
19 sierpnia o godz. 18.30 w „Chacie 

Izerskiej” - w ramach cyklu „Terra Incogni-
ta” - o wyprawie „Rowerem w stronę Indii” 
opowie Robert Maciąg (pokaz fotografii i 
promocja najnowszej książki). 

Świeradów Zdrój
20 sierpnia o godz. 16 na stadionie 

miejskim rusza maraton koncertowy 
w ramach imprezy „Lato z radiem”. W 
programie koncert „Chemii”, „Formacji 
Nieżywych Schabuff” i KORY!

MPP 

Urokliwe czarno-białe fotografi e 
Karkonoszy i Jeleniej Góry z lat 
60. i 70. autorstwa Wacława Nar-
kiewicza można oglądać w Galerii 
BWA w Jeleniej Górze. Urodę 
karkonoskiej przyrody i miejskie 
stop-klatki ze świata, którego już 
nie ma, przeminął, zatrzymał w 
kadrach fotograf Wacław Narkie-
wicz. To wystawa obowiązkowa 
dla zwolenników tradycyjnej foto-
grafi i, regionalistów, zwyczajnych 
mieszkańców Jele-
niej Góry i Kotliny. 

Wszystkie sale wy-
stawiennicze w BWA 
zagarnęły nostal-
giczne czarno-białe 
fotografie wywoły-
wane najczęściej 
tradycyjną techniką 
(brom) „fotografa, 
przyrodnika i miło-
śnika świata”. Tak o 
Wacławie Narkiewi-
czu mówią wszyscy, 
którzy mieli okazję 
go poznać. Do Jele-
niej Góry przyjechał 
z Wilna. Zawodowo 
związany z jelenio-
górskim szpitalem, 
gdzie organizował 
pracownie rentge-
nologiczne. Fotogra-
fią zajmuje się od 
1953 r., współtworzył 
Jeleniogórskie To-
warzystwo Fotogra-
fi czne, swoje zdjęcia 
zamieszczał między 
innymi w latach 60. 
w... „Nowinach Jele-
niogórskich”. 

Fotografował góry, potrafi ł do-
strzec najprostsze elementy przy-
rody - choćby kwiaty Karkonoszy, 
ale nie unikał reporterskich kadrów.

- Potrzeba dokumentu jest 
wyraźna w fotografiach Wacła-
wa Narkiewicza - podkreślała 
szefowa Galerii BWA, Janina 
Hobgarska, otwierając wystawę 
Narkiewicza zatytułowaną „Fo-
tografie najbliższe”. - Świadomie 
prezentujemy tylko fotografię 

czarno-białą. To unikalne, na-
prawdę piękne, zdjęcia.

Na wernisażu w galerii BWA 
stawili się koledzy, którzy razem z 
Wacławem Narkiewiczem współ-
tworzyli środowisko fotografi czne 
Jeleniej Góry od lat 60.

- Wacek w Karkonoszach zbliżał 
się do kwiatków i... tam przesiady-
wał godzinami, ja więcej chodziłem 
po górach. W samych Śnieżnych 
Kotłach byliśmy razem chyba z 
50 razy - wspominał wspólne z 
autorem fotografi czne wędrówki 
po Karkonoszach Waldemar Wy-

dmuch. - To nie jest zwykłe „pstry-
kanie” aparatem. Każde zdjęcie 
Wacka jest przemyślane, popraw-
ne technicznie i kompozycyjnie. 

- Nie potrafi ę o autorze mówić 
inaczej, jak „Wacuś” - dowodził 
fotograf Waldemar Grzelak. - Któ-
regoś dnia poznałem posiadacza 
jednej z najpiękniejszych cech 
ludzkich - wrażliwości. I to jest 
powodem, że w tej galerii powiało 
dziś klasyką fotografi i. Niezależnie 
od tego, czy ktoś uprawia fotogra-
fi ę klasyczną, czy modern - nad 
pracami Wacusia pochyli głowę. 

Sam autor o dorobku fotogra-
fi cznym z kilkudziesięciu lat powie-
dział krótko i prosto:

- Decyduje spostrzegawczość. 
Trzeba umieć zauważyć choćby 
obłoczki nad Stawami Podgórzyń-
skimi, które układają się w świetną 
kompozycję. I musi człowieka coś 
szczypnąć za serce, by to dostrzec, 
a potem utrwalić. Ale nie zrobiłbym 
tych fotografi i, gdybym nie był we 
właściwych miejscach o właści-
wym czasie. 

Małgorzata 
Potoczak-Pełczyńska

Fotografii Narkiewicza czar

Narciarze przed schroniskiem Na Równi pod Śnieżką, lata 60.

Autor (z prawej) na wernisażu z Waldemarem 
Wydmuchem i Janiną Hobgarską.

Wieczory z muzyką na żywo 
przy lampce wina na Zamku 
Czocha zapowiada Roland Cha-
mier-Gliszczyński z Zamku Czo-
cha. Start nowego cyklu imprez 

- 25 sierpnia o godzinie 20. Na 
dobry początek niezapomniane 
utwory Tadeusza Nalepy zapre-
zentują: Agata Benke (wokalist-
ka) i Dominika Kurenda. 

- Do historii przeszły słynne 
obiady czwartkowe króla Stasia, 
na Zamku Czocha będą czwart-
kowe wieczory z muzyką na 
żywo. Nie chodzi o jednorazowy 
koncert. Zamierzamy grać w 
każdy ostatni czwartek miesiąca 

- o nowym pomyśle i otwarciu 

Zamku Czocha na muzyczne 
wyzwania opowiada Roland 
Chamier-Gliszczyński.

Czwartkowe koncerty zaplano-
wano w klimatycznej bibliotece 
zamkowej. Oprócz wrażeń mu-
uzycznych, gospodarze zapew-
niają strawę dla ciała. 

- Proponujemy muzykę na 
żywo przy lampce dobrego wina 
i lekkim posiłku. Coś dla ducha i 
coś dla ciała - zapowiada Roland 
Gliszczyński. - Chcemy w stare 
zamkowe mury tchnąć życie, 
przekonać gości, że Zamek 
Czocha nie jest propozycją tylko 
dla gości z Polski, i to z grubym 
portfelem. 

Wieczory muzyczne na Zam-
ku Czocha w ostatnie czwartki 
miesiąca skierowane są nie 
tylko do turystów, ale także 
mieszkańców okolicy.

- Zamek Czocha nie leży za 
górami. Z Gryfowa samochodem 
jedzie się 10 minut, z Leśnej 
to tylko 4 km, z Jeleniej Góry 
też nie jest daleko. Zamierza-
my promować lokalne zespoły 
muzyczne. Na Zamku Czocha 
zabrzmi blues, spokojny rock, 
ballada, poezja śpiewana. W 
każdym miesiącu zapewnimy 
inny muzyczny klimat - mówi 
inicjator cyklu muzycznego. 

MPP 

Muzyczne czwartki na Zamku 
Czocha!

21 sierpnia o godz. 18 w ogro-
dzie francuskim Pałacu Staniszów 
wystąpi JÓZEF SKRZEK! Letni 
koncert tego znanego multiinstru-
mentalisty, wokalisty i kompozyto-
ra zaplanowano w ramach cyklu 

„Muzykalia Staniszowskie”. 
Józef Skrzek, basista oraz 

pianista zespołu Breakout, zało-
życiel Silesian Blues Band, od lat 
80. z powodzeniem kontynuuje 
karierę solową. Występuje w 
kościołach, daje organowe reci-
tale, tworzy muzykę elektronicz-
ną, komponuje muzykę fi lmową. 

Muzyk nawiązuje do ścieżek w 
muzyce, które odkrył - ale i wciąż 
poszukuje nowych form wyrazu. 
W ogrodzie Pałacu Staniszów 
zagra dla słuchaczy „Muzykaliów 
Staniszowskich”. 

Dla czytelników „Nowin Jele-
niogórskich”, którzy w środę, 17 
sierpnia w samo południe, za-
dzwonia pod redakcyjny numer 
tel. 756424410, mamy zaprosze-
nie na letni koncert Józefa Skrze-
ka w ogrodzie francuskim Pałacu 
Staniszów.

MPP

Muzykalia Staniszowskie” 
pod patronatem „NJ”

Koncert Skrzeka 
w plenerze
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Kinomani i łowcy autografów, 
aktorzy z seriali telewizyjnych i 
z filmów fabularnych, reżyserzy i 
operatorzy obrazu tłumnie gościli 
w miasteczku kojarzonym z Kar-
gulami i Pawlakami. Widzowie z 
różnych stron kraju i z zagranicy 
w liczbie szacowanej na prawie 
50 tysięcy zaliczyli komediowy 
maraton filmowy (z konkursowy-
mi ponad 100 filmów), koncerty 
muzyki filmowej i zespołów mu-
zycznych, występy kabaretów, 
wystawy, spotkania z twórcami 
kina i obejrzeli odsłonięcie kilku 
tablic pamiątkowych w Zaułku 
Filmowym. Przez pięć dni Lu-
bomierz był wakacyjną stolicą 
polskiej komedii filmowej.

Program XV Ogólnopolskiego 
Festiwalu zawierał setki różnego 
rodzaju niespodzianek i zaskaku-
jących wydarzeń, w tym paradę 

komediantów i nawiązującą do 
komedii niemego kina słodką bitwę 
o miedzę, czyli lubomierską wojnę 
tortową oraz wręczenie „wybu-
chowych” trofeów, Szklanych (za 
najlepszy serial telewizyjny) i Krysz-
tałowych Granatów (dla najlep-
szych aktorów komediowych). Nie 
zabrakło klasycznych festynowych 
atrakcji dla rodzin, kolorowego jar-
marku i wesołego miasteczka. Było 
rozrywkowo i wesoło.

Wydarzeniem okazał się kon-
cert muzyki filmowej gościa spe-
cjalnego Henryka Kuźniaka w 
wykonaniu orkiestry symfonicznej 
Filharmonii Dolnośląskiej. Me-
lomani wysłuchali szlagierów z 
takich filmów jak „Vabank”, „Sek-
smisja”, „Na kłopoty Bednarski”. 
Tablice pamiątkowe odsłonili ak-
torzy Marek Włodarczyk, Wojciech 
Wysocki i Jarosław Boberek oraz 

kompozytor Henryk Kuźniak. W 
popularnym Zaułku Filmowym za-
szczyt umieszczenia tablic dostali 
również Joanna Koroniewska i 
reżyser Krzysztof Lang. Organi-
zatorzy zaprosili ponadto znanych 
i lubianych artystów, Tomasza 
Karolaka, Małgorzatę Sochę, 
Pawła Małaszyńskiego, Pawła 
Królikowskiego i Cezarego Pazurę 
oraz dziesiątki innych osób kina, 
telewizji i estrady. 

Tysiące miłośników dobrej za-
bawy obejrzało turniej „Aktorzy 
kontra Swojaki o konia z UNRY” 
z takimi konkurencjami jak kąski 
na bacie, chomonto prawdy, kru-
żewnicki western, końska słodycz, 
rżenie jak marzenie. W ekipie go-
spodarzy sportowo-zabawowym 
testom zostali poddani burmistrz 
Wiesław Ziółkowski, sekretarz 

UMiG Bożena Pawłowicz, poli-
cjantka Ilona Zatorska i księgowa 
z ratusza Daria Sękowska, Łukasz 
Pater i dyrektor festiwalu Jadwiga 
Sieniuć. Różnicą trzech punktów 
wygrali aktorzy. Do festiwalowych 
wydarzeń zaliczono też projekcję 
odnalezionego w chicagowskim 
garażu w 1970 roku słowackiego 
filmu „Janosik” z premierą w 1921 
roku. Zrekonstruowany film o 
słynnym zbójniku, który reżysero-
wał Jerry Siakiel, został wpisany 
na prestiżową listę światowego 
dziedzictwa kultury UNESCO. Pod-
czas projekcji folkową muzykę na 
motywach góralskich, słowackich 
i barokowych na żywo wykonał 
Kwartet Jorgi. Gratką dla filmo-
wych kinomanów był recital Anny 
Jurksztowicz „Piosenki z ekranów”. 
Podobała się wystawa zdjęć Piotra 

Bujnowicza z planu filmu „Ja-
śminum” Jana Jakuba Kolskiego. 
Tradycyjnie gościem honorowym 
był w Lubomierzu reżyser trylogii 
o losach rodów Karguli i Pawla-
ków, praojciec festiwalu Sylwester 
Chęciński. Rozstrzygnięto Konkurs 
Śmiesznego Kina Niezależnego 

„Zawleczka 2011”.
Organizatorów filmowego święta 

z gwiazdami, którym szefowała 
Jadwiga Sieniuć, bardzo pracowicie 
wspomogli wolontariusze, młodzież 
gimnazjalna i z liceum, nauczyciele 
oraz pracownicy UMiG, miejskiej 
biblioteki, przedszkola i domu 
kultury. Festiwal trwa. Za tydzień 
podamy rozstrzygnięcie konkursów 
festiwalowych. 

Henryk Stobiecki 
Fotorelacja na www.nj24.pl

Pod patronatem „Nowin Jeleniogórskich”

Filmowa feta w Lubomierzu

Wernisażem prac artystów w Hali 
Spaccerowej Domu Zdrojowego w 
Świeradowie Zdroju zakończył się ple-
ner malarski organizowany przez Park 
Hotel SPA. Przez tydzień w Świeradowie 
Zdroju plastycy pracowali, spacero-
wali po górach, szukali inspiracji do 
twórczości. Jednodniowy pokaz prac 
na finał pleneru z zainteresowaniem 
obejrzeli mieszkańcy i turyści. Więcej 
prac będących pokłosiem tradycyjnych 
świeradowskich plenerów można podzi-
wiać na co dzień w salach Park Hotelu 
SPA Barbary i Wiesława Buczyńskich. 

To już jedenasty plener, który wymy-
śliła i organizuje Barbara Buczyńska:

- Przed kilkunastu laty na festiwalu 
filmowym i malarskim w Nowogar-
dzie spotkałam artystów plastyków, 
zaprzyjaźniłam się z nimi. W Świe-
radowie prowadzę hotel, zaprosiłam 
ich na plener do nas. Przez tydzień 
mogę spotykać się, rozmawiać z cu-
downymi artystami i ciepłymi ludźmi 

- opowiadała o początkach plenerów i 
najazdów uznanych polskich malarzy 
na Świeradów Zdrój.

I choć uczestnicy plenerów zmie-
niają się, garstka artystów pozostaje 
wierna plenerowi. Stałymi bywalcami 
są choćby: Zenon Windak, Leszek Że-
browski, Czesław Tumielewicz, Halina 
Pokorska (komisarz plenerów). 

- Na co dzień artyści plastycy w takich 
luksusach nie przebywają. Zabezpiecza-
my te piękne i sterylne pokoje foliami i 
przez tydzień malujemy. Większość z 
nas mieszka na nizinach, nad morzem. 
Góry nas inspirują, nie da się ich na-
rysować jedną kreską - komentowała 
Halina Pokorska, komisarz plenerów 

- Staram się każdego roku sprowadzić na 
plener twórców znanych. Nie ukrywam, 
że sięgam na najwyższą półkę... Każdy z 
nich idzie własną drogą twórczą, na ple-
nerach nie narzucam tematu czy techni-
ki. Artyści nie lubią przyporządkowania. 

- Na plenerze reprezentuję środowi-
sko... aktorów. Pani Barbara Buczyń-
ska jest duszą artystyczną, sama pisze 
poezję. A plenery są ważne właśnie ze 
względu na kontakt z innymi artystycz-
nymi duszami - mówiła Magdalena 
Sokołowska-Gawrońska z Krakowa, 

określając gospodarzy pleneru... „za-
nikającą branżą mecenasów artystów”. 

Wśród plenerowiczów znalazł 
się między innymi... jedyny malu-

jący (absolwent ASP w Krakowie) 
poseł - Sławomir Preiss i Leszek 
Żebrowski (na liście 10 najlepszych 
plakacistów świata). 

- Jestem trochę zwariowanym 
góralem, lubię chodzić po górach, 
zbierać grzyby nad przepaścią, a 
w Szczecińskiem tego nie mamy - 
tłumaczył się ze swojej wielokrotnej 
już obecności na plenerach Leszek 
Żebrowski (autor także plakatu do XI 
pleneru malarskiego w Świeradowie 
Zdroju). - Plenery są odskocznią od 
codzienności, Park Hotel jest dla nas 
czarodziejskim miejscem. Należę 
do „malarzy duszy”, świeradowski 
pejzaż nie ma bezpośredniego prze-
łożenia na moje prace. Plener jest 
spotkaniem przyjaciół, indywidual-
ności. Każdy z artystów jest inny, 
ma swój świat. 

-Dzięki plenerom zgromadziłam 
już pokaźną kolekcję współczesnego 
malarstwa polskiego. Marzę o tym, 
aby z czasem otworzyć stałą wystawę, 
otwartą dla wszystkich mieszkańców 
Świeradowa. Tymczasem zbieram 
obrazy... i żadnego nie sprzedaję. Choć 
to nie są moje prace, zżyłam się z nimi 

- przyznała Barbara Buczyńska.
MPP 

Pod patronatem Nowin Jeleniogórskich

Najazd malarzy na Świeradów Zdrój

Artyści malarze z Polski - na zaproszenie Barbary Buczyńskiej - 
przez tydzień chłonęli atmosferę Świeradowa Zdroju, malowali, 
chodzili po górach.

Sceniczny turniej „Aktorzy kontra Swojaki o konia z UNRY” zaintrygował i rozbawił tysięczną pu-
bliczność. 

W Zaułku Filmowym pojawili się, od lewej Ilona Kucińska-Bo-
berek oraz aktorzy Jarosław Boberek, Marek Włodarczyk i 
Wojciech Wysocki (odsłonili swoje tablice pamiątkowe), a także 
reżyser kultowego filmu „Sami Swoi” Sylwester Chęciński.
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- Sytuacja ekonomiczna ZREM-
B-u jest bardzo dobra - mówi 
Krzysztof Gorlach, prezes za-
rządu firmy. - W przyszłym roku 
produkcję przeniesiemy jednak 
do Leśnej.

Zakład powstał w 1945 r. na 
miejscu niemieckiej fabryki ar-
matury przemysłowej, w której 
produkowano między innymi 
części do łodzi podwodnych. 
W roku 1956 został przyłą-
czony do Kombinatu Maszyn 
Budowlanych. W latach 70., po 
kolejnych przekształceniach i 
rozpadzie kombinatu, wyod-
rębnił się jako samodzielne 
przedsiębiorstwo,  którego 
organem założycielskim był 
Wojewoda Jeleniogórski. W 
firmie produkowane były czę-
ści zamienne do ciężkich ma-
szyn budowlanych: sprzęgła 

główne, boczne, koła napędu 
gąsienicy, tuleje gąsienic, tłoki 
do silnika głównego i rozru-
chowego, półosie... Zakład 
produkował również różne mo-
dele pompek paliwowych, któ-
re po licznych modyfikacjach 
produkowane są do dzisiaj. W 
roku 1996 przeprowadzono 
przekształcenie własnościowe 
zakładu w spółkę z udziałem 
pracowniczym, która przejęła 
majątek po zlikwidowanym 
przedsiębiorstwie państwo-
wym. W najlepszym dla firmy 
okresie zatrudnienie w ZREM-
B-ie miało około 700 osób, 
dziś zaledwie 22 osoby. 

BGI Polska z Leśnej pakiet 
kontrolny w spółce przejął w 
kwietniu 2006r. Właścicielami 
BGI są trzej koledzy, Krzysztof 
Gorlach jest jednym z nich. 

BGI posiada około 96 proc. 
akcji. Pozostałe są w rękach 
pracowników.

- Produkcję przenosimy co 
prawda do Leśnej, ale pracę i 
dowóz gwarantujemy każdemu, 
kto jest dziś zatrudniony - za-
pewnia. - Szanujemy naszych 
ludzi. To świetni fachowcy. Nie 
zostawimy ich.

Dziś w ZREMB-ie powstają 
części do maszyn rolniczych 
Case New Holland, a także 
części do wind oraz formy do 
polimerobetonów.

Co zostanie po ZREMB-ie, 
gdy produkcja przeniesiona 
zostanie do Leśnej?

- Zainwestujemy około 3 mln 
zł w przebudowę obecnej hali 
produkcyjnej - mówi Krzysztof 
Gorlach. - W 2013 r. powsta-
nie w niej galeria handlowa o 
powierzchni sprzedaży 1,6 tys. 
metrów kwadratowych. Chce-
my, by znaleźli w niej miejsce 
dla swoich sklepików jelenio-
górscy handlowcy. Zapropo-
nujemy im niski czynsz, pod 
warunkiem że ceny w galerii 
również będą jeleniogórskie, a 
nie warszawskie.

Galeria ma posiadać parter 
i piętro. Firma, która przepro-
wadziła badania marketingowe, 
stwierdziła, że jej położenie 

będzie tak samo atrakcyjne 
jak TESCO. Teren ZREMB-u 
leży bowiem przy obwodnicy, 
a galeria będzie najbliżej poło-
żoną dla: Cieplic, Sobieszowa, 
Szklarskiej Poręby. Atrakcyjna 
stanie się z tego powodu także 
dla Czechów. Jej najważniejszą 
zaletą będzie to, iż...

- Wiosną przyszłego roku w 
miejscu ceglanych hal z lat 60. 
ubiegłego wieku, rozpocznie się 
budowa hipermarketu budow-
lanego oraz dwóch mniejszych, 
ale znanych sklepów - mówi 
Krzysztof Gorlach.

Prezes nie chce zdradzać ich 
nazw. Ustaliliśmy, że chodzi o 
OBI lub Praktikera oraz Media 
Markt i wielkopolskie delikatesy 
Piotr i Paweł.

W ten sposób przy wylo-
cie z miasta powstanie nowe 
atrakcyjne centrum handlowe. 
Parking, na który wjeżdżać się 
będzie tak od obwodnicy, jak i 
od Trasy Czeskiej, przewidziano 
dla 510 samochodów. Otwarcie 
hipermarketu planowane jest na 
rok 2013.

- Naprawdę jesteśmy spokojni 
o lokalizację i atrakcyjność inwe-
stycji - podkreśla prezes Gorlach. 

- Mamy dowód na to, że się w 
przewidywaniach nie mylimy. W 

obecnym biurowcu ZREMB-u już 
nie ma wolnych pomieszczeń do 
wynajęcia.

Biurowiec z zewnątrz prezen-
tuje się nie najlepiej - ciągle 
przypomina jeszcze budynki z 
minionej epoki. To jednak tylko 
pozory. Wymieniono w nim już 
wszystkie okna, wewnątrz wre 
praca. Biura urządza sobie 
kilkanaście firm. Na jednym z 
pięter mieści się Karkonoski 
System Wodociągów i Kanaliza-
cji. Ruch jest tak duży, że opła-
cało się nawet dla urzędników 
uruchomić przed biurowcem 
małą restaurację... 

Zbigniew Rzońca 

Inwestycja również dla jeleniogórskich kupców

Nowe centrum za dwa lata
Praktiker lub Obi, Media Markt, Piotr i Paweł, a także galeria z jeleniogórskimi czynszami i jeleniogórskimi cenami. 
Kiedy? Budowa rozpocznie się wiosną. Gdzie? Na terenie ZREMB-u.

W hali powstanie galeria z myślą o handlowcach z Jeleniej Góry 
- mówi Krzysztof Gorlach.

Ceglane hale będą zburzone - w ich miejscu powstanie praw-
dopodobnie OBI, Piotr i Paweł oraz Media Markt. Przy drodze 
zorganizowany będzie parking samochodowy.

REKLAMA I PROMOCJA
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W teorii wszystko wyglądało 
pięknie: w Świętoszowie miał po-
wstać obiekt sportowy na miarę 
XXIw. Planowano budowę dwóch 
oświetlonych boisk piłkarskich, ele-
ganckiej trybuny oraz nowoczesne-
go budynku socjalnego. Inwestycję 
oszacowano na prawie 1,9 mln zł. 
Większość, bo niecałe 1,4 mln zł, 
wyłożył samorząd Osiecznicy, 500 
tys. zł dołożyła Unia Europejska. 
Inwestycja miała zakończyć się 30 
czerwca, ale jej końca nie widać. 
Na placu budowy jest pusto: tam 
gdzie miała znajdować się murawa, 
jest klepisko z wielkimi kałużami. 
Niedokończony budynek zaplecza 
sportowego - przecieka.

- Przeprowadzamy teraz inwenta-
ryzację wykonanych robót - mówi 
Małgorzata Słonecka, sekretarz 
gminy Osiecznica. - Dopiero później 
wyłonimy nowego wykonawcę. Dziś 
trudno powiedzieć, kiedy stadion 
będzie oddany do użytku. 

- To fatalna wiadomość - kręci 
głową Kamil Makłoś, kapitan piłkar-
skiej drużyny Twardego Świętoszów. 

- Gramy w trzeciej lidze - jako jedyny 
zespół piłkarski z dawnego woje-
wództwa jeleniogórskiego. Nie mamy 
nawet boiska. To wstyd!

- Gramy w Osiecznicy, a nie u 
siebie - dodaje bramkarz, Waldemar 
Goliński. - Chcielibyśmy występować 
tu, gdzie są nasze rodziny, gdzie nasi 
najwierniejsi kibice! 

Przetarg na budowę kompleksu 
sportowego wygrała firma „Beata” 
ze Szczawna Zdroju. Pokonała 
dwóch konkurentów. Małgorzata 
Słonecka uważa, że tak fatalnie jak 
z nią nie współpracowało się gminie 
z nikim innym.

- Nie wywiązywała się z terminów, 
przedkładała nam do realizacji fak-
tury bez protokołów odbioru pod-
pisanych przez inspektora nadzoru, 
zmieniała zakres robót i materiałów 

- wylicza Słonecka. - Odstąpiła od wy-
konywanych prac, choć nie daliśmy 
jej do tego powodu. 

Małgorzata Słonecka twierdzi 
też, część materiałów, które „Be-
ata” używała na budowie, nie 
posiadało atestów...

- Moim zdaniem właściciel firmy 
chciał być jednocześnie wykonawcą, 
projektantem, inspektorem nadzoru, 
kierownikiem budowy i zamawia-
jącym - uważa sekretarz gminy. 

- Domyślam się, że tak naprawdę 

wykonawca przeszacował jednak 
swoje możliwości i w pewnej chwili 
stwierdził, że ma za małe moce 
przerobowe.

Właściciel odpowiada, że wręcz 
przeciwnie, to Świętoszów był dla 
niego priorytetem. Był przygotowany 
cały front robót: czekali pracownicy 
oraz nowoczesne maszyny. Dlaczego 
zatem firma opuściła plac budowy? 
Ponieważ musiałby postępować nie-
zgodnie z procedurami oraz dlatego, 
że za część wykonanych prac nie 
dostał wynagrodzenia.

- W gminie mówią, że przedkładali-
śmy faktury bez protokołów odbioru 
podpisanych przez inspektora nadzo-
ru - wyjaśnia właściciel firmy, Henryk 
Chojnacki. - Nie mówią jednak, że 
inspektor nadzoru to pracownik 
gminy! Nam nie wyjaśniał, dlaczego 
nie podpisuje tych protokołów, a wójt 
nie dociekał tego.

Firma „Beata” jest znana w całym 
kraju. Może poszczycić się praca-
mi między innymi na stadionach: 

Śląskim w Chorzowie, Zagłębia 
Lubin, Korony Kielce, Lecha Poznań 
i Cracovii. Można zatem śmiało 
powiedzieć, że na swym fachu zna 
się jak mało kto. Henryk Chojnacki 
opowiada, że problemy z inwestycją 
w Świętoszowie od samego początku 
były nietypowe. 

- Kiedy rozpoczynaliśmy prace, 
nagle podszedł do nas żołnierz i 
zapytał, co robimy - wspomina. - Od-
powiedzieliśmy, że budujemy stadion. 

„Gdzie, tu?!” - zdziwił się. - „Przecież 
tu biegnie droga wojskowa!”. Oka-
zało się, że nikt o tym nie wiedział.

Na tym jednak nie koniec. Po 
rozpoczęciu prac związanych z mu-
rawą boiska wykopano z ziemi nie 
tylko betonowe płyty, gruz, gąsienice 
czołgowe, ale także... pocisk. Okazało 
się, że potrzebna jest dokładna pene-
tracja terenu przez saperów. Oczywi-
stym stało się to wówczas, gdy inny 
pocisk znaleziono w miejscu, gdzie 
miała stanąć trybuna.

- No i na koszt gminy, za 6 tys. zł, 
pojawili się saperzy i teren rozmi-
nowali - mówi sekretarz Małgorzata 
Słonecka.

W Świętoszowie po cichu mówi 
się o tym, że tak naprawdę, wła-
dzom samorządowym wcale nie 
zależy na szybkim zakończeniu bu-
dowy stadionu. Otóż, pobliski Za-
mek Kliczków, ze względu na swoje 
położenie i standard usług, może 
zainteresować jako baza noclegowa 
jedną z drużyn piłkarskich w czasie 
Euro 2012 (choć katalog rekomen-
dowanych centrów pobytowych jest 
od dawna ustalony, ośrodki, które 
się w nim nie znalazły, mogą wciąż 
zabiegać o ściągnięcie reprezentacji 
piłkarskich na własną rękę). Jeśli 
tak by się stało, a opóźniłaby się 
budowa stadionu w Świętoszowie, 
zawodnicy mogliby trenować gdzie 
indziej - w Osiecznicy, rodzinnej 
wsi wójta Waldemara Nalazka.

- Bzdura! - śmieje się sekretarz 
Słonecka. - Świętoszów jest za da-
leko od Kliczkowa, by był brany pod 
uwagę jako miejsce treningowe w 
czasie Euro. W grę wchodzi wyłącz-
nie Osiecznica. Mamy plan remontu 
istniejącego w niej kompleksu spor-
towego. Nie wiadomo, ile to po-
chłonie pieniędzy. Zaczniemy prace 
jednak dopiero wówczas, gdy zamek 
Kliczków rzeczywiście znajdzie się na 
oficjalnej liście centrów pobytowych 
mistrzostw. Boisko w Świętoszowie 
postaramy się zaś zbudować tak 
szybko, jak to tylko będzie możliwe 

Zbigniew Rzońca

Wykonawca zszedł z budowy stadionu

Pociski  
i nierozliczone faktury
Dwa boiska piłkarskie z trybuną na 500 widzów oraz budynek socjalny miały 
być oddane w Świętoszowie do użytku już w czerwcu. Wykonawca zszedł 
jednak z placu budowy. Odpowiedzialnością za to obarcza inwestora,  
czyli gminę. Gmina odpowiada, że jeszcze nigdy w historii nie miała  
do czynienia z taką firmą. 

Kamil Makłoś i Waldemar Goliński, piłkarze Twardego, mówią,  
że na zakończenie budowy stadionu czekają z niecierpliwością. 
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Budowa nowej kolei ma ru-
szyć w październiku 2011 roku, 
a zakończyć się w pierwszej 
połowie 2014. Stara, wysłużona 
kolejka, licząca sobie 62 lata, 
może być w ruchu jeszcze w 
części 2012. Główne prace pod-
czas budowy nowej planowane 
są na rok 2013. 

Czeski Karkonoski Park Na-
rodowy dyskutował z władzami 
Pecu pod Śnieżką o nowej kolei 
od 1989 roku. Początkowo nie 
było mowy o porozumieniu. 
Zmieniło się to dopiero w 2007 
roku, gdy strony zgodziły się, iż 
nowa kolejka nie będzie wwozić 
więcej ludzi niż ta, która działa 
dzisiaj, czyli najwyżej 250 osób 
na godzinę. 

Obecna, archaiczna, dwu-
osobowa kolejka krzesełkowa 
czasem jednak nie wykorzystuje 
tego limitu, gdyż jest zatrzymy-
wana podczas silnych wiatrów. 
Nowa będzie je lepiej znosić, 
dzięki czemu przerw w kursowa-
niu na górę będzie mniej. 

Stara kolejka obsługuje rocz-
nie od 150 do 180 tysięcy osób, 
z czego około 90 tysięcy wjeż-
dża z Pecu na szczyt Śnieżki. 
Reszta jedzie tylko w dół lub z 
Pecu do stacji pośredniej.

Stacje na Śnieżce i pośrednia 
na Rużohorkach pozostaną tam, 
gdzie są obecnie. Bliżej centrum 
Pecu przeniesiona zostanie dol-
na stacja.

Budowa ma kosztować 299 
milionów koron (50,83 mln zł). 
230 mln koron (ponad 39 mln 
zł) miasto Pec dostanie od Unii 
Europejskiej. Resztę pożyczy.

Przypomnijmy, że podobna 
dyskusja na temat limitu wwo-
żonych ludzi toczyła się po 
polskiej stronie Karkonoszy. Tu 
najstarszą kolejką jest jedno-
osobowa z Karpacza na Kopę. 
Karkonoski Park Narodowy nie 
chce dopuścić do zwiększenia 
liczby wwożonych turystów, 
których w rejonie Kopy i Śnieżki 
i tak jest mnóstwo. Właściciele 
Miejskiej Kolei Linowej (miejskiej 
tylko z nazwy, gdyż od dawna 
jest prywatna) nie mają więc 
dużego interesu w ponoszeniu 
milionowych kosztów budowy 
nowej, wygodniejszej kolei, 
skoro i tak nie wwiozą więcej 
ludzi. Zapewniają jednak, że są 
zainteresowani jej budową. Na 
razie sprawa dotarła do uzgod-
nień planistycznych z Urzędem 
Miasta Karpacza. 

(kos)

W 2014 kabiną 
na Śnieżkę
Równowartość prawie 51 milionów złotych 
ma kosztować nowa kolej linowa na 
Śnieżkę po czeskiej stronie Karkonoszy. 
Ponad trzy czwarte tej kwoty da Czechom 
Unia Europejska. Nowa kolejka ma być 
złożona z 4-osobowych kabin, które 
zastąpią dwuosobowe krzesełka.

Czeska kolej linowa na Śnieżkę. Nowa będzie wygodniejsza  
i bardziej odporna na wiatr.
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„Prezydentowi Miasta Je-
leniej  Góry, ustala się wy-
nagrodzenie miesięczne w 
wysokości: 1. Wynagrodzenie 
zasadnicze w kwocie 6 000,-   
2. dodatek funkcyjny w kwo-
cie 2100,- 3. dodatek za staż 
pracy zgodnie z obowiązują-
cymi przepisami 4. dodatek 
specjalny w wysokości 40 
proc. łącznie wynagrodzenia 
zasadniczego i dodatku funk-
cyjnego”. - tak brzmi fragment 
uchwały rady miasta z końca 
grudnia ubiegłego roku. Dla 
Marcina Zawi ły oznaczała 
ona wzrost wynagrodzenia. 
Zarabia teraz około 12,3 tys. 
zł brutto. Radni wstrzelili się z 
pensją wprost idealnie w nowe 
przepisy. Weszły one w życie 
wraz z nowelizacją ustawy 
budżetowej na rok 2011. Nie 
wszystkie samorządy miały 
jednak takiego nosa jak jele-
niogórski. Niektóre po zmianie 
tej ustawy musiały swym wło-
darzom pensje obniżyć. Inne 
nie uczyniły tego, choć miały 
taki obowiązek, do dziś.

Maksymalne wynagrodzenie 
burmistrza czy prezydenta nie 
może przekroczyć w ciągu mie-
siąca, łącznie z dodatkiem za 
wieloletnią pracę, siedmiokrot-
ności kwoty bazowej określo-
nej w ustawie budżetowej dla 
osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe. Nie 
ma więc mowy, by burmistrz 

czy prezydent dostał wynagro-
dzenie większe, niż zakłada 
to ustawa. A dokładniej - ich 
miesięczne zarobki nie mogą 
przekroczyć 12847 zł. Taka 

sytuacja miała miejsce jeszcze 
na początku tego roku.

Problem powstał wtedy, kiedy 
nastąpiła zmiana ustawy budże-
towej na 2011 rok, uchwalonej 
22 stycznia.

Według nowych przepisów mak-
symalne wynagrodzenie burmi-
strza może teraz wynosić 1766,46 
zł (kwota bazowa) razy siedem, co 
daje sumę ok. 12 365 złotych. 

- Zgodnie z przepisami radni 
musieli obniżyć mi pensję o 
500 zł - mówi Piotr Roman, 

prezydent Bolesławca. - Teraz 
zarabiam tyle, ile wiele lat temu 
mój poprzednik.

Generalnie stawkę wynagro-
dzenia wyznacza kilka czynni-
ków - radni, ustawa budżetowa 
oraz liczba mieszkańców na 
podległym wójtowi czy staroście 
obszarze. W ten sposób prezy-
dent miasta na prawach powiatu 
poniżej 300 tys. mieszkańców 
otrzymuje odpowiednio 4800 -  
6200 zł wynagrodzenia zasadni-
czego z dodatkiem wynoszącym 
2100 zł. Najniższa płaca czeka 
w gminie do 15 tys. mieszkań-
ców i w starostwie powiatu do 
60 tys. Wówczas burmistrz, 
wójt czy starosta otrzymują  
4200 - 5900 zł z maksymalnym 
dodatkiem 1900 zł. 

W nowych, obniżonych, wi-
dełkach płacowych nie zmieścił 
się nie tylko Piotr Roman, ale 
również burmistrz Kamiennej 
Góry, Krzysztof Świątek.

- Radni obcięli mi niedawno 
pensję o 240 zł - mówi. - Nie 
narzekam jednak.

Najwięcej w regionie zarabia 
nadal Cezary Przybylski, sta-
rosta bolesławiecki - 12540 zł 
brutto. Oznacza to, że jego wy-
nagrodzenie, by być zgodne z 
prawem, powinno zostać zmniej-
szone co najmniej o 175 zł.

N ie  musi  s ię  mar twić  o 
obniżenie poborów starosta 
jeleniogórski, Jacek Włodyga. 
Zarabia około 11 tys. zł brutto 
- sporo mniej niż dopuszczają 
widełki.

- Mnie problem nie dotyczy 
- mówi Stanisław Mrówka, staro-
sta lwówecki. - Zarabiam około 
10,8 tys. miesięcznie.

Na granicy widełek znalazła 
się pensja starosty lubańskiego, 
Walerego Czarneckiego, który 
brutto zarabia nieco ponad  
12 tys. zł, oraz Andrzeja Grzmie-
lewicza, burmistrza Bogatyni. 
Obaj o ustawie zmniejszającej 
kominowe zarobki dowiedzieli 
się od nas.

Jakie grożą konsekwencje 
samorządowcom, którzy wbrew 
przepisom pobierają za duże 
pensje? Lucyna Hanus, dyrek-
tor Regionalnej Izby Obrachun-
kowej we Wrocławiu, mówi, że 
bezpośredni nadzór nad uchwa-
łami rad gmin i miast prowadzi 
urząd wojewódzki. Wojewoda 
sprawdza jednak prawidłowość 
podjętych uchwał. W tym wy-
padku zaś uchwały żadne nie 
zapadły - pensje obniżyła wszak 
ustawa budżetowa, a nie decy-
zja rad gmin. 

- Niemniej jednak przy na-
szej kontroli nieprawidłowości 
na pewno zostałyby wychwy-
cone - mówi. - W zaleceniach 
na pewno zna laz łaby s ię 
konieczność korekty takiej 
regulacji. Nie chcę na gorąco 
mówić o tym, czy osoba po-
bierająca musiałaby zwracać 
nieprawnie pobrane kwoty. 

Zbigniew Rzońca 

Trzeba obciąć pobory niektórym samorządowcom

Kilka stówek mniej
Po zmianie ustawy budżetowej na bieżący rok zmniejszyła się maksymalna kwota, jaką mogą zarobić 
miesięcznie wójtowie, burmistrzowie, prezydenci i starostowie. „Uderzyło” to między innymi w pensje prezydenta 
Bolesławca, starostę bolesławieckiego i burmistrza Kamiennej Góry. Prezydent Jeleniej Góry „wstrzelił” się  
w maksymalną dopuszczalną stawkę prawie idealnie.

Piotrowi Romanowi radni obni-
żyli zarobki o 500 zł.

Cezary Przybylski zarabia  
o 177 zł za dużo.

Zarobki Marcina Zawiły są  
w granicach widełek  
i nie łamią ustawy budżetowej.

REKLAMA I PROMOCJA
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Jeremi Dobrzański, uczeń Gim-
nazjum w Zespole Szkół Ogól-
nokształcących nr 1 im. Stefana 
Żeromskiego w Jeleniej Górze, 
został laureatem drugiej edycji 
konkursu „Sprzączki i guziki z 
orzełkiem ze rdzy... - Katyń 70 
lat po zbrodni”, organizowanego 
przez Instytut Pamięci Narodowej 
oraz Stowarzyszenie Parafi ada im. 
św. Józefa Kalasancjusza. W kon-
kursie udział wzięło 327 uczniów 
ze 109 szkół gimnazjalnych i 
ponadgimnazjalnych w Polsce. 
Nagrodzono 40 z 258 prac kon-
kursowych. Każda praca to jedna 

karta z albumu opowiadająca o 
konkretnej postaci zamordowanej 
wiosną 1940 r. z rozkazu władz 
sowieckich. 

- Tabliczka z suchą informacją 
o człowieku: jak się nazywał 
i kiedy zginął, niewiele mówi. 
Moim zadaniem było ożywić 
historię, na jednej kartce z al-
bumu opowiedzieć o dalekim 
krewnym, Antonim Jędrzejczyku, 
zamordowanym przez sowietów 

- Jeremi Dobrzański przyznaje, 
że impulsem do zagłębienia się 
w historię swojej rodziny był 
gimnazjalny projekt edukacyjny. 
Wybrał wtedy pracę o Katyniu. 
Konkurs IPN-u był kolejnym 
krokiem w badaniu przeszłości. 

O dalekim wuju zamordowa-
nym w 1940 roku opowiedziała 
mu mama, babcia i jej siostra 
Jadwiga - synowa Antoniego 
Jędrzejczyka.

Numer identyfikacyjny 5478
Antoni Jędrzejczyk: urodzony 

w Bliżyniu, przedwojenny aspi-
rant policji, brał czynny udział 
w budowie kopca ku czci Pił-
sudskiego w Krakowie. W 1939 
roku został oddelegowany na 
posterunek w Białostockiem. Po 
wkroczeniu wojsk sowieckich, 
aresztowany i osadzony w Twe-

rze. Tam został zamordowany. 
Miał 49 lat. Więzień o numerze 
identyfi kacyjnym 5478 na liście 
katyńskiej. W rodzinnej miejsco-
wości w 2010 roku ku czci Anto-
niego zasadzono „dąb pamięci”. 
Tyle mówią fakty. 

Na karcie z albumu przygoto-
wanej przez Jeremiego zdjęcia 
Antoniego Jędrzejczyka: szczupły 
szatyn w mundurze policjanta, 
obok w garniturze, trzyma na 
rękach maleńkiego syna, deli-
katny uśmiech, błysk w oczach. 
I nagle, suche fakty, miejsca, 
daty narodzin i śmierci, dni i 
przestrzeń pomiędzy, oswojone 
czarno-białymi kadrami, ocalone 
od anonimowych znaków.

- Karta, na której umieściłem 
fotografie i spisałem historię 
dalekiego wuja, nie jest przy-
padkowa - mówi Jeremi. - To 
kartka z przedwojennego war-
szawskiego pamiętnika, dosta-
łem go od mamy.

Pamiętnik z naderwaną koniczyną
- Wiele lat temu dostałam ten 

album od sąsiadki, Bronisławy 
Laskowskiej. Założyła pamiętnik 
w Warszawie w 1939 roku. Nie 
zdążyła go zapełnić - tłumaczy 
Katarzyna Dobrzańska, mama 
Jeremiego, polonistka w jele-
niogórskim „Żeromie”, opiekun 
konkursowego projektu. 

W albumie zasuszone rośliny. 
Paprotki i czterolistną koniczynę 
z naderwanym listkiem sąsiad-
ka włożyła do albumu w 1939 
roku. Wygnana z Warszawy po 
powstaniu, nigdy do niej nie wró-
ciła. Koniczyna, którą zasuszyła, 
i paprotki z 1939 roku Jeremi ze-
skanował i ułożył na karcie obok 
zdjęć zamordowanego aspiranta 
policji. Naderwana koniczyna 
przypomina o przedwcześnie 
przerwanym życiu. 

Historia rodziny przez Sybir 
przerwana 

Jeremi zbierał materiały do kon-
kursu ogłoszonego przez Instytut 
Pamięci Narodowej o losach 
dzieci podczas wojny. Konkurs 
przegrał ze sprawdzianami i se-
mestralnym stopniem. Zabrakło 
mu czasu, aby opisać drama-
tyczne losy wojenne wszystkich 
swoich krewnych. Nagrane roz-
mowy z babcią Heleną i jej siostrą, 
wyszperane stare zdjęcia są jak 
brakujące puzzle w rodzinnym 
portrecie zbiorowym. 

Po aresztowaniu Antoniego 
Jędrzejczyka, jego żonę i trzech 
synów deportowano na Sybir. 
Żona Antoniego tam zmarła. 
Najstarszy syn z Armią Andersa 
wywędrował z Rosji, po wojnie 
nie wrócił do kraju. Młodsi bracia 
przeżyli Sybir, ale trafi li do róż-
nych domów dziecka. Spotkali 
się dopiero w Polsce. 

- Dramatyczne wojenne histo-
rie moich krewnych splątały się 
i spotkały w domu dziecka w 
Kwidzynie. Moją mamę razem z 
dwójką rodzeństwa i babcią także 
deportowano na Sybir. Babcia 
zmarła na tyfus. Mama wróciła 
dzięki heroizmowi swojego brata, 
wujka Cześka - mówi Katarzyna 
Dobrzańska. 

Czesiek miał 12 lat, pracował 
w kołchozie, po śmierci mamy 
wykopał dla niej grób, pochował 
ją, opiekował się i zapewnił byt 
dwójce młodszego rodzeństwa. 
Po wojnie dowiedział się, że 

jest taki punkt, 
gdzie zapisują 
polskie dzieci 
na listę wraca-
jących do kra-
ju. Odmroził 
stopy masze-
rując przez 
step, ale na 
listę wpisał całą 

trójkę, choć młodsze dzieci zapo-
mniały już nawet języka polskie-
go. Tylko daty urodzin Czesiek 
nie potrafi ł podać - wpisał wszyst-
kim 24 grudnia, Wigilię. 

- Na zdjęciu grupy wychowan-
ków domu dziecka w Kwidzynie z 
1946 roku jest cała moja rodzina: 
moja mama Helena Szafałowicz, 
ciotka Jadwiga, jej przyszły mąż, 
czyli wujek Rysiek - syn opisy-
wanego Antoniego Jędrzejczyka, 
wujek Czesiek i jego przyszła 
żona. Splątane losy wojennych 
sierot tutaj się spotkały - Kata-
rzyna Dobrzańska spina historię 
rodzinną Zbrodnią Katyńską i 
Sybirem przerwaną. 

- Historia mojej rodziny nadal 
jest żywą raną. Za każdym ra-
zem rodzinne opowieści prze-
rywał płacz. Właściwie do kon-
kursu Jeremiego nie mówiło się 
o tym, opowieści z Sybiru były 
niechcianą historią. Dlatego 
karta z albumu zrobiona przez 
Jeremiego ma dla naszej ro-
dziny charakter sentymentalny 

- dopowiada Katarzyna Dobrzań-
ska. - Bo to jest przypomnienie o 

człowieku, który był i pozostał w 
rysach, nawet w układzie ciała, 
w swoich bliskich. Kiedy oglą-
dam zdjęcia zamordowanego 
Antoniego Jędrzejczyka, widzę 
jego prawnuka z Sopotu.

Laureaci konkursu IPN-u 
„Sprzączki i guziki z orzełkiem ze 
rdzy... - Katyń 70 lat po zbrodni” 
wraz z opiekunami projektów w paź-
dzierniku wezmą udział w tygodnio-
wym konwersatorium na Ukrainie.

- Z całej rodziny tylko wujek Cze-
siek próbował wracać do miejsc 
swojego dzieciństwa. Za każdym 
razem otwierały się niezabliźnio-
ne rany. Wojenne sieroty z Sybiru 
wracały w pustkę.

Dobrze, że pozostały strzępy 
dokumentów. Jak dzienniki - zapi-
ski z Sybiru Ryśka, syna zamordo-
wanego Antoniego Jędrzejczyka. 
Na tych poszarpanych kartkach 
wpisywały mu się dzieciaki, siero-
ty z Sybiru. Tylko niektórzy z nich 
mieli szczęście odtworzyć potem 
swoje historie rodzinne, ułożyć 
brakujące puzzle przemieszane 
przez wiatr historii. 

Małgorzata 
Potoczak-Pełczyńska 

jest taki punkt, 
gdzie zapisują 
polskie dzieci 
na listę wraca-
jących do kra-
ju. Odmroził 
stopy masze-
rując przez 
step, ale na 
listę wpisał całą 

Uczeń jeleniogórskiego gimnazjum laureatem konkursu 
Instytutu Pamięci Narodowej

Rodzinna historia 
Katyniem spięta

Antoni Jędrzejczyk zginął w Katyniu. To jego historię w swojej 
pracy opisał Jeremi.
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Jeremi Dobrzański jako laureat konkursu IPN pojedzie 
na  tygodniowe konwersatorium na Ukrainę.
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Kasa się należy, ale jej nie ma
Pan Bogusław nie przepracował w 

DMG nawet trzech miesięcy; był za-
trudniony od stycznia do marca br. Jak 
twierdzi, od początku były ogromne 
problemy z wypłacaniem należności 
pracownikom. Firma przewozowa roz-
licza się z kierowcami wg schematu: 
do dziesiątego dnia każdego miesiąca 
podstawa, a potem tzw. dieta, czyli to, 
co kierowca faktycznie wyjeździł. 

- Zdarza się, że pracownik musi 
poczekać na wynagrodzenie - jasno 
stawia sprawę D. Grabs. - Nawet i 
miesiąc. Ale nigdy nie jest tak, że nic 
nie dostanie. Zasadnicze zawsze jest 
płacone, a pozostałe pieniądze wy-
chodzą w transzach. Jak tylko są, to 
przelewamy je na konta pracowników. 

Pan Bogusław ostatnią ratę ze 
styczniowej diety otrzymał... 28 marca. 
Przestał wierzyć, że w ogóle otrzyma 
należności za luty i marzec. Poszedł 
więc do szefowej i zażądał ugody. 
Chciał konkretnej deklaracji w sprawie 
należnych mu wypłat, powołując się 
na prawo, które nakazuje pracodawcy 
uregulowanie wszystkiego w terminie 
7 dni od rozwiązania umowy o pracę. 

- Nie mogłem dłużej finansować 
tej pani - wyjaśnia. - Szykowałem 
się w trasę, musiałem się wcześniej 
obkupić. Ja nie jeżdżę od wczoraj; 
kierowca musi mieć pieniądze przy 
sobie, jak wyjeżdża na dwa tygodnie. 
Nie mogłem też zostawić rodziny bez 
środków do życia. 

Petrykanin postawił byłej szefowej 
własne warunki. Z wyliczeń wynikało, 
że należy mu się jeszcze 4406 zł. Kie-
rowca domagał się wypłaty w ratach, 
po 1000 zł co tydzień. 

- Ja nie widziałam żadnego powodu 
zawierania jakiejkolwiek ugody, bo 
pieniądze się temu panu bezsprzecz-
nie należały. Tylko że on chciał na-
tychmiast, a ja nie miałam fizycznej 
możliwości wypłacić mu w terminie, 
w którym on sobie życzył - tłumaczy 

pani Danuta. Pamięta, że mężczyzna 
zaczął jej grozić sądem i gazetami, 
obiecując, że: „tak mnie załatwi, że się 
nie pozbieram”. 

Kto chce rozrabiać
- Usłyszałem, cytuję: „Niech pan robi, 

co pan uważa, ja panu nie zapłacę”. 
Zatkało mnie - przyznaje pan Bogusław. 
Już nie wnikał, czy była szefowa nie za-
płaci we wskazanym przez niego termi-
nie, czy też nie ma zamiaru zapłacić w 
ogóle. Po prostu zrealizował powzięty 
wcześniej plan działań. Zwrócił się do 
sądu, napisał pismo do PIP-u i jeszcze 
opowiedział wszystko dziennikarzowi 
lokalnego portalu internetowego. 

- Żaden szantaż! Skorzystałem 
z przysługujących mi praw w do-
chodzeniu tego, co mi się należy. I 
poskutkowało. 

Kierowca trafił do mediów w 
najgorszym dla D. Grabs czasie. 
Wynagrodzenie za marzec miało 
być wypłacone w terminie, czyli do 
10 kwietnia, a delegacje za luty do 
końca marca, bo firma wciąż ponoć 
czekała na spływające rozliczenia. 
Odpowiadając na pytanie dziennikarza, 
szefowa firmy zapewniła, że pieniądze 
dla B. Petrykanina już wyszły. Kierow-
ca nie mógł tego potwierdzić, bo ich 
jeszcze nie miał na koncie. Ukazała się 
publikacja, w której D. Grabs wyszła 
na kłamczuchę. 

- Mnie wcale nie jest przyjemnie, 
kiedy się spóźniam z wypłatą. Tylko 
że zawsze, nawet w najtrudniejszej 
sytuacji, można się dogadać. A pan 
Petrykanin nie chciał się porozumieć, 
tylko za wszelką cenę narobić zamie-
szania. I zrobiłby to niezależnie od tego, 
czy dostałby wynagrodzenie na czas, 
czy nie - udowadnia. 

Pozornie historia skończyła się w 
tym momencie. Żadnej rozprawy nie 
było, bo roszczenie kierowcy zostało 
zaspokojone, nim sąd je rozpatrzył. 
Pan Bogusław pojechał w trasę dla 

kogo innego, pani Danuta wciąż reali-
zuje przewozy. Niestety... 

- W zeszłym tygodniu stanęło mi 8 
aut, bo nie miał kto podjąć pracy. O ile 
wcześniej nie było żadnego problemu 
z przyjęciami, tak teraz jest zapaść. To, 
co zrobił pan Petrykanin, bezpośred-
nio przełożyło się na kondycję firmy. 
Straciłam na wiarygodności, nie tylko 
jako pracodawca, ale też wśród innych 
przedsiębiorców. 

Jak cię widzą... 
To jest bardzo proste. Wystarczy 

wklepać w wyszukiwarkę nazwę DMG. 
Wyskakuje tytuł, z którego wynika, 
że firma nie płaci. Każdy potencjalny 
pracownik zastanowi się trzy razy, nim 
wykona choćby telefon. 

- Nie jestem jedyną firmą, która 
spóźnia się czasem z wynagrodzenia-
mi. Dziś rozmawiałam z kierowcą z 
Bolesławca, któremu pracodawca nie 
zapłacił nic przez 4 miesiące - mówi  
D. Grabs. - Ocena mojej firmy wyłącz-
nie na podstawie tego incydentu jest 
niesprawiedliwa. Nie twierdzę, że nie 
zdarzają się potknięcia; nie ma firmy 

idealnej. Ale u nas naprawdę traktuje 
się ludzi z szacunkiem. Ja nigdy nie 
przywłaszczałam sobie pieniędzy, które 
nie należą do mnie. Nawet jeśli pienią-
dze szły z opóźnieniem, to i tak zawsze 
trafiały do pracownika. Zawsze! 

Kobieta-przedsiębiorca tłumaczy, że 
znajduje się w identycznej sytuacji jak 
pan Petrykanin, kiedy to wobec niej 
inne firmy spóźniają się z płatnościami. 
W życiu jednak nie przyszłoby jej do 
głowy, żeby obsmarować w mediach 
kierowcę, który odmawia wyjazdów, 
spóźnia się na załadunek czy nie 
wykonuje poleceń. A wielu jest takich, 
którzy z założenia traktują pracodawcę 
jako osobę nierzetelną, która nie myśli 
o niczym innym, tylko o tym, jak by tu 
okraść, oszukać i zgnębić pracownika. 

- Przecież nie tym rzecz polega. Praco-
dawca musiałby być ostatnim idiotą, 
żeby gnębić ludzi, od których zależy 
jego być albo nie być. To ludzie tworzą 
firmę, i tak jak o niej mówią, tak jest 
ona postrzegana na zewnątrz. 

- Takich pracodawców powinno się 
eliminować z rynku pracy! - twardo sta-
wia tezę B. Petrykanin, były szef związku 

zawodowego w zgorzeleckiej mleczarni, 
a dziś kierowca-aktywista. - Jak kogoś 
nie stać na utrzymanie firmy, to nie 
powinien jej prowadzić. Ta pani zasłużyła 
sobie na wszystko, co ją spotyka. Nie 
nadaje się do prowadzenia firmy, bo nie 
potrafi się dogadywać z ludźmi. 

Ogony 
Ocena działalności firmy tylko i 

wyłącznie na podstawie jednego in-
cydentu byłaby rzeczywiście fatalna. 
Ale pozew Petrykanina o wypłatę 
należności nie był jedynym, który trafił 
do sądu. Co gorsza, wymiar sprawie-
dliwości miał sporo problemów z 
dostarczaniem pozwów z uwagi na to, 
że firma zmieniała adresy. Za Danutą 
Grabs ciągnie się też historia związana 
z nieistniejącą już firmą przewozową 
Berbo Grens, w której jeździł także 
pan Bogusław. 

- Byłam tam prokurentem - nie ucie-
ka od przeszłości kobieta. - Dostaliśmy 
wszyscy wypowiedzenia. Musiałam 
błyskawicznie podjąć decyzję i przejąć 
ludzi, którzy inaczej straciliby pracę. A 
wcześniej komornik zajął wypłaty, tuż 
przed świętami. Wzięłam pożyczkę na 
własne konto, żeby przelać ludziom 
przed świętami pieniądze. Potem 
podaliśmy komornika do sądu i wygra-
liśmy, ale to wszystko trwało. Mam za 
sobą ogon, który się ciągnie i ciągnie. 
Od 2009 roku mam niekończącą się 
kontrolę PIP-u, która zaczęła się jesz-
cze w Berbo, a po 3 miesiącach zaczęła 
się w mojej nowej firmie. 

PIP podał D. Grabs do proku-
ratury jako pracodawcę, który nie 
płaci wynagrodzeń. Prokurent nie 
był pracodawcą i nie miał wpływu na 
to, że właściciel spółki zabrał z konta 
pieniądze, które były przeznaczone 
na wypłatę. Pani Danuta sprawę 
wygrała, ale smród został. 

- Z góry się zakłada, że jak jest opóź-
nienie, to tylko i wyłącznie z powodu 
nieuczciwości pracodawcy. Gdybym 
sama nie miała opóźnień ze strony mo-
ich kontrahentów, nigdy, ale to prze-
nigdy, nie opóźniałabym specjalnie 
wypłaty - zapewnia szefowa. - Ale jeśli 
mnie mój własny kierowca postrzega 
jako wyzyskiwacza, złodzieja - to jak na 
mnie będą patrzeć inni? 

Bogusław Petrykanin jest odporny 
na rzewne historie. Wszyscy się teraz 
zasłaniają kryzysem, a on sam tylko w 
maju przejechał 13 800 km. To gdzie 
jest niby ten kryzys, jak kierowca robi 
dziennie po 700 km? Jakimi kanałami 
krążą te wszystkie pieniądze, w pozy-
skiwaniu których uczestniczy on sam 
i jego koledzy? 

- Jadę w trasę na dwa tygodnie, 
pracuję po 12-13 godzin dziennie, 
odpowiadam za 40-tonowy skład, a tu 
mi żona dzwoni z domu, że nie ma na 
rachunki. Jak mam spokojnie wyko-
nywać swoją pracę? O co tu chodzi? 

- złości się kierowca. - Jak to jest, że 
mój niemiecki kolega, który wykonuje 
taką samą pracę, ma półtora tysiąca 
podstawy i ja mam półtora - tylko że 
on ma w euro, a ja w złotych! 

Katarzyna Matla 

Wściekły pracownik, zgnębiony pracodawca

Kierowca na zakręcie
 - Takich pracodawców należy eliminować z rynku pracy! - mówi o swojej byłej szefowej Bogusław Petrykanin, zgorzelecki 
kierowca. - Ja bym się teraz bardzo mocno zastanowiła, czy w ogóle przyjąć kogoś takiego do pracy - rewanżuje się byłemu 
pracownikowi Danuta Grabs, szefowa DMG Centrum Logistyki i Handlu. 

Danuta Grabs zapewnia, że nie chce się pieniaczyć; ale musi 
bronić wizerunku firmy.

REKLAMA I PROMOCJA
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- Właściciel nigdy nie spuszcza 
psa, by sobie pobiegał. Jest cały 
czas w tym samym miejscu, a za 
legowisko ma kupę gruzu. Widzi-
my, jak to zwierzę cierpi, często 
rozpaczliwie wyje, ale tam sobie 
nikt nic z tego nie robi - mówiła 
nam telefonicznie mieszkanka 
tamtej okolicy. - Jakiś czas temu 
zgłosiliśmy to do straży miejskiej. 
Widziałam, że funkcjonariusze 
przyjechali na interwencję, ale 
skutku żadnego. Minął chyba z 
miesiąc, a pies jak był, tak nadal 
jest przykuty w tym samym miej-
scu, bez możliwości pobiegania.

Wizyta na miejscu nie pozosta-
wia wątpliwości, że kobieta, która 
do nas dzwoniła, ma rację. I miej-
sce, w którym bytuje pies, i krótki 
łańcuch ograniczający mu ruchy, 
są nie do przyjęcia. Nie dość, że 
łańcuch jest krótki, to nie widać 
tam żadnego schronienia ani le-
gowiska. Bytowanie w takich wa-
runkach musi być nieprzerwanym 
pasmem cierpienia dla zwierzęcia.

Zainteresowanie pieskiem nie 
pozostaje niezauważone. Na-
tychmiast podchodzą ludzie, by 
potwierdzić wszystko, o czym 
mówiła telefoniczna rozmówczyni. 
I dodają nowe szczegóły, jak ten, 
że pies notorycznie pozostaje bez 
wody, bo co z tego, że ma miskę 
z płynem, skoro próbując poru-
szać się na niewielkiej przestrzeni, 
zaraz ją wylewa. Nigdy też nie jest 
spuszczany z uwięzi. Mieszkańcy 
nie kryją przy tym pretensji do 
straży miejskiej. 

- Widziałam, że 
byli z interwencją 

- mówi jedna z ko-
biet. - Nie wiem 
czy dali mandat, 
ale na pewno w 
niczym nie zmie-
niło to postępo-
wania właścicie-
la. Chyba nie tak 
powinni działać 
f u n k c j o n a r i u -
sze. Należałoby 
sprawdzić, czy 
interwencja od-
niosła skutek.

Ty m c z a s e m 
okazuje się, że 
f u n k c j o n a r i u -
sze nie znaleźli 
podstaw do in-
terwencji.  Jak 
wy jaśn i ł  nam 
Artur  Wi l imek 
odpowiedzialny 
w jeleniogórskiej 
straży miejskiej 
za  kontak t  z 
mediami, patrol 
sprawdził sytu-
ację 10 lipca i 
uznał, że zwierzę 
nie jest dręczone. 

- Pies był na tak 
długim łańcuchu, 
że funkcjonariusze mieli problem 
z wejściem na posesje - mówi. 

- Właściciela nie zastali, ale rozma-
wiali z jego synem, który zapewnił, 
że zwierzę jest pod dobrą opieką. 
Ma schronienie, jedzenie, picie i 

dużą przestrzeń do biegania. Być 
może zdarzyło się, twierdzi syn 
właściciela, że łańcuch zaplątał 
się, ale w takich sytuacjach zaraz 
ktoś go rozplątuje.

Chyba funkcjonariusze byli 
mało dociekliwi i trochę zbyt 

łatwo przyjęli te nieprzekonują-
ce wyjaśnienia. Wystarczyło się 
nieco dokładniej przyjrzeć, by 
dostrzec, że pies skazany jest na 
krótki łańcuch, bo tylko najbliższa 
przestrzeń kontenera, do którego 
jest przywiązany, jest wybiegana. 

Ciekawe też, jak funkcjonariu-
szom udało się dostrzec przy-
zwoite schronienie i legowisko, 
skoro mieli kłopot z wejściem 
na posesje. Nam, choć pies był 
na krótkiej uwięzi, nie udało się 
dostrzec żadnej przyzwoitej budy 
ani niczego podobnego. Nie da 
się też obronić wyjaśnienia, że 
pies mógł, biegając wokół, zaplą-
tać łańcuch, bo po prostu nie miał 
takiej możliwości.

Na pocieszenie pozostaje 
obietnica, że funkcjonariusze 
znów zbadają sytuację i nie po-
przestaną na jednej wizycie (być 
może zainteresowanie losem psa 
skłoni właściciela do czasowego 
wydłużenia uwięzi).

Na pewno załatwienia pro-
blemu przypilnuje też TOnZ, bo 
o sprawie poinformowaliśmy 
Eugeniusza Ragiela, szefa tej 
organizacji, który przypomina, 
że trzymanie psa na zbyt krótkim 
łańcuchu zagrożone jest wręcz 
karą pozbawienia wolności. Usta-
wa o ochronie zwierząt wyraźnie 
mówi, że opiekun musi zapewnić 
psu możliwość swobodnego po-
ruszania się, a także pomieszcze-
nie, które chroni przed zimnem, 
upałami i deszczem. Jeśli zwierzę 
znajduje się na uwięzi, nie może 
być ona krótsza niż 3 metry i 
przynajmniej dwa razy na dobę 
zwierzę musi być z takiej uwięzi 
spuszczane.

Mimo kilku prób, właściciela 
psa ani nikogo z rodziny nie 
zastaliśmy.                         (mal)

W mieszkaniu przy ul. Stwosza na 
cieplickim osiedlu Halina Blach miesz-
ka od roku. Przeprowadziła się zaled-
wie ulicę dalej. Nowe lokum mniejsze, 
ale za to nie musi palić w piecu. Tylko 
z łazienką, jak był kłopot, tak jest. 

- Tylko raz weszłam z tą protezą do 
wanny - mówi pani Halina, stukając 
pięścią w sztywną nogę - poślizgnęłam 
się, upadłam, rozbiłam głowę. Jeszcze 
na Krośnieńskiej wtedy mieszkałam, 
wnuczka na stołek weszła, przez okno 
wołała: „pani, baci krew”. Sąsiad usły-
szał, wezwał pogotowie - pani Halina 
opowiada wydarzenia sprzed kilkuna-
stu lat. - Od tamtej pory do wanny nie 
wchodzę. Myję się w misce. 

Właśnie o łazienkę przystosowaną 
dla osoby niepełnosprawnej cała ta 
batalia. 

- Brodzik potrzebny, kabina, żebym 
mogła poczuć XXI wiek - przekonuje 
pani Halina.

Pani Halinie amputowali nogę 12 
lipca 1990 roku. 

- Pracowałam wtedy jako salowa 
w cieplickim szpitalu - opowiada.
 - Lekarz nie dawał złudzeń, jak wykryli 
sepsę. Prosto powiedział: „Słuchaj 
Halina, albo amputacja nogi powyżej 
kolana albo będziesz kwiatki wąchała”. 
To ja wolałam żyć bez nogi. Miałam 
dopiero 43 lata.

Do protezy szybko się przyzwy-
czaiła. Żyła jak umiała. Raz lepiej, raz 
gorzej. 

- W 2000 roku 
umarł mąż. Do-
stał łomem w 
głowę. Miał 48 
lat. Wtedy prze-
prowadziłam się 
na osiedle: bli-
żej ludzi, zawsze 
k t o ś  p o m ó g ł 
wiaderko węgla 
wnieść na górę. 

O dz iec iach 
p a n i  H a l i n a  
mówi niewiele: 

„syn jest dobry 
dla mnie, przez 
telefon pyta, czy 
mam co jeść, te-
lewizor mi spra-
wił”. Kobieta tłu-
maczy, że syn po 
rozwodzie, finan-
sowo nie może 
pomóc w remon-
cie łazienki. Cór-
ka mieszkała w 
domu samotnej 
matki, wyjechała 
na północ Polski, 
nie utrzymuje z 
nią kontaktów. 

Pod  oknem 
schludnej kawa-
lerki pani Haliny 
stoi rozłożone 
łóżko polowe. 

- Łóżko jest dla wnuczki, nocuje 
czasem u mnie - tłumaczy szybko - 
chodzi do szkoły muzycznej, czyta 
strasznie grube książki i lubi, jak bab-
cia ugotuje zupę pomidorową. Z niej 
to strasznie jestem zadowolona - pani 
Halina pokazuje zdjęcie nastoletniej 
dziewczynki. 

- Nie narzekam, po chleb jeszcze 
autobusem pojadę, przy okazji wezmę 
pieczywo dla koleżanki, do kiosku jej 
zawiozę, pogadam trochę - komentuje 
życie za 740 zł renty miesięcznie. - Z 
opłatami nie zalegam, dopłatę mam 
na mieszkanie i zasiłek pielęgnacyjny, 
na jedzenie starczy - wylicza Halina 
Blach - tylko... no właśnie, głupia 
głowa kredytów nabrała. 

W 2008 roku pani Halina wzięła kre-
dyty w trzech bankach, teraz komornik 
ściąga z jej renty po 200 zł miesięcznie. 

- Nie dla siebie wzięłam - tłumaczy 
się - dla córki... żebym wiedziała, 
że pieniądze przehula, inaczej by 
było. Teraz, to tylko o tę łazienkę 
mi chodzi.

Pismo do PFRON-u z prośbą o 
dofinansowanie remontu łazienki z 
przeznaczeniem dla osoby niepełno-
sprawnej Halina Blach napisała w maju 
2011 r. Przyznano jej kwotę 5000 zł. 

- Powiedzieli, że muszę dać 1250 
zł swoich pieniędzy. Z czego? Z tej 
renty? - kręci głową pani Halina, 
pokazując urzędowe pisma. - To nie 
można tańszej kabiny włożyć? Trzeba 

taką wielką i drogą? Przecież wtedy 
5000 zł starczy i bez moich pieniędzy.

- Nie ma możliwości umorzenia 
wkładu własnego, obliguje nas roz-
porządzenie, które wyraźnie mówi o 
minimalnym wkładzie 20 proc. Każda 
osoba, która stara się o dofinanso-
wanie, podpisuje takie zobowiązanie 
już we wniosku - wyjaśnia kierownik 
działu rehabilitacji MOPS w Jeleniej 
Górze, Sylwia Myślicka.

W ciągu ostatnich 10 lat tylko 
raz MOPS znalazł sponsora, który 
pokrył wkład finansowy osoby nie-
pełnosprawnej. Wymogi co do wiel-
kości kabiny prysznicowej dla osoby 
niepełnosprawnej również są ściśle 
określone: powierzchnia minimum 
1,5 m kw.

- Proponujemy inne rozwiązania: 
kafelki na ścianach i podłodze, 
zasłonka, kratka ściekowa. Osoby 
niepełnosprawne bronią się przed 
taką łazienką, a później są bardzo 
zadowolone - Sylwia Myślicka pro-
ponuje tańsze rozwiązanie problemu 
łazienki.

- Ceratka i krzesełko, a ja chciałam 
poczuć XXI wiek - Halina Blach stuka 
pięścią w sztywną nogę. - Zresztą, też 
wyliczyli jakąś kosmiczną sumę za 
taką łazienkę. A ja nie mam wkładu 
własnego. No... może 100 zł z renty 
odłożę. To do końca życia będę się 
myła w misce? I nic nie można zrobić?

Małgorzata Potoczak-Pełczyńska

„Do końca życia mam się myć w misce?”

Halina Blach nie ma pieniędzy na przystosowanie 
łazienki do możliwości osoby niepełnosprawnej.

Przykuty łańcuchem
Mieszkańcy ulicy PCK w Jeleniej Górze nie mogą już ścierpieć losu psa uwięzionego na jednej z posesji.   
Duże, piękne zwierzę przez całą dobę „wisi” na krótkim, może dwumetrowym łańcuchu.
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W pierwszym meczu play off 
o awans do mistrzostw świata 
2011 Anna Baranowska odbiła 
50 procent rzutów Dunek. Utytu-
łowane rywalki z kraju, w którym 
szczypiorniak jest sportem na-
rodowym z wielkimi sukcesami 
(12 medali zdobytych w MŚ, 
ME i na olimpiadach), były pod 
wrażeniem jej niesamowitych 
interwencji.

„Czajna” do Brazylii nie poleci
- Kiedy usłyszałam, że na mecz 

z Danią wychodzę w pierwszej 
siódemce, poczułam uścisk w 
żołądku, tak byłam zaskoczo-
na - mówi bramkarka z Janowic 
Wielkich. - Co z tego, że wszyscy 
mnie chwalili, skoro przegrałyśmy. 
Koleżanki z biało-czerwonego te-
amu były na siebie złe. Zawiodły. 
Zbyt często myliły się w ataku. 
Niemoc dopadła je na początku 
drugiej połowy.

- Anna była naprawdę świetna 
- stwierdziła mistrzyni olimpijska 
i trzykrotna triumfatorka Ligi Mi-
strzyń, rozgrywająca Rikke Skov. 

- To bramkarka z wielką klasą. Ona 
szybko będzie gwiazdą drużyny 
narodowej. Tak jak nasza złota 
medalistka olimpijska z Sydney i 
z Aten, Karin Mortenson.

Przed meczem rewanżowym, 
podczas treningowej gry w futbol 
piłkarka SPR-u Lublin dozna-
ła urazu kolana. Na szczęście 
kontuzja okazała się niegroźna 
i Baranowska znów broniła pol-
skiej bramki. Cud się nie zdarzył. 
Ambitne, ale nieskuteczne Polki 
znów doznały porażki. W grudniu 
na światowy czempionat do Bra-
zylii polecą Dunki. Zawodniczki 
w barwach biało-czerwonych 
defi nitywnie straciły szansę na 
występ w igrzyskach w Londynie 
2012. To koniec marzeń. 

- Mistrzowie sportowej moty-
wacji, selekcjoner kadry od 10 
miesięcy Kim Rasmussen i trener 
bramkarek w reprezentacji Antoni 
Parecki powtarzają mi, że nikt 
nie jest perfekcyjny. Ja potrafi ę 
przyznać się do błędów. Zawsze 
po meczu najpierw myślę, co 
mogłabym poprawić. Zwycięstwa 
i przegrane mecze równie moc-
no motywują mnie do solidnej i 
systematycznej pracy - przyznaje 
Anna zwana „Czajną”.

Skąd ten boiskowy przydo-
mek? Miała być rozgrywającą i 
zdobywać wiele goli. Grę na tej 

pozycji w jeleniogórskim klubie 
trenowała tylko kilka tygodni, bo 
nie lubi, jak sama mówi, biegać. 
Podczas rzutów Anna wydawała 
okrzyki przypominające chińską 
mowę. 

- To jednak ja wymyśliłam córce 
pseudonim „Czajna” i tak do niej 
zwracam się w domu - śmieje się 
Natalia Baranowska. - Bo zalece-
nie trenera Ania wykonywała na 
opak, czyli po chińsku. 

Mama Anny wyczynowo upra-
wiała sport. W 1974 roku została 
wicemistrzynią ZSRR w rzu-
cie oszczepem (rekord życiowy 
59,60 metra). Mieszkanka Woł-
gogradu poznała w Moskwie 
przyszłego męża Bogusława. Do 
Polski przyjechali w przeddzień 
wprowadzenia stanu wojenne-
go. Osiedlili się w Janowicach 
Wielkich. Natalia Baranowska 

uczy wf-u i geografi i w Gminnym 
Zespole Szkół.

Stypendystka premiera
- Ani i jej młodszej o półtora roku 

siostrze Oli z MKS-u Finepharm 
powtarzam, że mogą się wybić 
tylko przez naukę i sport - mówi 
mama dwóch bramkarek. - Ania 
najpierw w podstawówce treno-
wała koszykówkę, grała w siat-
kówkę, rzucała oszczepem, do 
dziś uwielbia szachowe potyczki 
z tatą. Sportowe zainteresowania 
Ani rozbudzili też nauczyciele 
wf-u, Małgorzata Szczucka i 
Piotr Lesiński. Gdy była uczen-
nicą pierwszej klasy gimnazjum 
poprosiłam o radę kierownika 
drużyny szczypiornistek Janka 
Wołkowieckiego. Ania zaczęła 
treningi pod opieką trenerów Da-
riusza Jarosza i Mirosława Urama. 

Ania zainspirowała 
siostrę do zajęć. 
Do Jeleniej Góry 
ponad 15 kilome-
trów jeździły pocią-
giem, ze mną lub z 
mężem prywatnym 
autem. Kilka razy w 
tygodniu.

W drugim roku 
treningów Anna 
Baranowska i jej 
klubowe koleżan-
ki z grupy trenera 
Urama fetowały 
sukces, brązowy 
medal mistrzostw 
Polski juniorek.

- Jestem osobą 
niepokorną, z tre-
nerem kłóci łam 
się wiele razy, pan 
Uram bardzo dużo 
mnie nauczył, to 
doskonały facho-
wiec - przyznaje 
bramkarka z rosyj-
skimi korzeniami.

W 2003 roku 
Anna traf i ła do 
gliwickiej Szkoły 
Mistrzostwa Spor-
towego. W drugiej 
klasie dostała sty-
pendium Prezesa 
Rady Ministrów. 
Sportowe liceum 
ukończyła z wy-
soką średnią 5,3. 
Młodsza siostra 
również jest absol-
wentką SMS.

Potem wycho-
wanka jeleniogórskiego klubu 
trafi ła do Szczecina. Grała w Łącz-
nościowcu i Pogoni, aż wreszcie 
wylądowała w Lublinie, w zespole 
15-krotnych mistrzyń Polski. Na 
zmianę barw klubowych trener 
Edward Jankowski namawiał 
Annę przez dwa lata. Zawodnicz-
ką SPR-u AZS Pol jest trzeci rok. 
W Lublinie fetowała kolejny krajo-
wy czempionat i ostatnio wicemi-
strzostwo sezonu 2010/2011. Od 
doświadczonych koleżanek sporo 
się nauczyła. Przed znakomitym 
debiutem w „dorosłej” reprezen-
tacji Anna zaliczyła dziesiątki 
spotkań w narodowym zespole 
juniorek, potem w młodzieżówce. 

- Ania jest fajną koleżanką, sły-
nie z gościnności, spotykamy się 
na obiadach i kolacjach, bo lubi 
gotować - mówi Alina Wojtas. 

- Ania to specjalistka od piero-
gów ruskich i z mięsem, zupy 
gulaszowej i pieczonego chleba. 
Gdy grałyśmy mecze Superligi 
w Jeleniej Górze, jej mama całą 
drużynę SPR-u zapraszała na 
domowe kolacje z pysznym bigo-
sem i ciastami.

Magister filologii germańskiej
Anna Baranowska była dziec-

kiem dwujęzycznym, więc posta-
nowiła zgłębić trzeci język. Jest 
magistrem. Kilka tygodni temu w 
Zakładzie Filologii Germańskiej 
UMCS obroniła pracę dyplomo-
wą. Jej temat brzmiał: „Analiza 
leksykografi czna niemiecko-pol-
skich słowników obrazkowych 
dla dzieci”. W nowym roku aka-
demickim Anna rozpocznie naukę 
na trzecim roku w Wyższej Szkole 
Społeczno-Przyrodniczej. Studiu-
je turystykę i rekreację. 

W minionym roku Anna Bara-
nowska z drużyną zdobyła na 
Cyprze Akademickie Mistrzostwo 
Europy. Ostatnio w chorwackiej 
Rijece polskie studentki zajęły 
piąte miejsce, takie samo jak w 
światowym czempionacie 2010 
na Węgrzech. Przed nowym 
sezonem w Superlidze cztery 
najlepsze ekipy w kraju zagrają 
w Gdyni w turnieju towarzyskim. 
Trzeciego września br. w ligowym 
meczu o punkty SPR powalczy 
z beniaminkiem, MKS-em Fine-
pharm Jelenia Góra. Naprzeciwko 
siebie staną dwie bramkarki. Z 
domu Baranowskie, Anna i Alek-
sandra. To będzie ewenement 
w historii krajowych rozgrywek 
najwyższej ligi. Ola w wieku 19 
lat debiutowała w ekstraklasie w 
barwach klubu Finepharm Car-
los. Ostatni raz sportowe siostry 
spotkały się przed czerwcowym 
zakończeniem roku szkolnego 
w Gminnym Zespole Szkół w ro-
dzinnej miejscowości. Reprezen-
tacyjna bramkarka Anna wręczyła 
uczniom nagrody za sportowe 
sukcesy w różnych dyscyplinach. 
Z nauczycielami i z dzieciakami 
Anna ma bardzo dobry kontakt.

- Mama nakazała mi wygrywać 
mecze, a jak wiadomo rodziców 
trzeba słuchać - śmieje się Anna. 

- Dlatego, choć to trudne zadanie, 
z drużyną narodową, klubową 
i akademicką muszę zasłużyć 
na pochwały i mistrzowskie 
sukcesy. 

Henryk Stobiecki 

W nowym sezonie ligowym w 
regionie jeleniogórskim zagrają 
piłkarze ze 137 klubów zrzeszo-
nych w Okręgowym Związku Piłki 
Nożnej. W seniorskich meczach 
od IV ligi do B klasy powalczy 128 
drużyn, w młodzieżowej rywaliza-
cji weźmie udział 141 zespołów. 

Spotkania poprowadzi 123 czyn-
nych sędziów. 

Tradycyjnie po zakończeniu pił-
karskich rozgrywek dokonano we-
ryfikacji sędziów, sprawdzono me-
czowe oceny, przeprowadzono testy 
teoretyczne i zajęcia praktyczne na 
boisku. Na obserwatora drugiej ligi 

awansował Andrzej Domin z Mirska. 
Mecze trzeciej ligi poprowadzi tylko 
Andrzej Muniak z Sulikowa.

- Arbitrami IV ligi nadal pozostali 
Andrzej Urban, Remigiusz Skowroński i 
Waldemar Socha, do niższej ligi zostali 
przesunięci Mateusz Gałuszka z Jeleniej 
Góry i Piotr Bajer z Bolesławca - mówi 

przewodniczący Wydziału Sędziow-
skiego OZPN Ireneusz Wójtowicz z 
Miszkowic. - Nominacje na sędziów IV 
ligi otrzymali Adam Trudziński ze Świe-
radowa Zdroju i Marcin Kocuła z Lubania.

W nowym sezonie boiskowe po-
czynania arbitrów IV ligi oceniać będą 
Jan Pucelik z Chmielenia, Krzysztof 

Krawiec z Lubania i Roman Rości-
szewski z Bolesławca. 

Z powodu małej ilości sędziów, w 
niższych klasach piłkarskich muszą 
oni w weekendy prowadzić po dwa 
ligowe spotkania jako sędziowie 
główni i asystenci (zamiennie). 

(STOB)

Sędziowskie awanse i spadki

Bramkarka z Janowic Wielkich gwiazdą polskiej reprezentacji 
piłki ręcznej kobiet 

Mama kazała wygrywać
W pierwszym meczu play off 

o awans do mistrzostw świata 
2011 Anna Baranowska odbiła 
50 procent rzutów Dunek. Utytu- H
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Bramkarka Anna Baranowska chce zostać wybrana do siódemki Superligi sezo-
nu 2011/2012.
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Prezent ślubny dla Michała
Przemeblowane personalnie Karkono-

sze zaprezentowały futbol na przyzwoitym 
poziomie. Ostra walka, ciekawe akcje, 
chęć do gry i co więcej, dwie strzelone 
bramki to efekt postawy biało-niebieskich. 
Wygrali nie z byle kim, bo z pretendentem 
do awansu - Strzelinianką Strzelin 2:1. Był 
to prezent dla bramkarza Karkonoszy - Mi-
chała Dubiela, który zmienił stan cywilny. 

Dubiela, który w sobotę wstąpił w zwią-
zek małżeński z Martą Antonowicz zastąpił 
w bramce Robert Winogrodzki. Oprócz 
niego zobaczyliśmy nowych zawodników 

- Krzysztofa Micka, Roberta Piaszczyka, 
Daniela Ziomka, Zbigniewa Murdzę, To-
masza Krakówkę i Marcina Bednarczyka (z 
juniorów) i Łukasza Kowalskiego (powrót z 
Woskara). Trzeba przyznać, że każdy z nich 
zaprezentował się na przyzwoitym poziomie. 

Już w 20. minucie po akcji Pawła 
Walczaka do bramki trafił Krzysztof 
Micek, który zaskoczył Bołdyna strzałem 
w długi róg bramki. W pierwszej połowie 
goście nie mieli dużo do powiedzenia. 
Ofensywny styl gry Karkonoszy sprawił, 
że rywale mogli się tylko bronić. 

Jedyny błąd naszym przydarzył się 
na 10 minut przed końcem. Bartosz 
Gęca, który wrócił z Lotnika Jeżów 
Sudecki (był na wypożyczeniu), zamiast 
wybić pozornie prostą piłkę, stracił ją, 
a później faulował rywala. Po mocnym 
dośrodkowaniu z okolicy rzutu rożnego 
piłki nie zdołał chwycić Winogrodzki, a 
ta  uderzyła w Jarosława Wróblewskiego 
i wpadła do bramki. Miejscowi reklamo-
wali zagranie ręką, ale sędzia spotkania 
nie uznał reklamacji. Karkonosze nie 
podłamały się. Chwilę wcześniej na 

boisku pojawił się Łukasz Kowalski, 
który wchodził na murawę przy aplauzie 
swoich wiernych fanów. Niespełna 10 
minut później odwdzięczył się fanta-
styczną bramką, gdzie najpierw oszukał 
obrońców Strzelinianki serią zwodów, a 
później strzałem po ziemi pokonał Boł-
dyna. Rywale choć walczyli do samego 
końca, nie byli w stanie już nic zrobić.

Karkonosze Jelenia Góra - Strzeli-
nianka Strzelin 2:1 (1:0) 

Bramki: Micek 21min., Wróblewski 80 
min., Kowalski 88min.

Mateusz Banaszak

Gra świetna, wynik już nie
Nysa Zgorzelec wracając na boiska IV 

ligi po 3 sezonach przerwy, zaprezento-
wała się całkiem nieźle. Niestety, posta-
wa na boisku nie przełożyła się na wynik.

Rywalem był GKS Kobierzyce, zespół ze 
sporymi ambicjami, który w poprzednim 
IV-ligowym sezonie należał do drużyn 
z czołówki tabeli. Na boisku przy Mara-
tońskiej nie było tego widać i to Nysa z 
przebiegu gry prezentowała się lepiej. Już 
w pierwszej połowie mogła bezpiecznie 
prowadzić, bo znakomitych sytuacji miała 
kilka. Tyle niebezpieczny, co nieskuteczny 
był Kowal, który trzykrotnie powinien poko-
nać bramkarza gości. Niestety szczęście mu 
nie sprzyjało. Pewnym usprawiedliwieniem 
dla zgorzeleckiego pomocnika (nominalnie 
drużyny juniorów starszych) jest wiek - 17 
lat to jeszcze niewiele na seniorską zimną 
krew i boiskowe cwaniactwo.

Co nie udało się Kowalowi w pierw-
szej połowie, powinno udać się Jawor-
skiemu w drugiej. Niestety, fatalnie 
spudłował z 4 metrów.

O wyniku zdecydował kiks zgorzelec-
kiego obrońcy. Piłkę przejął przeciwnik, 
dośrodkował do Mrozińskiego, a ten nie 
miał problemu z pokonaniem bramkarza 
zgorzeleckiej drużyny.

Mimo niedobrego wyniku mecz mógł 
się podobać. Obie drużyny zagrały z 
olbrzymim zaangażowaniem o 3 punkty, 
a Nysa pokazała, że może się liczyć na 
boiskach IV ligi.

Nysa Zgorzelec - GKS Kobierzyce 
0:1 (0:0)

Bramka: Mroziński
(mal)

Piast, tak trzymać!
Po dwumiesięcznej przerwie nowy 

sezon w dolnośląskiej lidze świetnie 
rozpoczęli piłkarze z Zawidowa. Drużyna 
trenera Rafała Wichowskiego sprawiła 
miłą niespodziankę w meczu wyjazdo-
wym. „Piastowicze” różnicą dwóch goli 
wygrali w Pietrzykowicach z Pumą.

Na przerwę oba zespoły schodziły 
przy wyniku bezbramkowym. Futbolowe 
emocje zaczęły się od bramki najlepsze-
go strzelca w minionych rozgrywkach 
Tomasza Grabowskiego po dobrym 

podaniu młodszego z braci Michalkiewi-
czów, Marcina. Ten ostatni podwyższył 
rezultat na 2:0. Asystę zapisano na konto 
pozyskanego z trzecioligowego Twardego 
Świętoszów Dawida Kotelnickiego. W 
80. minucie gospodarze cieszyli się 
z kontaktowego trafienia 24-letniego 
napastnika Karola Gajosa. Na 2:2 mógł 
wyrównać jego klubowy kolega z linii 
ataku Alan Reszka, ale z kilku metrów nie 
trafił do pustej bramki. Końcowy wynik w 
doliczonym przez legnickiego sędziego 
czasie gry (94. minuta) ustalił pomocnik 
Piasta Konrad Tkaczyk. Wykorzystał 
on rzut karny podyktowany po faulu na 
Grabowskim. W ten sposób Pumę od 
utraty gola próbował ratować bramkarz 
Wojciech Struchowski. Za ewidentne 
przewinienie ujrzał on czerwoną kartkę. 
Kibiców zawidowskiego klubu zmartwiły 
kontuzje dwóch zawodników, Karola Kra-
jewskiego (Miedź Legnica) i doświadczo-
nego obrońcy Grzegorza Kazimierskiego.

Z Piasta odeszli Maciej Machowski 
(do Nysy Zgorzelec) i Łukasz Misiurek 
(do Łużyc Lubań). - Będziemy grać o 
zwycięstwo w każdym meczu - deklaruje 
trener Wichowski. - Naszym celem jest 

utrzymanie się w czwartej lidze. Stawia-
my na kolektyw. Jestem przekonany, 
że każdy z piłkarzy przyczyni się do 
osiągnięcia zakładanego celu.

Puma Pietrzykowice - Piast Zawidów 
1:3 (0:0). 

Bramki Karol Gajos oraz Tomasz Gra-
bowski, Marcin Michalkiewicz, Konrad 
Tkaczyk (rzut karny).

Granicy debiut jak marzenie
Po jedenastu sezonach gry w jeleniogór-

skiej okręgówce kibice z Bogatyni dopingują 
wreszcie swoją drużynę w wyższej lidze. 
Podopieczni trenera Wojciecha Szymkowa 
trafili do niej z drugiego miejsca, ale teraz 
chcą się zaprezentować z jak najlepszej 
sportowo strony. Pierwszy krok już uczynili. 
W inauguracyjnym meczu przed własną 
publicznością zdobyli komplet punktów w 
konfrontacji z trzecim zespołem minione-
go sezonu IV ligi, rezerwami „Miedzianki”. 

- Po bardzo dobrym, widowiskowym i 
szybkim meczu można być dumnym z 
ambitnych piłkarzy beniaminka - powie-
dział prezes OZPN w Jeleniej Górze Andrzej 
Kowal. - Niezwykle ważny będzie początek 
rundy jesiennej. Jeśli Granica wygra też 
kolejne spotkania ze strzegomskim AKS-
em, Ślęzą Wrocław, GKS-em Kobierzyce 
czy Orkanem Szczedrzykowice, powinna 
być pewna zachowania czwartoligowego 
statusu. Tego im życzę. 

W 42. minucie „jedenastkę” na pierw-
szego gola zamienił Marcin Chrzanowski. 
W ostatniej minucie meczu oglądanego 
przez pięciuset kibiców do siatki Miedzi 
II trafił młody napastnik, 21-letni Łukasz 
Pastuszko. Oba gole to efekt udanych akcji z 
kontry. Końcowy wynik debiutu bogatynian 
mógł być dwukrotnie wyższy, ale zabrakło 
skuteczności w dogodnych sytuacjach.

Granica Bogatynia - Miedź II Legnica 
2:0 (1:0). 

Bramki: Marcin Chrzanowski i Łukasz 
Pastuszko.

Henryk Stobiecki

Z boisk IV ligi

Piłkarzy z Krzeszowa nazwano obja-
wieniem rozgrywek pierwszej grupy A 
klasy. Przez cały sezon ich przewaga 
nad rywalami nie podlegała dyskusji. 
Z dziesięciopunktową przewagą nad 
lubawskim Orłem (tylko dwie porażki) 
podopieczni trenera Adama Nowaka 
wywalczyli historyczny awans do okrę-
gówki. To duży wyczyn, gdyż skupiający 
zawodników związanych z regionem 
zespół Pagazu był beniaminkiem A klasy. 
Po awansie nikt w klubie nie ukrywał, 
że w wyższej sportowo lidze amatorom 
z Krzeszowa będzie trudno zdobywać 
niezbędne do utrzymania się punkty.

Już inauguracyjny mecz w obecności 
ponad czterystu kibiców potwierdził, 
że piłkarzom Pagazu brakuje rutyny i 
doświadczenia, tzw. zimnej krwi w dogod-
nych sytuacjach strzeleckich, skutecznej 
współpracy obrońców i pewnych inter-
wencji. Ponadto ambitnych zawodników 
z Krzeszowa „zjadła” trema. Będą zmiany 
boiskowych pozycji kilku futbolistów, co 
poprawi obraz gry i kadrowe wzmocnie-
nia zespołu beniaminka. Niedzielny mecz 
z jednym z faworytów okręgówki zwery-
fikował umiejętności krzeszowian. Czarni 
byli poza zasięgiem rywali i udowodnili, 
że już lipcowo-sierpniowe kontrolne 
pojedynki sparingowe pokazały ich klasę i 
możliwości. Prawdziwą lekcję futbolu dał 
rywalom 42-letni napastnik, jednocześnie 
trener Czarnych z drugoligowym stażem, 
Jan Wrona. Znakomicie kreował on grę i 
sam zdobył dwa gole (na 2:0 i 4:1). 

Pogrom gospodarzy zaczął się od 
bramki Filipa Godlewskiego (wrócił po 
półrocznej przerwie), który po dobrym 
dośrodkowaniu piłki z prawej strony 
od Kamila Mielnika (ostatnio grał w 

czwartoligowym BKS-ie Bobrzanie 
Bolesławiec), strzałem głową pokonał 
Rafała Papierza. W drugiej części meczu 
bramkarza Pagazu efektownym i celnym 
uderzeniem futbolówki zupełnie zasko-
czył Bartosz Sikora. Z grona nowych 
zawodników z Lwówka Śl. wyróżnił się 
też Przemysław Kufel (dwa sezony w 
lubańskich Łużycach). Z linii bramkowej 
wybił piłkę po strzale Grzegorza Kra-
szewskiego. To mógł być kontaktowy gol 
na 2:1. Wcześniej, w 45. minucie, taką 
samą interwencją po uderzeniu Bartka 
Sikory popisał się Tomasz Kiełbasa. 
Potem w zamieszaniu na polu nie dał się 
zaskoczyć goalkiper Pagazu. W drugiej 
połowie szansę na poprawę wyniku 
w sytuacji sam na sam z bramkarzem 
gości Arkadiuszem Fijałkowskim zmar-
nował Łukasz Kruk. Honorowego gola 
na 3:1 w 62. minucie strzelił Grzegorz 
Kraszewski. Była to dobitka po uderzeniu 
Mariusza Stefańskiego. 

LKS Pagaz Krzeszów - LKS Czarni 
Lwówek Śl. 1:4 (0:2)

Fotorelacja na www.nj24.pl

Zawiedzeni kibice Olimpii
Szkoda straconych punktów. Nie 

tak miała wyglądać inauguracja piłkar-
skiego sezonu w Kowarach. Drużyna 
zawiodła oczekiwania. Dlaczego zabra-
kło pomysłów na skuteczną grę? Czy 
podparte transferami deklaracje walki 
o awans do IV ligi będą realne? Takie 
oceny i pytania powtarzali kibice Olim-
pii po końcowym gwizdku w derbach 
powiatu jeleniogórskiego. Remisowy 
wynik potyczki z wymagającym rywa-
lem zadowolił tylko zawodników i fanów 
Piasta Dziwiszów. 

W letniej przerwie aktywny menedżer 
kowarskiego klubu pozyskał nowych 
piłkarzy. W inauguracyjnym meczu w bar-
wach Olimpii wystąpili Robert Rodziewicz 
i Bartosz Chrząszcz (poprzednio MKS 
Karkonosze Jelenia Góra), Adrian Lis 
(Pub Gol) i Maciej Udod (TPH Polkowice 
z ekstraklasy futsalu). Ten ostatni już w 
drugiej minucie popisał się mocnym i 
celnym strzałem, po którym piłka znalazła 
się w siatce Piasta. Fatalnie interweniował 
Adrian Jarosz. Potem już się nie mylił. W 
35. minucie do stanu 1:1 doprowadził 
Antoni Podobiński. Plasowanym strzałem 
z pola karnego pokonał on Jana Szaciłłę.

W drugiej połowie ekipa trenera 
Adriana Szczurka nie mogła znaleźć 
sposobu na sforsowanie defensywy Pia-
sta. Goście mądrze bronili dostępu do 
bramki, kowarskim piłkarzom zabrakło 
nieszablonowych zagrań i skuteczności. 

Jeśli po rundzie jesiennej będzie 
szansa na grę w wyższej lidze, działacze 
Olimpii wzmocnią drużynę trójką klaso-
wych zawodników. Latem klub stracił Ma-
teusza Kraińskiego (gra w Lotniku DRX 
Jeżów Sudecki) i najlepszego strzelca 
Jakuba Hobgarskiego. Do Piasta powró-
cił Artur Seta, odeszli bramkarz Robert 

Winogrodzki, Filip Pieńkowski, Michał 
Małkowski i Paweł Czerniak. 

MKS Olimpia Kowary - LKS Piast 
Dziwiszów 1:1 (1:1)

Pozostałe wyniki 1. kolejki z 13 i 14 
bm.: Olsza Olszyna - BKS Bobrzanie 
Bolesławiec 0:5 (0:3), Łukasz Fili-
piak 2, Marek Kumoś, Jacek Bochnia, 
Łukasz Graczyk; Piast Wykroty - GKS 
Warta Bolesławiecka 4:0 (1:0), Tur-
ko 2, Roman i Tkacz; GKS Leśnik 
Osiecznica - Orzeł Wojcieszów 6:0 
(4:0), Dawid Górski 3, Jakub Wołyński, 
Mariusz Rostkowski, Sławomir Iskrzak; 
Lotnik DRX Jeżów Sudecki - GKS Ra-
ciborowice 4:2 (3:1), Tomasz Jurczyk, 
Damian Górgul, Tomasz Palimąka, 
Mateusz Kraiński oraz Michał Michalski, 
Radosław Wróblewski, bramki GKS-u 
wielokrotnie skutecznie bronił debiutant 
Tomasz Doliński; Victoria Ruszów - Pri 
Bazalt Włókniarz Mirsk 4:3 (1:0), dla 
Victorii Grzegorz Borkowski 2, Marcin 
Dziopa, Mateusz Kargol; Olimpia Ka-
mienna Góra - Łużyce Lubań 3:1 (2:1), 
dla gospodarzy Wojciech Mittelstadt, 
Marcinowie: Dobrzański i Wojtarowicz. 

Henryk Stobiecki

Na stadionach okręgówki

Lekcja profesora Wrony
III liga
Twardy bez trenera; 
trzecia porażka

Prochowiczanka Prochowice - 
Twardy Świętoszów 2:0 (1:0)

1:0 - Zieliński (37. min.), 2:0 J. Nowak (76.)
Świetoszowska drużyna mecz w 

Prochowicach rozgrywała bez trenera. 
Dotychczasowy szkoleniowiec „wojsko-
wych” Sebastian Tylutki zrezygnował po 
inauguracyjnym spotkaniu w Bielawie, 
przegranym 6:0. Jak nam powiedział były 
już szkoleniowiec, chemia pomiędzy nim 
i drużyną wyczerpała się. Dłużej nie było 
sensu tego ciągnąć. Rozstanie nastąpiło 
w dobrej atmosferze bez zgrzytów i 
ansów, czego najlepszym dowodem jest, 
że Sebastian Tylutki pozostaje w drużynie 
na swojej piłkarskiej pozycji stopera. Ak-
tualnie sytuacja jest taka, że drużyna nie 
ma żadnego trenera i przygotowuje się 
sama. Trwają poszukiwania szkoleniowca.

Spotkanie w Prochowicach było naj-
lepszym z dotąd rozegranych meczów 
Twardego. Drużyna wreszcie chociaż 
zdołała nawiązać walkę. Szkoda tylko, że 
sił wystarczyło na jedną połowę. Inna 
sprawa, że „wojskowych” zdołało zebrać 
się raptem trzynastu, co nie pozostało bez 
wpływu na postawę w końcówce meczu. 
Pierwsza część była wyrównana; goście 
mieli kilka okazji, które przy odrobinie 
szczęścia mogły dać nawet prowadzenie. 
Dwie sytuacje Szkarapata i jedna Rudyka 
nie były może 100-proc. ale wystarcza-
jąco dobre, by je wykorzystać. Niestety 
zabrakło zimnej krwi. 

W drugiej części meczu na boisku 
dominowali już tylko gospodarze. Mo-
gli strzelić cały worek bramek, ale oni 
także marnowali nawet najlepsze okazje.

W środowym meczu, w którym Twardy 
na boisku w Osiecznicy był gospodarzem, 
lepsi byli także rywale z Oławy, którzy 
wygrali 0:3 (0:0) po bramkach Donzo, 
Sikorskiego (k.) i Garncarczyka.      (mal)

W inauguracyjnym meczu okręgówki drużyn Pagazu i Czarnych 
(stroje czarno-białe) kibice z Krzeszowa i okolic obejrzeli sporo 
ciekawych sytuacji pod obu bramkami.

Tak wpadła wyrównująca bramka dla gości. Zawodnik z nr. 10  
(J. Wróblewski) wepchnął piłkę do siatki.
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Udana inauguracja
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XXIII edycję znanej imprezy z 
Krainy Łagodności - „GITARĄ I 
PIÓREM” - zaplanowano na Stoku 
Lodowiec koło Chaty Karkonoskiej 
w Karpaczu na 19 i 20 sierpnia. 
Początek koncertów o godzinie 19. 
Piątkowy i sobotni koncert poprze-
dzi tzw. „wolna scena”. 

Tegoroczna edycja „Gitarą i 
Piórem” zbiega się z jubileuszem 
audycji patronującej koncertom, 
kultowego programu Radiowej 
Trójki - „Gitarą i Piórem”, od 25 
lat promującego piosenki Krainy 
Łagodności.

- Do Karpacza przyjadą artyści 
związani z tradycyjnym nurtem 
poezji śpiewanej i samą audycją 
Radiowej Trójki - zapowiada dwa 
nocne koncerty Mirosław Salecki - 
Nie ukrywam, że wpływ na dobór 
wykonawców miał sam Janusz 
Deblessen, autor audycji radiowej. 

Organizatorzy koncertów na 
Stoku Lodowiec postawili na... 
ortodoksyjny program i klimaty 
charakterystyczne dla poezji śpie-

wanej. W piątkowy wieczór na 
scenie pojawi się Tadeusz Woźniak 
z zespołem, kompozytor i wokalista 
obecny na polskiej scenie od lat 60. 
Jego „Zegarmistrz światła” mógłby 
otwierać listę kultowych piosenek 
Krainy Łagodności. Swoją najnow-
szą płytę w Karpaczu promować 
będzie Piotr Woźniak, z Gdańska 
przyjedzie Tomasz Olszewski, a na 
koniec wystąpi Czerwony Tulipan, 
zespół wielokrotnie zapraszany do 
Borowic i Karpacza.

Sobotni koncert upłynie pod 
znakiem twórczości Grzegorza 
Tomczaka, Anny Treter (tym razem 
wokalistka „Pod Budą” przyjedzie z 
własnym programem) oraz dwóch 
kultowych bardów Krainy Łagodno-
ści: Leszka Wójtowicza związanego 
od lat z krakowską Piwnicą pod 
Baranami i Mirosława Czyżykiewicza. 
Ten drugi pisze własne teksty, śpie-
wa Wysockiego, komponuje muzykę 
do wierszy Josifa Brodskiego. Zapo-
wiada się klimatyczny wieczór.

MPP 

Zawodnicy w ciągu 30 minut 
będą musieli zjeść od 2,5 do 3 kg 
żeberek. Wygra ten, kto oczywiście 
skonsumuje najwięcej. II MISTRZO-
STWA W JEDZENIU ŻEBEREK 
zaplanowano na 27 sierpnia na 
terenie Parku Dinozaurów w Szklar-
skiej Porębie. Impreza startuje o 
godzinie 17. 

Zawodom w jedzeniu żeberek to-
warzyszyć będzie piknik dla miesz-
kańców oraz zbiórka pieniędzy na 
rzecz wychowanków Domu Dziecka 
w Szklarskiej Porębie. Zabawa 
połączona z rywalizacją smakoszy 
żeberek już dziś budzi zainteresowa-
nie. Jeszcze do 20 sierpnia można 
zgłaszać swój akces w konkursie. 
Warunkiem niezbędnym jest ukoń-
czony 18. rok życia. Startujący w 
konkursie nie tylko będą mogli 
bezkarnie zjeść żeberka wielkości 
XXL. Dla zwycięzców przewidziano 
atrakcyjne nagrody: pakiety wstępu 
do Parku Dinozaurów, weekendowe 
pobyty w hotelach Las, Szrenicowy 
Dwór i Pałac Staniszów, a także... 
200 litrów piwa! Zapisy i szczegó-
łowe informacje pod numerem tel. 
795577755 lub na stronie www.
dinopark.com.pl

miczyk

W ubiegłorocznych 
mistrzostwach 
najlepsi zjedli 3 kilo 
żeberek.

Zarząd Oddziału PTTK „Sudety 
Zachodnie” wraz z redakcją „Nowin 
Jeleniogórskich” organizują w dniu 
21 sierpnia 2011 r. wycieczkę nr 27. 
Wyjazd z Jeleniej Góry pociągiem o 
godz. 6.08 do Trutnova (z przesiadką 
w Sędzisławiu). O godz. 10.41 odjeż-
dżamy z Trutnova do miasta Česká 
Skalice. W kasie PKP w Jeleniej Górze 
kupujemy bilet do Lubawki, a po prze-
jechaniu granicy w pociągu opłacamy 
przejazdy po czeskiej stronie (100 kč).

Trasa długości 18 km prowadzi 
doliną rzeki Úpy w jej środkowym 
biegu. Od stacji Česká Skalice 
dochodzimy do Úpy i wkraczamy 
do rezerwatu przyrody „Babiččino 
údolí”(Dolina Babuni). Nazwa re-
zerwatu inspirowana jest powieścią 

„Babička” znanej czeskiej pisarki 
Boženy Němcovej. Doliną prowadzi 
ścieżka dydaktyczna dł. 8 km. W 
Ratibořicach zwiedzamy pałac, do 
obecnej postaci kazała go przebudo-
wać na początku XIX wieku księżna 
Wilhelmina Żagańska, wyposażenie 
wnętrz pochodzi z XIX i początku XX 

wieku. W pobliżu znajduje się „Staré 
bělidlo” - drewniana chata zrębowa 
końca XVIII wieku (wewnątrz ludowe 
meble z epoki), w której Božena 
Němcova umieściła akcję swojej 
powieści. Obok stoi pomnik Babuni 
z dziećmi z 1920 r. Doliną Úpy 
wędrujemy szlakiem czerwonym do 
Červenej Hory. Tu w zakolu rzeki na 
skalnym cyplu oglądamy niewielkie 
ruiny średniowiecznego zamku (wie-
ża i fragment murów). W końcowej 
części wycieczki szlakiem niebie-
skim idziemy do stacji kolejowej w 
mieście Červený Kostelec, skąd o 
godz. 18.51 odjeżdżamy pociągiem 
do Jeleniej Góry (przesiadki w Trut-
novie i Sędzisławiu). Przyjazd o godz. 
21.33. Wycieczkę prowadzi Wiktor 
Gumprecht z Mysłakowic. Na wstępy 
potrzeba około 100 kč.

Uczestnicy we własnym zakresie 
ubezpieczają się od następstw nie-
szczęśliwych wypadków, członkowie 
PTTK z opłaconą składką objęci są 
ubezpieczeniem zbiorowym.

Opracował Wiktor Gumprecht

Za trzy i pół tysiąca złotych firma 
z Legnicy usunie napisy i śmieci z 
popularnych grup skalnych w Karko-
noszach. Porządek zostanie zrobiony 
na Pielgrzymach i Słoneczniku. Obie 
grupy skalne są dość łatwo dostęp-

ne, więc stają się ofiarami turystów, 
którzy „na pamiątkę” umieszczają na 
nich różne napisy. Skały będą pielę-
gnowane na zlecenie Karkonoskiego 
Parku Narodowego. 

(kos)

Zmiana przebiegu szlaku niebie-
skiego sprzed Strzechy Akademickiej 
do Samotni w Karkonoszach powyżej 
Karpacza. Z powodu uszkodzenia 
muru oporowego, zamknięte zostanie 
przejście tarasem pod zachodnią 
ścianą schroniska (po prawej patrząc 

sprzed wejścia do schroniska). Nowe 
obejście schroniska wyznaczono od 
strony południowo-wchodniej schro-
niska. Jak informuje Karkonoski Park 
Narodowy, zmieniony przebieg szlaku 
będzie obowiązywać od 22 sierpnia 
2011 do 15 czerwca 2012 roku.   (kos)

Wyczyszczą Pielgrzymy    
i Słonecznik

Zmieniony szlak przy 
Strzesze

Mistrzostwa w... jedzeniu żeberek Kultowi artyści, 
ortodoksyjny program

H
. S

TO
BI

EC
KI



21
Nr 33, 16 sierpnia 2011 nowiny na wakacje

Czterogodzinną pieszą wycieczkę na 
Ostrzycę Proboszczowicką, wygasły 
wulkan - popularny szczyt Pogórza 
Kaczawskiego - najlepiej zaplanować 
porą popołudniową. Zachód słońca 
oglądany z tego miejsca jest wart 
trudu pokonania... 445 bazaltowych 
schodów prowadzących na sam wierz-
chołek dawnego komina wulkanicz-
nego. Rozgrzane słońcem bazaltowe 
skały zapraszają do odpoczynku, a 
wzrok cieszy widok na Góry i Pogórze 
Kaczawskie. Nieprzypadkowo powrót 
proponujemy już po zachodzie słońca. 

Dreszczyku adrenaliny doda bowiem 
wycieczce poszukiwanie... śladów 

„Czarnego Janka”. 
Tropem wyobrażeń i prawdziwej 

historii „partyzanta z PRL-u” popro-
wadzi nas Damian Sadowski: absol-
went turystyki i rekreacji, przewodnik 
sudecki, w Gildii Przewodników Su-
deckich od samego początku, miłośnik 
górskiego wędrowania, wspinaczki i... 
rodzinnej wioski Karpniki, której nie 
zamierza zamienić nawet na skarby 

„Czarnego Janka”. 

Malowniczą drogą do 
Proboszczowa

Droga z Jeleniej Góry do Probosz-
czowa, skąd rozpoczniemy pieszą 
wycieczkę na Ostrzycę, niezwykle ma-
lownicza. Ten etap musimy pokonać 
samochodem. Proponujemy wybrać 
trasę przez Kapelę i Chrośnicę. Pierw-
szy przystanek za Jelenią Górą już w 
Dziwiszowie, gdzie warto obejrzeć 
gotycki kościół św. Wawrzyńca z XIV 
w. (przebudowany w XVIII stuleciu). 
W końcu to Wawrzyniec jest patronem 
przewodników sudeckich. Według 
legendy miał schodzić co piątek do 
czyśćca, by wybawić choćby jedną 
duszę. Może już tutaj wpadniemy na 
trop „Czarnego Janka”?

Drugi przystanek - obowiązkowy - 
na Przełęczy Widok (582 m) zwanej 
popularnie Kapelą. Widok stąd na 
Kotlinę Jeleniogórską o każdej porze 
roku i dnia pobudza krążenie. Zamiast 

jechać prostą drogą do Świerzawy, 
skręcamy na Chrośnicę. Powodów 
jest kilka. Po pierwsze, warto odszu-
kać tu wkomponowane w kościółek z 
XII/XIV w. pomniki dawnego prawa 

- aż 5 krzyży pokutnych! Warto je 
mieć przed oczami, kiedy wspominać 
będziemy historię Janka. Po drugie, 
kręta droga przez Janówek, Rząśnik i 
Sokołowiec do Proboszczowa pięknie 
wije się wśród pól. Kiedy odsłoni się 
przed nami za polami stożkowaty 
kształt góry, nie będziemy mieć wąt-
pliwości - oto cel naszej wycieczki, 

Ostrzyca Proboszczowicka (501 m 
n.p.m.), samotnie wyrastająca z pól 
na wysokość ponad 200 m. 

Śląska Fudżijama i skarb Czarne-
go Janka

Samochód zostawiamy pod kościo-
łem, wchodzimy na Szlak Wygasłych 
Wulkanów (z tyłu cmentarza za 
kościółkiem), by podążać śladami 
legendarnego w tych okolicach party-
zanta. Żółty szlak biegnie początkowo 
równą „aleją” wśród pól, by później 
zmusić piechurów do wspinaczki na 
górę - zwaną popularnie „Śląską Fu-
dżijamą” - po bazaltowych schodach 
(445 stopni!), ustawionych pod koniec 
XIX wieku. 

Tajemnicza Ostrzyca kryje tajemni-
ce: podobno to właśnie tutaj ukryto 
skarby zrabowane przez miejscowego 
Janosika - jak zwano niejednoznacznie 
ocenianą postać Jana Bogdziewicza. 

Jan Bogdziewicz. Dla jednych był 
ofiarą stalinowskiego systemu, dla 
drugich zwykłym bandytą. Są i tacy, 
których zupełnie nie interesuje oddzie-
lenie prawdy od kłamstw - skupiają się 
jedynie na poszukiwaniach ukrytych 
przez niego w tych okolicach skar-
bów. I choć nikomu dotąd nie udało 
się odnaleźć ani setnej części skarbu 

- legenda trwa.
Jan Bogdziewicz dowodził jedną z 

najbardziej kontrowersyjnych grup 
podziemnych, działających po wojnie 
w okolicach Lwówka Śl. Ostrzycę 

Proboszczowicką (dawniej Spitzberg) 
wybrał na jedną ze swoich kryjówek. 
Bazaltowe skały, okoliczne wyrobiska 
kamieniołomów, były wymarzonym 
do tego miejscem. Podobno „Czar-
ny Janek” z Ostrzycy przechodził 
tunelem do starego, poniemieckiego 
kościoła w Twardocicach. Informacji 
nikt nie zweryfikował, ale też i długo 
o partyzancie w okolicach Lwówka 
Śl. i Złotoryi ludzie woleli milczeć. 
Po cichu krążyły opowieści, jak to 
ukrywał się przed władzami, przy-
chodził do sklepów GS, żądał towa-
rów, czasem pieniędzy, rekwirował 
wypłaty od przewoźników, wycinał 
słupy telefoniczne. Czy faktycznie z 
jego rozkazu zastrzelono ciężarną 
kochankę „Czarnego Janka” na stoku 
Ostrzycy? Czy rzeczywiście wysta-
wiał pokwitowania na zabrane kwoty, 
aby pracownicy - ofiary napadu, nie 
ponosili później konsekwencji od 
przełożonych? Zeznania milicjantów 

różnią się od opowieści prostych 
ludzi. Obraz pospolitego bandyty 
kłóci się z tym zapamiętanym przez 
zwyczajnych mieszkańców. Niektórzy 
uparcie widzieli w tym przystojnym 
inteligentnym mężczyźnie... dolnoślą-
skiego Janosika, patriotę Polaka, który 
napadał na zwolenników nowej władzy, 
ale nie krzywdził najbiedniejszych. 

„Czarnego Janka” pochwycono na 
stoku Ostrzycy, rozstrzelano 15 czerw-
ca 1953 r. na dziedzińcu wrocławskie-
go więzienia. Szczegóły nie są znane. W 
latach 70. mieszkańcy Lwówka zaklinali 
się, że widzieli „Czarnego Janka” ży-
wego... Według danych urzędowych, 
zwłoki przewieziono na Cmentarz Oso-
bowicki we Wrocławiu do jednej z mo-
gił straconych więźniów wrocławskich 
od zakończenia wojny do 1956 r. Teraz 
stoi tutaj prawie 200 symbolicznych 
krzyży przypominających te pokutne.

Oficjalnie po „Czarnym Janku” 
pozostało 31 złotych i zegarek. Nikt 

nie wiedział, gdzie mieszka jego 
rodzina, dobytek przeszedł na wła-
sność Skarbu Państwa. Nieoficjalnie... 
pieniądze i kosztowności zrabowane 
przez „Czarnego Janka” kryje „Śląska 
Fudżijama”?

Powrót przez Twardocice
Dość zadumy nad wyborami i losem 

„Czarnego Janka” na szczycie Ostrzycy. 
Żółtym szlakiem - dróżką - schodzimy 
do Twardocic, i dalej, na wysoko-
ści ruin kościoła ewangelickiego 
(zwanego Kościołem Ucieczkowym, 
opuszczonym w 1945 roku) skręcamy 
w prawo, w polną, jedyną i łatwo roz-
poznawalną, drogę prowadzącą z po-
wrotem pod kościół w Proboszczowie. 

Jeszcze za plecami mamy zabudo-
wania Twardocic, kiedy w niewielkim 
lasku (z prawej strony polnej drogi) 
możemy dostrzec kamienny pomnik 
schwenkfeldystów. Wyznawcy pro-
testanckiej grupy religijnej, doktryny 
Kaspara Schwenkfelda, zamieszkiwali 
we wsi i okolicach od 1554 do 1725 
roku. Śladem po nich jest pomnik 
odrestaurowany w 2003 roku. 

- Lepiej się spieszyć z powrotem 
przed nocą - Damian Sadowski zamy-
ka wycieczkę... legendą.

„Dawno temu nad Twardocicami 
przelatywał diabeł. W worku ukrywał 
szwenkfeldystów, członków niezwykłej 
sekty. Kiedy mijał Ostrzycę Probosz-
czowicką, zahaczył o jej czubek i 
szwenkfeldyści rozsypali się po całej 
okolicy”.... 

Kim byli? Ich mistrz był uczniem 
Marcina Lutra, ale podzielił ich konflikt. 
Caspar von Schwenckfeld głosił hasła 
powrotu do zasad wyznawanych przez 
pierwszych chrześcijan, nakłaniał do 
zniesienia urzędów kościelnych, nie 
uznawał wojen i armii. Wyznawcy 
żyli spokojnie, nosili staroświeckie 
stroje, ale prześladowali ich zarówno 
katolicy, jak i protestanci. Jezuici pró-
bowali ich nawracać, za odmowę nauk 
szwenkfeldyści musieli płacić kary. To 
z ich datków wybudowano katolicki 
kościół w Twardocicach. Prześla-
dowani, wygnani, szwenkfeldyści 
osiedlili się w... Ameryce Północnej. W 
1863 r. jeden z potomków ufundował 
pomnik - neogotycką kapliczkę w za-
gajniku wśród pól, miejscu pochówku 
szwenkfeldystów. 

Do Jeleniej Góry wracamy samo-
chodem przez Świerzawę. Na Ostrzycę 
Proboszczowicką i jej mroczne tajem-
nice kładzie się już cień nocy. 

Małgorzata Potoczak-Pełczyńska

Damian Sadowski, nasz przewodnik 
tropem „Czarnego Janka”.

Ostrzyca - Śląska Fudżijama.

Kamienny pomnik 
szwenkfeldystów  
w lasku koło Twardowic.
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Wycieczki z Gildią Przewodników Sudeckich

Śladami „Czarnego Janka”
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Pani Dominiko, chciałbym opowiedzieć 
pewną historię, myślę, że jest bardzo 
niewesoła, a wręcz tragiczna, co prawda 
nie moja, ale zostałem w jakiś sposób w 
nią wplątany. Mieszkam na północy Polski, 
przyjechałem tuaj do sanatorium. Otóż 
jestem wdowcem, parę miesięcy temu 
zmarła moja żona. Bardzo często odwie-
dzałem żonę na cmentarzu, zimą trochę 
rzadziej, ale jak tylko dobrze się czułem, 
to nawet po wielkim śniegu i mrozie. 
Nieopodal żony leży inny grób, na który 
przychodziła i nadal przychodzi pewna 
starsza kobieta, wdowa. Niedawno umarł 
jej syn. Gdy przypadkowo spotykaliśmy 
się na cmentarzu, zawsze opowiadała o 
nich: że syn był wspaniały i tak bardzo 
kochał rodzinę (osierocił żonę i dwójkę 
dzieci). Zawsze go wychwalała, płakała za 
nim, bardzo mi jej było żal. Miałem nawet 
taki zamiar, aby się z tą panią zaprzyjaźnić. 
Nie chodziło mi o jakiś romans, po prostu 
jak to bywa, że dwoje starszych ludzi 
może mieć sobie coś do powiedzenia, 
podyskutowania, wypicia herbaty. I pew-
nie bym to uczynił, zaproponował jakieś 
wspólne spotkanie poza cmentarzem, 
gdyby nie pewne wydarzenie. Jakoś z 
początkiem lipca na cmentarzu przy tym 
grobie pojawiła się młodsza kobieta. Była 
sama. Zapaliła znicz, chwilę postała, po-
milczała i już się zbierała do odejścia. W 
tej samej chwili pojawiła się pani Kazia, 
ta starsza. Dominiko, jak one zaczęły się 
strasznie kłócić! Jak się wyzywały! Pani 
Kazia nie ta sama, jaką znałem. Jedna 
drugą wyganiała od grobu, popychała. 
Stałem trzy metry od nich, nie zwracały na 
mnie uwagi, jakby mnie tam nie było. Nie 
wiedziałem, czy mam zostać, czy odejść. 
Jakoś głupio było stać i słuchać, ale byłem 
tak zszokowany, a jednocześnie ciekawy, 
o co im chodzi, że jednak nie odszedłem. 
Ta młoda krzyczała, że gdyby nie teściowa 
(czyli pani Kazia), to nie doszłoby do tej 
śmierci. Pani Kazia z kolei wykrzykiwała, 
że to jej synowa jest winna śmierci wła-
snego męża, bo nie brała poważnie jego 
słów, że ma zamiar popełnić samobójstwo. 
Szarpały się. Pani Kazia wołała, żebym ją 
bronił, bo tamta może ją uderzyć. Przecież 
nie będę wkraczał między dwie szarpiące 
się kobiety. Ale gdy ta młodsza zwróciła 
uwagę, że stoję nieopodal, uspokoiła się, 
przestała krzyczeć, ale nie odchodziła 
od grobu. Pani Kazia postała chwilę w 
milczeniu, po czym powiedziała mi „do 
widzenia” i poszła. Jej synowa została i 
jakoś tak się stało, że potrzebowała się 
wygadać. Co się okazało. On się wplątał 
w jakiś romans. Wcześniej był dobrym 
mężem i ojcem, ale w jego życiu pojawiła 
się jakaś młoda dziewczyna, w której się 
zakochał. Tamta nie patrzyła, że mężczy-
zna ma rodzinę, a żona robiła wszystko, 
aby nie odszedł od nich. Spotykała się z 
tamtą kochanką, prosiła, żeby jej go nie 
zabierała, żeby wyjechała gdzieś, że są 
małe dzieci, ale ona mówiła, że niech on 
sam zadecyduje, którą kocha bardziej. Ta 
sytuacja trwała niespełna rok. W tym cza-
sie nie odchodził od rodziny, ale z tamtą 
się spotykał, czasami zostawał na noc. No 
i w końcu zadecydował. Podobno zrobił 
to po napiciu się alkoholu. Po prostu po-
wiesił się w lesie. I tak skończyło się jego 
życie. Osierocił dzieci, a żadna z kobiet 
nie wygrała tej walki. Najbardziej byłem 
ciekaw, dlaczego te dwie kobiety, matka 
i synowa, tak bardzo się znienawidziły, 
przecież powinno być odwrotnie. Dowie-
działem się. Matka podobno wcześniej 
wiedziała o tym romansie, ale kryła go i 
nie trzymała strony swojej synowej. Nawet 
mówiła, żeby zamieszkał z tamtą, skoro ją 
tak pokochał. Więc już wtedy się kłóciły. 
I jak stała się tragedia, zaczęły jedna na 
drugą przerzucać winę. (...)

Edward 

Dziękuję za listy i pozdrowienia z wa-
kacji. Jeśli ktoś z czytelników ma potrze-
bę podzielenia się swoimi problemami, 
można też mnie odwiedzić, najlepiej we 
wtorek po godz. 11. 

Dominika (dominika@nj24.pl) 

Najpiękniejsza, najlepsza, najmądrzej-
sza nastolatka po sześćdziesiątce szuka 
bogatego królewicza do 65 lat, z pieknym 
rumakiem i pałacem. Tel. 600-399-920. 

Róża 
Poznam pana samotnego (rozwiedziony, 

wdowiec), zmotoryzowanego, bez zobo-
wiązań finansowych, do lat 60. Jestem 
samotną kobietą po pięćdziesiątce, pracu-
jącą, niezależną finansowo. Dzieci dorosłe. 
Szukam pana na dobre i złe. Jesteś samot-
ny - zadzwoń pod numer tel. 508-764-439. 

Samotna 
Samotna, po pięćdziesiątce, wyso-

ka, szczupła, bez zobowiązań, pozna 
odpowiedniego pana w wieku 52-60 
lat, o podobnych cechach, uczciwego, 
chętnie zmotoryzowanego, bez nałogów, 
z poczuciem humoru, na dobre i złe. Bez 
sms. Tel. wieczorem: 725-014-683. 

Iza 
Jeżeli jesteś wolna - samotna, masz 

od 55 do 60 lat, i pragniesz stałego 
związku, napisz do mnie. Ja samotny, 
wysoki, bez nałogu alkoholowego i tyto-
niowego. Pragnę poznać panią na stałe. 
Tylko poważne i przemyślane oferty 
są mile widziane. A więc czekam, jeśli 
jesteś zdecydowana, to napisz do mnie. 

Grześ 
Chciałbym „zawracać głowę” do końca 

życia pani średniej budowy ciała i wzrostu, 
ciepłą, czułą, kobiecą, o wydatnym biu-
ście, do 59 lat, bez zobowiązań, która ma 
jasne spojrzenie i chęć na stały związek. 
Mieszkam w Jeleniej Górze, mogę zmie-
nić miejsce zamieszkania, ale nie muszę, 
mieszkam sam. Mam 60 lat, 167 cm wzro-

stu, średnie wykształcenie i budowa ciała, 
prawnie wolny, uczciwy, odpowiedzialny, 
b/z, niestety, „puszczam dymka”. Życzę 
sobie i wszystkim samotnym spełnienia 
oczekiwań. Tel. stacj. 75/6137851. 

Wiesław 
Samotny wdowiec lat 77, bez nało-

gów, dobry wygląd, średni wzrost, pozna 
panią bez nałogów, chętnie z Cieplic. 

Wacław 
Wolny 46 lat, 175/79, włosy ciemne, 

oczy niebieskie. Należę do mężczyzn 
bardzo szczerych i wiernych. Dla mnie 
słowa „miłość”, „kochać”, „wierność” to 
nie są tylko puste słowa. Ja naprawdę 
potrafię to dać. Pragnę poznać taką ko-
bietę, której mógłbym zaufać całkowicie, 
by przeżywać razem uroki każdej chwili 
życia. Tylko poważne i zdecydowane 
kobiety niech piszą. Ja przygód nie 
szukam. Jestem obecnie na zasiłku i 
mogę zmienić miejsce zamieszkania od 
zaraz. Proszę o sms-y z sieci Plus. Nr tel. 
603-727-561, stacjonarny 75/77-89-168. 

Sam i samotny Janusz 
Kto pragnie się ogłosić, pisze kilka słów o 

sobie i o swoich oczekiwaniach wobec ewen-
tualnego partnera. List trzeba dostarczyć do 
redakcji NJ (ul. M.Curie-Skłodowskiej 13, 58-
500 Jelenia Góra), można też wysłać mailem 
lub faksem. Powtórzenie anonsu wymaga 
jedynie kontaktu telefonicznego. Kto pragnie 
odpowiedzieć na ogłoszenie (jeśli nie ma nu-
meru telefonu), pisze list do wybranej osoby, 
zaznaczając jej imię i numer Nowin, w którym 
anons się ukazał, oraz załącza w kopercie 
znaczek pocztowy za 1,55 gr. Tel. do mnie 
075/64-24-410, e-mail: dana@nj24.pl

W Restauracji Zamku Czocha Bartło-
miej Maliszewski (na zdjęciu) serwuje 
wykwintną kuchnię staropolską i dania 
tradycyjne (dostosowane do mniej 
zasobnych portfelów). Nowością są 
makarony z akcentem szlachetnej 
kuchni staropolskiej: z grzybami, szyj-
kami rakowymi, świeżymi ziołami. 

„Zamkowi goście mają jadać syte i duże 
porcje - ale otwieramy się na gości 
preferujących skromniejsze posiłki” - 
taka zasada obowiązuje na Zamku 
Czocha. Królują tu mięsiwa: od dziczy-
zny, przez cielęcinę, drób po wołowinę. 
Hitem wśród dań „z wyższej półki” 
jest „Kacze Bractwo”, czyli połówka 
kaczki na musie jabłkowym podawana 
z opiekanymi ziemniakami i marchewką 
duszoną na winie i maśle, czy szaszłyk 
z dziczyzny w żurawinie z kluskami 
śląskimi. Roladka drobiowa „Sen Białej 
Damy”, faszerowana serem i brokułami 
w sosie śmietanowym z obsmażanymi 
kopytkami, z powodzeniem konkuruje 
z michą pierogów (wśród nich są także 
pierogi z bobem!). Dzieciaki najchętniej 
wybierają „Zamkowego Duszka” (filet 
drobiowy panierowany podawany z 
jajkiem sadzonym z... uśmiechem) 
albo naleśniki. Wśród zup na czoło 
wysuwa się szlachecka grzybowa, gu-
laszowa i borowikowa. Można zamówić 

„Chłopską brytfannę rozmaitości”: na 
specjalnej kamionce z wypalonym logo 
zamku serwowane są żeberka, sznycle 
wieprzowe, pieczone kiełbasy, pierogi, 
warzywa z rusztu, pikle i zasmażana 

kapusta. Takim jadłem naje się i „pięciu 
chłopów”. Damom pozostaje podgryza-
nie ryb lub sałatek (hitem jest ta z gril-
lowanym kurczakiem i słonecznikiem), 
bo przecież „Rycerskiego żebra” (pie-
czone żeberka w kapuście zasmażanej z 
ziemniakami faszerowanymi twarogiem 
czosnkowym) zjeść im nie wypada. 

POLĘDWICZKI  WIEPRZOWE  
W OPIEŃKACH NA GĘSTO (przepis 
dla 2 osób)

Produkty: 2 polędwiczki po 150 g, 
20 dag opieniek, 1 cebula, 20 ml śmie-
tany 15-proc., majeranek, czosnek, sól, 
pieprz, 25 g białego wytrawnego wina, 
czerwone wino (na 1 sztukę polędwicz-
ki - 20 ml), masło do smażenia, olej do 
marynaty, natka zielonej pietruszki.

Przygotowanie: polędwiczki opró-
szamy solą, pieprzem, marynujemy w 
ziołach z czosnkiem i odrobiną oleju. 
Odstawiamy na 4-5 godzin. Polędwiczki 
nacinamy w poprzek do połowy grubo-
ści, wrzucamy na patelnię z rozgrzanym 
olejem, obsmażamy 4 minuty (z każdej 
strony). Pod koniec smażenia dodajemy 
czerwone wytrawne wino. 

Sos: cebulę drobno pokrojoną ze-
szklić na maśle, świeże opieńki wy-
płukać, dodać do cebulki, dusić około 
8 minut, wlać białe wino i śmietanę 

- zredukować, dodac natkę pietruszki. 
Polędwiczki w opieńkach na gęsto 
podawać z opiekanymi ziemniakami z 
rozmarynem. 

MPP

Jak się jada... na zamku?
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Wprowadzone w maju zmiany w 
przepisach pozwalają rowerzystom 
m.in.: wyprzedzić wolno poruszający 
się pojazd, w tym także samochód, 
z prawej strony; jechać tuż przed 
skrzyżowaniem środkiem pasa ruchu, 
uniemożliwiając ich wyprzedzanie; 
jazdę dwóch rowerów obok siebie 
(pod warunkiem, że nie utrudnia to 
ruchu); legalizują przewóz dzieci w 
przyczepach rowerowych. Sami zain-
teresowani starają się z nich korzystać, 
bo na nie czekali, ale... 

Kierowca (z zapytanych 12, tylko 
4 było zorientowanych w tym, co się 
zmieniło), który nie jeździ rowerem, 
nie zawsze wie, jakie uprawnienia 
zyskali cykliści, a ci ostatni w kon-
frontacji z samochodem zawsze 
są przegrani. Warto więc zwrócić 
szczególną uwagę na najistotniejsze 
z wprowadzonych nowości. 

Przede wszystkim jazda rowerem 
środkiem pasa na skrzyżowaniu.

Ma zapobiec sytuacjom, gdy wyprze-
dzające na skrzyżowaniu rowerzystę 
auto skręca w prawo, zajeżdżając mu 
drogę. Jadącego środkiem rowerzystę 
widać lepiej, a do tego uniemożliwia to 
samochodom niebezpieczny manewr, 
ale po zjechaniu ze skrzyżowania 
rowerzysta znów musi trzymać się 
możliwie najbliżej prawej krawędzi 
jezdni. Trąbienie w tej sytuacji na ro-
werzystów jadących środkiem pasa nie 
ma uzasadnienia.

Po drugie, pierwszeństwo na prze-
jeździe rowerowym - przepis daje rowe-
rzyście pierwszeństwo, kiedy droga dla 
rowerów przecina jezdnię, w sytuacji 
gdy auto skręca z drogi głównej w 
prawo/lewo. Do tej pory polskie prawo 
nie definiowało pierwszeństwa w tej 
sytuacji, a nieprecyzyjne przepisy były 

istotną przyczyną wypadków z winy 
kierowców - kierowcy nie mieli świado-
mości, że pierwszeństwo w tej sytuacji 
daje rowerzyście Konwencja Wiedeńska. 
Nie znaczy to, że jadący rowerem ma 
szarżować na przejazdach rowerowych. 
Na przejazdach obowiązuje, tak jak 
wszędzie na drogach publicznych, zasa-
da ograniczonego zaufania. Rowerzyści 
powinni zdawać sobie sprawę, że mogą 
być niezauważeni (w lusterkach), szcze-
gólnie kiedy taki manewr wykonuje tir 
czy duża ciężarówka. 

Po trzecie, pasy rowerowe - wąski 
pas koło chodnika to nie pobocze. 
Kierowca nie może po nim ani jechać, 
ani na nim parkować. Nie wszędzie da 
się zbudować odseparowaną od ruchu 
drogę dla rowerów. Nie wszędzie też 
jest to sensowne. Pasy dla rowerów są 
wydzieleniem dla rowerzystów prze-
strzeni na jezdni. 

Pasy rowerowe mają dokładnie taką 
samą funkcję i znaczenie prawne jak 
drogi dla rowerów. Rowerzysta nie 
może więc jechać ani chodnikiem, ani 
jezdnią, wzdłuż których prowadzi pas 
rowerowy. Z drugiej strony, pasy nie są 
odseparowane od ruchu samochodo-
wego tak dobrze jak wydzielone ścieżki, 
dlatego konieczna jest na nich znacznie 
większa ostrożność. 

I na koniec kilka uwag do samych 
rowerzystów: niedozwolone jest prze-
jeżdżanie rowerem na przejściach dla 
pieszych; zalegalizowane już przyczepki 
rowerowe dla dzieci (znacznie bez-
pieczniejsze od fotelików) muszą być 
odpowiednio oznakowane, podobnie 
jak rower, a dziecko zapięte pasami, i 
pamiętajmy o kaskach. Nie są one obo-
wiązkowe, ale bardzo często chronią 
przed poważnymi urazami głowy.

(ep)

Kierowco uważaj, rowerzysta!

Do oddania:
Pralka; telewizor; odzież 

damska (r.40) i buty; koszule 
męskie; szafa; szafka pod zle-
wozmywak.

Potrzeby:
Okna; meble kuchenne; wy-

prawka dla noworodka; kompu-
ter; odkurzacz. 

Ofiarodawcy i potrzebujący mogą dzwonić w godz. 8-16 pod 
nr 75 764-63-66, od poniedziałku do piątku.                              (ep)
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- Egzamin na placu. Pani wykonała 
pierwsze zadanie, więc mówię jej, 
żeby przejechała pod wzniesienie i 
wykonała ruszanie na wzniesieniu. Z 
miejsca, w którym stała na placu, nie 
dało się wyjechać inaczej niż tylko w 
prawo. Nagle słyszę huk, auto uderzyło 
w ścianę. Pytam panią, co się stało, 
dlaczego ruszyła w lewo? A ona na 
to, że przecież zatrąbiła - opowiada o 
jednej z sytuacji Paweł Broniszewski, 
egzaminator nadzorujący.

Inna kursantka po wykonaniu pra-
widłowo zadań na placu jedzie z 
egzaminatorem na miasto. Mówi eg-
zaminatorowi, że koniecznie musi zdać 
za pierwszym razem, bo to warunek jej 
wyjazdu do USA.

- Mówię pani, żeby się nie przej-
mowała, żeby spokojnie jechała i 
wszystko będzie w porządku - dodaje 
P. Broniszewski.

Ulicą Sobieszowską auto egzamina-
cyjne dojeżdża do skrzyżowania z Lu-
bańską, a egzaminator daje polecenie 
skrętu w lewo, przez tory. Pani skręca 
i na środku torowiska zatrzymuje się 
po to, by... sprawdzić - rozglądając się 
w lewo i prawo, czy nie jedzie pociąg.

- Mówię jej, że najbliższy o 15.10 do 
Jumy. „To pan zna rozkład na pamięć?” 

- zapytała mnie zdziwiona, nie kojarząc 
słynnego westernu ani tego, że popeł-
niła poważny błąd.

Jak zmienić pas?
Stający do egzaminu kursanci mają, 

okazuje się, spore problemy... ze zmia-
ną pasa ruchu, a w konsekwencji ze 
związanymi z tym manewrami.

Egzaminator wydał polecenie za-
wrócenia na ulicy Wolności. Przyszły 
kierowca musi prawidłowo wykonać 
manewr zjazdu na lewy pas i znaleźć 
miejsce, gdzie może przekroczyć oś 
jezdni i zawrócić.

Młody chłopak usłyszawszy to 
polecenie, zamiast zbliżyć się do osi 

jezdni na lewym pasie, postanowił 
wjechać w zatoczkę autobusową po 
swojej prawej stronie, po to by mieć 
więcej miejsca do skrętu w lewo. 
Gdy czekał na możliwość zawróce-
nia, nadjeżdżający autobus zatrąbił 
na niego, bo nie mieścił się cały w 
zatoce. Na to kursant odezwał się, że 
nie wyjedzie tak po prostu, bo był tu 
pierwszy. Oczywiście egzamin oblał.

Pewna pani, która zdawała egzamin, 
oświadczyła po napisaniu testu, że na 
plac nie wyjedzie, bo... jest krzywy.

- Tłumaczę pani, że nachylenie jest 
niewielkie, a poza tym pytam, czy 
gdy już zdobędzie prawo jazdy, to czy 
będzie jeździła tylko po płaskim. Odpo-
wiedziała, „oczywiście, że nie tylko po 
płaskim, ale plac powinien był płaski” 

- wspomina P. Broniszewski.

I  ś m i e s z n i e ,  
i groźnie

Z pretensjami 
dzwonił też kiedyś 
dziadek 18-latka, 
który - jak mówił - 
już ponad dziesięć 
razy przystępował 
do egzaminu, „a 
przecież jeździć 
umie, więc dlacze-
go go oblewają”. 
Egzaminator nad-
zorujący sprawdził 
kartotekę młodego 
kursanta i okazało 
się, że egzamin zdał 
za drugim razem, 
jakieś cztery mie-
siące wcześniej. 

- Nie powtórzę 
słów, jakimi star-
szy pan wyklinał 
wnuka, który na 
historyjkę o kolej-
nym egzaminie do 
zdania wyciągał od 
dziadka pieniądze 

- mówi z uśmiechem P. Broniszewski.
W czasie egzaminów na prawo jazdy 

zdarzają się oprócz śmiesznych, także i 
niebezpieczne oraz poważne w skutkach 
sytuacje. Pisaliśmy o wypadku, do 
którego doszło z udziałem „elki” egzami-
nacyjnej na ulicy Wolności. Samochód 
został uderzony w tył przez ciężarówkę, 
która nie zdołała wyhamować, i ze-
pchnięty na lewą część jezdni wprost 
pod drugie auto. Na szczęście z tyłu 
egzaminacyjnego auta nikt nie siedział, 
bo mógłby nawet nie przeżyć wypadku.

Albo inna kraksa na ulicy Matejki. 
Gdy „elka” przygotowywała się do skrę-
tu w ulicę Piłsudskiego w lewo, uderzył 
w nią z tyłu autobus. Okazało się, co 
wyszło nie tylko po odtworzeniu nagra-
nia z przebiegu jazdy egzaminacyjnej, 
ale też z pozycji pojazdów po zderze-

niu, autobus po skręcie z Matejki w 
Bankową jechał nieprawidłowo dwoma 
pasami wyraźnie oddzielonymi liniami. 
I nawet gdyby „elka” nie zamierzała 
skręcić z prawego pasa na lewy, by za 
chwilę jeszcze raz w lewo wjechać w 
Piłsudskiego, a jechała dalej prosto, to 
autobus i tak by się nie zmieścił między 
nią a innymi pojazdami, zaparkowany-
mi po lewej stronie.

Godzin za mało
- Niestety, 30-godzinny kurs nauki 

jazdy jest w wielu przypadkach nie-
wystarczający. Pomijam kwestie zna-
jomości zasad ruchu drogowego. Ale 
te 30 godzin to za mało, by opanować 
w miarę płynnie technikę jazdy. Kiedyś 
egzaminowany przeze mnie chłopak 
jechał strasznie. Myślałem, że po kil-
kunastu minutach trochę się uspokoi. 
Egzamin zakończył się, gdy wjechał 
mi na wyspę ze zjazdu z ulicy Zgorze-
leckiej w Spółdzielczą. Skomentował 
to stwierdzeniem, że „do tej pory było 
dobrze”. W przypadku młodych ludzi 
widać, że nie wszyscy jeszcze dojrzeli 
do prowadzenia pojazdu i metrykalna 
pełnoletniość nic w tym przypadku nie 
znaczy - opowiada P. Broniszewski.

Pewna dojrzała pani, którą życie 
zmusiło do uzyskania prawa jazdy, po 
napisaniu części teoretycznej i wykona-
niu zadań na placu wyjechała na miasto. 
Jechała z egzaminatorem ulicą Lubań-
ską, gdzie dopuszczona jest prędkość 
do 70 km/h. Pani jechała „czterdziestką”.

- Pytam panią, czy wie, jaka tu 
jest dopuszczalna prędkość. Pani 
odpowiedziała, że „wie, ale nie będzie 
szarżowała, bo ona ma wnuki i ma 
dla kogo żyć”. W porządku, odpowie-
działem, niech pani jedzie tak, jak się 
czuje pani bezpiecznie - egzaminator 
nie uznał tego za błąd.

Po dojechaniu do skrzyżowania z 
Szosą Czeską kursantka nawet nie 
zwalniając i nie wykonując minimal-

nego ruchu głową w lewo, skręciła w 
prawo, ignorując zupełnie znak „stop”.

Inna z kolei pani, nauczycielka an-
gielskiego, sprawnie poruszała się w 
czasie egzaminu po mieście, ale egza-
minator zauważył, że gdy zatrzymywała 
auto, na przykład na światłach, trzyma-
ła je na biegu z wciśniętym sprzęgłem. 
Gdy natomiast włączała kierunkowskaz, 
to odrywała rękę od kierownicy i się-
gała nią jakby za kierownicę i dopiero 
uruchamiała kierunkowskazy.

Egzaminator zwrócił jej uwagę, że 
przełącznik kierunkowskazów wystar-
czy podnieść lub opuścić palcem, nie 
odrywając ręki od kierownicy, a gdy 
długo będzie trzymała nogę na sprzęgle, 
to jej ta noga ścierpnie.

- To była uwaga, podpowiedź z mojej 
strony. Pani jechała dalej poprawnie, ale 
przy wyjeździe z bocznej drogi nie upew-
niła się, że nic nie nadjeżdża z lewej 
strony i mogłaby spowodować kolizję. 
Przerwałem egzamin, a pani powiedziała, 
że to wszystko przeze mnie, że się nie 
skupiła, bo jej zwróciłem wcześniej 
uwagę - mówi. P. Broniszewski.

Egzaminowane osoby z reguły 
rzadko w czasie egzaminu kwestionują 
decyzje egzaminatorów czy wytknięte 
błędy. Najczęściej pretensje zgłaszają 
po egzaminie, proszą o odtworzenie 
zarejestrowanego materiału wideo. 
Gdyby na przykład okazało się, że egza-
minator nie miał racji, a kursant nie po-
pełnił błędu skutkującego przerwaniem 
egzaminu, to kursantowi przysługuje 
skarga do urzędu marszałkowskiego. 
Jeśli będzie uznana za zasadną, wów-
czas egzamin jest unieważniany, a 
egzaminowany ma prawo go zdawać 
ponownie bez dodatkowych opłat lub 
odebrać pieniądze.

I choć ostatnio zdawalność egza-
minów w jeleniogórskim WORD-zie 
poprawiła się, to ciągle zdarzają się 
tacy, którzy próbują po kilkanaście razy.

GOK

Jedzie „egzamin”
Co jest największym grzechem świeżo upieczonych adeptów kursów na prawo jazdy, którzy przystępują do egzaminu? - Brak 
myślenia - odpowiadają egzaminatorzy z jeleniogórskiego WORD-u. - Bo wszystkich wpadek i pomyłek nie da się wytłumaczyć 
stresem. Jeśli nie myślą, a do tego mają braki w tym skromnym, kursowym wyszkoleniu, to trudno się dziwić, że podchodzą  
do egzaminu nawet po kilka razy.
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Prezydent Miasta Jeleniej Góry
og³oszeniem nr 90/2011

og³asza przetarg ustny nieograniczony na sprzeda¿ b¹dŸ oddanie w u¿ytkowanie
wieczyste gruntów wraz ze sprzeda¿¹ lokali po³o¿onych w Jeleniej Górze przy:

1. ul. POWSTAÑCÓW WIELKOPOLSKICH 10 - lokal mieszkalny nr 5 o ogólnej powierzchni 26,69 m kw., sk³ada siê z pokoju,
kuchni i w.c. o powierzchni u¿ytkowej 22,57 m kw. oraz pomieszczeñ przynale¿nych - piwnicy i pomieszczenia gospodarcze-
go o ³¹cznej powierzchni 4,12 m2, po³o¿ony jest na I piêtrze budynku.
Udzia³ w elementach wspólnych budynku i prawie u¿ytkowania wieczystego gruntu - 9,37  proc.
Dzia³ka nr 729 o powierzchni 0.0902 ha, obrêb Jelenia Góra 1, AM-5, KW 61926
Grunt oddaje siê w u¿ytkowanie wieczyste do dnia 18.10.2103 r.
przeznaczenie podstawowe: zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna lub niska wielorodzinna o zbli¿onym do jednorodzin-

nej charakterze
Cena wywo³awcza nieruchomoœci: 41.800,00 z³
Wadium: 4.100,00 z³

2. ul. CIEPLICKIEJ 20 - lokal u¿ytkowy o ³¹cznej powierzchni 95,90 m2, sk³ada siê z lokalu u¿ytkowego, 3 pomieszczeñ zaplecza
oraz 2 w.c., po³o¿ony jest na parterze budynku.
Udzia³ we wspó³w³asnoœci budynku i prawie u¿ytkowania wieczystego gruntu - 27,62 proc.
Dzia³ka nr 9/1 o powierzchni 0.0701 ha, obrêb Cieplice V, AM 3, KW nr JG1/00061826/9.
Grunt oddaje siê w u¿ytkowanie wieczyste do dnia: 11.08.2102 r.
przeznaczenie podstawowe: zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, wielorodzinna i us³ugi.
Cena wywo³awcza nieruchomoœci: 69.000,00 z³
Wadium: 6.900,00 z³

3. ul. WODNEJ 9 - lokal u¿ytkowy nr 1 o ogólnej powierzchni 41,18 m2, sk³ada siê z 2 pomieszczeñ us³ugowych, pomieszczenia
socjalnego oraz w.c., po³o¿ony jest na parterze budynku.
Udzia³ we wspó³w³asnoœci budynku i prawie u¿ytkowania wieczystego gruntu - 30,86 proc.
Dzia³ka nr 26/7 o powierzchni 0.0255 ha, obrêb Cieplice V, AM-5, KW: JG1J/00038343/9.
Grunt oddaje siê w u¿ytkowanie wieczyste do dnia 05.03.2092 r.
przeznaczenie podstawowe: zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna i us³ugi.
Cena wywo³awcza nieruchomoœci: 36.000,00 z³
Wadium: 3.600,00 z³

4. ul. PODWALE 12 - lokal u¿ytkowy nr 1U o ogólnej powierzchni 30,00 m2, sk³ada siê z sali sprzeda¿y, 2 magazynów i wc,
po³o¿ony na parterze budynku.
Udzia³ w elementach wspólnych budynku i prawie w³asnoœci gruntu - 24,61  proc.
Dzia³ka nr 187 o powierzchni 0.0168 ha, obrêb Jelenia Góra 1, AM-2, KW nr JG1J/00050427/2.
przeznaczenie podstawowe: us³ugi nieuci¹¿liwe, towarzysz¹c¹ funkcj¹ jest zabudowa mieszkaniowa
Cena wywo³awcza nieruchomoœci: 66.300,00 z³
Wadium: 6.600,00 z³

5. ul. CIEPLICKIEJ 21 - lokal u¿ytkowy nr 2 o ogólnej powierzchni 27,60 m2, sk³ada siê z pomieszczenia us³ugowego, zaplecza
i w.c., po³o¿ony na parterze budynku.
Udzia³ w elementach wspólnych budynku i prawie u¿ytkowania wieczystego gruntu - 4,61  proc.
Dzia³ka nr 149 o powierzchni 0.0290 ha, obrêb Cieplice IV, AM-3, KW JG1J/00027906/4.
Grunt oddaje siê w u¿ytkowanie wieczyste do dnia 01.07.2093 r.
przeznaczenie podstawowe: tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i tereny us³ug
Cena wywo³awcza nieruchomoœci: 47.500,00 z³
Wadium: 4.700,00 z³
Wadium w pieni¹dzu, w wy¿ej okreœlonej wysokoœci winno wp³yn¹æ na konto depozytowe Miasto Jelenia Góra - Bank

MILLENNIUM S.A. I Oddzia³ w Jeleniej Górze nr 97116022020000000060115681 z oznaczeniem nieruchomoœci lokalowej
- najpóŸniej do dnia 26 wrzeœnia 2011 r.

Przetarg odbêdzie siê w dniu 30 wrzeœnia 2011 roku o godz. 10.00 w siedzibie Urzêdu Miasta Jelenia Góra przy
ul. Sudeckiej nr 29 - II piêtro, sala nr 21.

Og³oszenie Nr 90/2011 Prezydenta Miasta z dnia 11 sierpnia 2011 roku wywieszone jest na tablicy og³oszeñ
w Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomoœciami Urzêdu Miasta oraz zamieszczone zosta³o na stronie internetowej
Miasta www.jeleniagora.pl

Dodatkowe informacje dotycz¹ce nieruchomoœci mo¿na uzyskaæ w Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomoœciami
Urzêdu Miasta Jelenia Góra przy ul. Ptasiej nr 2-3, I piêtro w pokoju nr 111 lub telefonicznie pod numerami: 75/ 75-46-228 lub
75/ 75-46-304.

Prezydent Miasta
Jeleniej Góry

informuje o przeznaczeniu:

1. Obwieszczeniem nr 82.2011.VI z dnia 9 sierpnia 2011 r.
do sprzeda¿y b¹dŸ oddania w u¿ytkowanie wieczyste w drodze
bezprzetargowej nieruchomoœci gruntowych po³o¿onych w Je-
leniej Górze przy ul. Wita Stwosza, ul. Jana Kiliñskiego,
ul. Przeskok, ul. Kosmonautów, ul. Okrê¿nej, ul. Zamkowej,
ul. Widok/ul. Malinnik oraz ul. Kruszwickiej, celem poprawy
stanu zagospodarowania ju¿ posiadanych nieruchomoœci.

2. Obwieszczeniem nr 83.2011.VI z dnia 9 sierpnia 2011 r.
do sprzeda¿y w drodze przetargu nieograniczonego nierucho-
moœci gruntowych niezabudowanych po³o¿onych w Jeleniej
Górze przy ul. Karkonoskiej, ul. Krêtej, ul. Szrenickiej,
ul. Powstañców Œl¹skich, ul. Wolnoœci.

3. Obwieszczeniem nr 84.2011.VI z dnia 9 sierpnia 2011 r.
do sprzeda¿y w drodze przetargu nieograniczonego lokali miesz-
kalnych i u¿ytkowych po³o¿onych w Jeleniej Górze w budyn-
kach przy ulicach: Bankowej 11, Karkonoskiej 55, Cypriana
Kamila Norwida 7, Henryka Jordana 1 oraz Miko³aja Kopernika
2 wraz z oddaniem w u¿ytkowanie wieczyste b¹dŸ sprzeda¿¹
zwi¹zanych z lokalami udzia³ów w gruncie.

4. Obwieszczeniem nr 85.2011.VI z dnia 9 sierpnia 2011 r.
do sprzeda¿y w drodze przetargu nieograniczonego nierucho-
moœci gruntowych: niezabudowanej i zabudowanej po³o¿onych
w Jeleniej Górze przy ul. Jasnej 6 i ul. Jasnej 5.

5. Obwieszczeniem nr 86.2011.VI z dnia 9 sierpnia 2011 r.
do sprzeda¿y w drodze bezprzetargowej - na rzecz najemców -
lokali mieszkalnych po³o¿onych na terenie miasta Jelenia Góra
wraz ze sprzeda¿¹ b¹dŸ oddaniem w u¿ytkowanie wieczyste
zwi¹zanych z tymi lokalami udzia³ów w gruncie.

Prezydent Miasta Jeleniej Góry informuje Obwieszczeniem
nr 81.2011.VI z dnia 5 sierpnia 2011 r. o zmianie treœci obwiesz-
czenia Nr 503/V/10 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry z dnia
24 listopada 2010 r. dot. przeznaczenia do sprzeda¿y gruntu
zabudowanego przy ul. Zamkowej 5 stanowi¹cego przedmiot u¿yt-
kowania wieczystego na rzecz wspó³u¿ytkowników wieczystych.

W/wym. obwieszczenia podlegaj¹ wywieszeniu na przez okres
21 dni na tablicy og³oszeñ w siedzibie Wydzia³u Geodezji i Go-
spodarki Nieruchomoœciami Urzêdu Miasta Jelenia Góra przy
ul. Ptasiej 2-3.

Prezydent Miasta
Jeleniej Góry
og³oszeniem nr 89/2011

og³asza przetarg ustny nieograniczony na sprzeda¿
ni¿ej wymienionych nieruchomoœci gruntowych niezabudo-

wanych po³o¿onych w Jeleniej Górze przy:

1. ul. Podgórze - dzia³ka nr 76/4 o powierzchni 0.0926 ha, obrêb 24, AM 2,
KW nr JG1J/00089145/3
przeznaczenie: tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej o niskiej intensyw-

noœci zabudowy
cena wywo³awcza: 90.000,00 z³ + VAT
wadium: 9.000,00 z³

2. ul. Podgórze - dzia³ka nr 76/5 o powierzchni 0.0563 ha, obrêb 24, AM 2,
KW nr JG1J/00089146/0
przeznaczenie: tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej o niskiej intensyw-

noœci zabudowy
cena wywo³awcza: 58.000,00 z³ + VAT
wadium: 5.800,00 z³

3. ul. Uroczej - dzia³ka nr 136/9 o powierzchni 0.0566 ha, obrêb 24, AM 3,
KW nr JG1J/00089144/6
przeznaczenie: tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej o niskiej intensyw-

noœci zabudowy
cena wywo³awcza: 66.000,00 z³ + VAT
wadium: 6.600,00 z³

4. ul. Uroczej - dzia³ka nr 136/10 o powierzchni 0.0595 ha, obrêb 24, AM 3,
KW nr JG1J/00089143/9
przeznaczenie: tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej o niskiej intensyw-

noœci zabudowy
cena wywo³awcza: 69.000,00 z³ + VAT
wadium: 6.900,00 z³

Wadium w pieni¹dzu, w wy¿ej okreœlonej wysokoœci, winno wp³yn¹æ na konto depo-
zytowe: Miasto Jelenia Góra - Bank MILLENNIUM S. A. I Oddzia³ w Jeleniej Górze
nr 97116022020000000060115681, ze wskazanym numerem ewidencyjnym nierucho-
moœci gruntowej - najpóŸniej do dnia 26 wrzeœnia 2011 r.

Przetarg odbêdzie siê w dniu 30 wrzeœnia 2011 roku o godz. 10.00, w siedzibie
Urzêdu Miasta Jelenia Góra przy ul. Sudeckiej nr 29 - II piêtro, sala nr 21.

Og³oszenie nr 89/2011 Prezydenta Miasta z dnia 11 sierpnia 2011 roku wywieszone
jest na tablicy og³oszeñ w Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomoœciami Urzêdu
Miasta oraz zamieszczone zosta³o na stronie internetowej Miasta www.jeleniagora.pl .

Dodatkowe informacje dotycz¹ce nieruchomoœci mo¿na uzyskaæ w Wydziale Geode-
zji i Gospodarki Nieruchomoœciami Urzêdu Miasta Jelenia Góra przy ul. Ptasiej nr 2-3,
I piêtro, pokój nr 111 lub telefonicznie pod nr 75/ 75-46-304 lub 75/ 75-46-228.
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Prezydent Miasta Jeleniej Góry og³oszeniem nr 86/2011

og³asza przetarg ustny nieograniczony na sprzeda¿ b¹dŸ oddanie w u¿ytkowanie wieczyste gruntów
wraz ze sprzeda¿¹ lokali po³o¿onych w Jeleniej Górze przy:

1. UL. SZEWSKIEJ 10
Lokal mieszkalny nr 3-3 a o powierzchni u¿ytkowej 130,72 m kw., sk³ada siê z 4 pokoi, 2 kuchni, w.c., ³azienki

z w.c. i 3 przedpokoi, po³o¿ony jest na I piêtrze budynku.
Udzia³ w elementach wspólnych budynku i prawie u¿ytkowania wieczystego gruntu - 21,50 proc.
Dzia³ka nr 647 o powierzchni 0.0274 ha, obrêb Jelenia Góra 1, AM-5, KW JG1J/00026423/7.
Grunt oddaje siê w u¿ytkowanie wieczyste do dnia 14.12.2081 r.
przeznaczenie podstawowe: budynek wielorodzinny, zawieraj¹cy wiêcej ni¿ dwa mieszkania lub zespó³ takich

budynków.
Cena wywo³awcza nieruchomoœci: 163.000,00 z³
Wadium: 16.300,00 z³

2. UL. POCZTOWEJ 4
Lokal mieszkalny nr 2 o ogólnej powierzchni 40,31 m kw., sk³ada siê z pokoju i kuchni, po³o¿ony na parterze

budynku. W.c. - samodzielne na klatce schodowej na I piêtrze.
Udzia³ w elementach wspólnych budynku i prawie u¿ytkowania wieczystego gruntu - 10,03 proc.
Dzia³ka nr 44/1 o powierzchni 0.0180 ha, obrêb 28 NE, AM-59, KW JG1J/00028384/5.
Grunt oddaje siê w u¿ytkowanie wieczyste do dnia 12.11.2097 r.
przeznaczenie podstawowe: us³ugi nieuci¹¿liwe, towarzysz¹c¹ funkcj¹ jest zabudowa mieszkaniowa
Cena wywo³awcza nieruchomoœci: 71.000,00 z³
Wadium: 7.100,00 z³

3. UL. JANA MATEJKI 18
Lokal mieszkalny nr 1-1a o ogólnej powierzchni 142,10 m kw., sk³ada siê z 4 pokoi, 2 kuchni, w.c., ³azienki

i przedpokoju o powierzchni u¿ytkowej 120,10 m kw. oraz pomieszczeñ przynale¿nych - 2 piwnic o powierzchni
22,00 m kw., po³o¿ony na parterze budynku.

Udzia³ w elementach wspólnych budynku i prawie u¿ytkowania wieczystego gruntu - 8,53 proc.
Dzia³ka nr 50/6 o powierzchni 0.0458 ha, obrêb 28 NE, AM-57, KW JG1J/00027246/9.
Grunt oddaje siê w u¿ytkowanie wieczyste do dnia 03.08.2077 r.
przeznaczenie podstawowe: us³ugi nieuci¹¿liwe, towarzysz¹c¹ funkcj¹ jest zabudowa mieszkaniowa
Cena wywo³awcza nieruchomoœci: 188.400,00 z³
Wadium: 18.800,00 z³

4. UL. ZJEDNOCZENIA NARODOWEGO 67A
Lokal mieszkalny nr 2 o ogólnej powierzchni 42,20 m kw., sk³ada siê z pokoju, kuchni, ³azienki z w.c., sieni i

przedpokoju, po³o¿ony na parterze budynku.
Udzia³ w elementach wspólnych budynku i prawie u¿ytkowania wieczystego gruntu - 16,00 proc.
Dzia³ka nr 8/10 o powierzchni 0.0857 ha, obrêb Cieplice IV, AM-3, KW 59243.
Grunt oddaje siê w u¿ytkowanie wieczyste do dnia 03.12.2100 r.
przeznaczenie podstawowe: tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, tereny zabudowy mieszkaniowej

wielorodzinnej, tereny us³ug
Cena wywo³awcza nieruchomoœci: 95.300,00 z³
Wadium: 9.500,00 z³

5. UL. ZACHODNIEJ 15
Lokal mieszkalny nr 1a o ogólnej u¿ytkowej 15,52 m kw., sk³ada siê z pokoju z aneksem kuchennym, po³o¿ony na parterze

budynku. W.c. na parterze, w czêœciach wspólnych budynku.
Udzia³ w elementach wspólnych budynku i prawie w³asnoœci gruntu - 4,40 proc.
Dzia³ka nr 152 o powierzchni 0.0181 ha, obrêb Jelenia Góra 1, AM 3, KW 41651.
Grunt oddaje siê w u¿ytkowanie wieczyste do dnia 11.10.2093 r.
przeznaczenie podstawowe: tereny mieszkaniowo-gospodarcze
Cena wywo³awcza nieruchomoœci: 13.000,00 z³
Wadium: 1.300,00 z³

6. UL. D£UGIEJ 16, 17
Lokal mieszkalny nr 4 o ogólnej powierzchni 87,30 m kw., sk³ada siê z 4 pokoi, kuchni, ³azienki i przedpokoju, po³o¿ony

na I piêtrze budynku.
Udzia³ w elementach wspólnych budynku i prawie w³asnoœci gruntu - 15,20 proc.
Dzia³ka nr 63/22 o powierzchni 0.0292 ha, obrêb 28 NE, AM-58, KW 36870.
przeznaczenie podstawowe: us³ugi nieuci¹¿liwe, towarzysz¹c¹ funkcj¹ jest zabudowa mieszkaniowa
Cena wywo³awcza nieruchomoœci: 168.100,00 z³
Wadium: 16.800,00 z³

7. UL. LUDWIKA HIRSZFELDA 2
Lokal mieszkalny nr 3 o ogólnej powierzchni 58,65 m kw., sk³ada siê z 2 pokoi, kuchni, 2 przedpokoi, pomieszczenia

gospodarczego o powierzchni u¿ytkowej 47,63 m kw. oraz pomieszczeñ przynale¿nych: w.c. i piwnicy o powierzchni
11,02 m kw., po³o¿ony na poddaszu budynku.

Udzia³ w elementach wspólnych budynku i prawie w³asnoœci gruntu - 20,96 proc.
Dzia³ka nr 3/1 o powierzchni 0.0372 ha, obrêb Cieplice VII, AM 4, KW JG1J/00027679/3.
przeznaczenie podstawowe: tereny mieszkaniowe
Cena wywo³awcza nieruchomoœci: 92.000,00 z³
Wadium: 9.200,00 z³

Wadium w pieni¹dzu, w wy¿ej okreœlonej wysokoœci winno wp³yn¹æ na konto depozytowe Miasto Jelenia Góra - Bank
MILLENNIUM S.A. I Oddzia³ w Jeleniej Górze nr 97116022020000000060115681 z oznaczeniem nieruchomoœci lokalowej
- najpóŸniej do dnia 19 wrzeœnia 2011 r.

Przetarg odbêdzie siê w dniu 23 wrzeœnia 2011 roku o godz. 10.00 w siedzibie Urzêdu Miasta Jelenia Góra przy
ul. Sudeckiej nr 29 - II piêtro, sala nr 21.

Og³oszenie Nr 86/2011 Prezydenta Miasta z dnia 10 sierpnia 2011 roku wywieszone jest na tablicy og³oszeñ
w Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomoœciami Urzêdu Miasta oraz zamieszczone zosta³o na stronie internetowej
Miasta www.jeleniagora.pl

Dodatkowe informacje dotycz¹ce nieruchomoœci mo¿na uzyskaæ w Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomoœciami
Urzêdu Miasta Jelenia Góra przy ul. Ptasiej nr 2-3, I piêtro w pokoju nr 111 lub telefonicznie pod numerami: 75/ 75-46-228
lub 75/ 75-46-304.

Prezydent Miasta
Jeleniej Góry
og³oszeniem nr 87/2011

og³asza przetarg ustny nieograniczony na sprzeda¿
ni¿ej wymienionych nieruchomoœci gruntowych

niezabudowanych po³o¿onych w Jeleniej Górze przy:

1. pl. Piastowskim - dzia³ka nr 8/12 o powierzchni 0.1071 ha, obrêb
Cieplice V, AM 4,
KW nr JG1J/00052589/9
przeznaczenie: tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i tereny us³ug
cena wywo³awcza: 220.000,00 z³ + VAT
wadium: 22.000,00 z³

2. ul. Trzciñskiej - dzia³ka nr 8/2 o powierzchni 0.1974 ha, obrêb Macie-
jowa III, AM 13, KW nr JG1J/00082438/5
przeznaczenie: zainwestowanie mieszkaniowo-gospodarcze
cena wywo³awcza: 98.100,00 z³ + VAT
wadium: 9.800,00 z³

3. ul. Wroc³awskiej - dzia³ki nr 14/2 i 14/3 o powierzchni 0.2471 ha,
obrêb Maciejowa III, AM 13, KW nr JG1J/00082813/8
przeznaczenie: zainwestowanie mieszkaniowo-gospodarcze
cena wywo³awcza: 132.400,00 z³ + VAT
wadium: 13.300,00 z³

4. ul. Spó³dzielczej - dzia³ka nr 448/4 o powierzchni 0.3166 ha, obrêb
Jelenia Góra 3, AM 5, KW nr JG1J/00083918/1
przeznaczenie: cele mieszkaniowe
cena wywo³awcza: 145.000,00 z³ + VAT
wadium: 14.500,00 z³

5. ul. Karkonoskiej - dzia³ka nr 188/4 o powierzchni 0.2933 ha, obrêb
Sobieszów I, AM 5, KW nr JG1J/00083521/1
przeznaczenie: zainwestowanie mieszkaniowo-gospodarcze
cena wywo³awcza: 77.500,00 z³ + VAT
wadium: 7.800,00 z³

Wadium w pieni¹dzu, w wy¿ej okreœlonej wysokoœci, winno wp³yn¹æ
na konto depozytowe: Miasto Jelenia Góra - Bank MILLENNIUM S. A. I Oddzia³
w Jeleniej Górze nr 97116022020000000060115681, ze wskazanym numerem
ewidencyjnym nieruchomoœci gruntowej - najpóŸniej do dnia 19 wrzeœnia
2011 r.

Przetarg odbêdzie siê w dniu 23 wrzeœnia 2011 roku o godz. 10.00,
w siedzibie Urzêdu Miasta Jelenia Góra przy ul. Sudeckiej nr 29 - II piêtro,
sala nr 21.

Og³oszenie nr 87/2011 Prezydenta Miasta z dnia 10 sierpnia 2011 roku
wywieszone jest na tablicy og³oszeñ w Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieru-
chomoœciami Urzêdu Miasta oraz zamieszczone zosta³o na stronie internetowej
Miasta www.jeleniagora.pl .

Dodatkowe informacje dotycz¹ce nieruchomoœci mo¿na uzyskaæ
w Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomoœciami Urzêdu Miasta Jelenia
Góra przy ul. Ptasiej nr 2-3, I piêtro, pokój nr 111 lub telefonicznie
pod nr 75/ 75-46-304 lub 75/ 75-46-228.

Burmistrz Miasta i Gminy Wleñ
og³asza drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzeda¿ nieruchomoœci
zabudowanej budynkiem mieszkalnym po³o¿onej we Wleniu, ul. Koœcielna

nr 3 a, dzia³ka nr 130/16 o pow. 0,0051 ha (obrêb Wleñ II), który odbêdzie siê
w dniu 20 wrzeœnia 2011 r.

1. Dla przedmiotowej nieruchomoœci S¹d Rejonowy V Wydzia³ Ksi¹g Wieczystych w Lwówku Œl¹skim prowadzi
ksiêgê wieczyst¹ numer 14381.

2. Przedmiotem sprzeda¿y jest nieruchomoœæ zabudowana budynkiem mieszkalnym jednolokalowym, o pow. u¿yt-
kowej - 75,1 m kw. Budynek dwukondygnacyjny, niepodpiwniczony, w zabudowie zwartej, segment œrodkowy.

3. Dzia³ka nr 130/16, na której znajduje siê budynek posiada kszta³t regularny, po obrysie budynku.
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Wleñ (uchwa³a Rady Miasta i Gminy

Wleñ nr 65/XIV/07 z dnia 20 grudnia 2007 r. opublikowana w Dzienniku Urzêdowym Województwa Dolnoœl¹skiego nr 28
poz. 411 z dnia 6 lutego 2008 r.) dzia³ka po³o¿ona jest w obszarze oznaczonym symbolem: 84.MU tereny zabudowy
mieszkaniowej jednorodzinnej i wielorodzinnej z us³ugami, TZ2 - tereny zalane podczas powodzi, GSB/OW strefa „B”
ochrony podstawowych wartoœci kulturowych, strefa „OW” obserwacji archeologicznej, GSA - strefa œcis³ej ochrony kon-
serwatorskiej.

Cena wywo³awcza: 50.000,00 z³ (s³ownie: piêædziesi¹t tysiêcy z³)
Wadium: 5.000,00 (s³ownie: piêæ tysiêcy z³)
Wadium w pieni¹dzu, w wy¿ej okreœlonej wysokoœci winno wp³yn¹æ na konto Urzêdu Miasta i Gminy Wleñ BS Lwówek

Œl¹ski O/Wleñ nr 79 8384 1019 0000 0228 2000 0019 w terminie do dnia 15 wrzeœnia 2011 r. Wadium wp³acone przez
uczestnika przetargu, który przetarg wygra³ zalicza siê na poczet ceny nabycia nieruchomoœci. Pozosta³ym uczestnikom
przetargu wadia zwraca siê niezw³ocznie, po pisemnej dyspozycji wp³acaj¹cego. Wyp³ata wadium nast¹pi na wskazane konto.

Przetarg odbêdzie siê dnia 20 wrzeœnia 2011 r. o godz. 10.00 w sali posiedzeñ Urzêdu Miasta i Gminy Wleñ
przy Placu Bohaterów Nysy 7.

W przetargu mog¹ braæ udzia³:
- osoba prawna - jej reprezentant lub jej przedstawiciel upowa¿niony notarialnie do jej reprezentowania wraz z wypisem

z odpowiedniego rejestru;
- osoba fizyczna - osobiœcie lub przez upowa¿nionego notarialnie pe³nomocnika.

Nabycie nieruchomoœci przez cudzoziemców mo¿e nast¹piæ w przypadku uzyskania zezwolenia Ministra Spraw We-
wnêtrznych i Administracji, je¿eli wymagaj¹ tego przepisy ustawy z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomoœci
przez cudzoziemców (tekst jednolity Dz. U z 2004 r. nr 167 poz. 1758 ze zm).

Uczestnicy przetargu zobowi¹zani s¹ posiadaæ : dokument to¿samoœci, dowód wniesienia wadium, który podlega
przed³o¿eniu komisji przetargowej. W przypadku osób prawnych - aktualny odpis z w³aœciwego rejestru (orygina³ lub
poœwiadczona za zgodnoœæ kopia).

Osoby, które nie bêd¹ posiada³y w/w dokumentów, nie bêd¹ dopuszczone do uczestnictwa w przetargu. Umowa
w formie aktu notarialnego winna byæ zawarta w terminie jednego miesi¹ca od dnia przetargu. Op³aty notarialne i s¹dowe
zwi¹zane z zawarciem umowy w formie aktu notarialnego ponosi nabywca nieruchomoœci.

Burmistrz Miasta i Gminy Wleñ mo¿e odwo³aæ przetarg jedynie z wa¿nych powodów niezw³ocznie podaj¹c informacjê
o odwo³aniu przetargu do publicznej wiadomoœci, poprzez wywieszenie w siedzibie Urzêdu Miasta i Gminy Wleñ oraz
og³oszeniu w prasie, podaj¹c przyczynê odwo³ania przetargu.

Niniejsze og³oszenie zamieszczone jest w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wleñ, na tablicy og³oszeñ Urzêdu
Miasta i Gminy Wleñ oraz w prasie.

Szczegó³owych informacji na temat przetargu udziela Urz¹d Miasta i Gminy Wydzia³ ds. Gospodarki Lokalami
we Wleniu (pok. 5), tel. 75/7136083.

Burmistrz Miasta Kowary
informuje, ¿e stosownie do art. 35 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoœciami, (tekst

jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 1603 ze zm.), w siedzibie Urzêdu Miejskiego w Kowarach przy ul. 1 Maja
nr 1a na okres 21 dni, zosta³ wywieszony wykaz nieruchomoœci stanowi¹cy za³¹cznik nr 1 do Zarz¹dzenia

Nr 93/2011 i za³¹cznik nr 1 do Zarz¹dzenia nr 94/2011 z dnia 12.08.2011 r. Burmistrza Miasta Kowary w sprawie
og³oszenia wykazów: nieruchomoœci przeznaczonych do sprzeda¿y.



1226
Nr 33, 16 sierpnia 2011OG£OSZENIA

INFORMACJA
Burmistrz Miasta i Gminy Wleñ
informuje o wywieszeniu na tablicy og³oszeñ tut. Urzêdu
wykazu nieruchomoœci przeznaczonych do sprzeda¿y:

Zarz¹dzenie Nr 49/11 z dnia 08.08.2011 r.

Burmistrz Gminy i Miasta Lwówek Œl¹ski
informuje, ¿e na tablicy og³oszeñ tut. Urzêdu zosta³y

wywieszone i podane do publicznej wiadomoœci wykazy
nieruchomoœci przeznaczonych do sprzeda¿y:

Wykaz nr GPNŒ.6870.69.2011
z dnia 08.08.2011 r.
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O B W I E S Z C Z E N I E
P R E Z Y D E N T A   M I A S T A

J E L E N I A   G Ó R A

o wydaniu decyzji o zezwoleniu
na realizacjê inwestycji drogowej.

Dzia³aj¹c na podstawie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca
1960 roku Kodeksu Postêpowania Administracyjnego
(tj. Dz. U. z 2000 r., Nr 98, poz. 1071 z póŸn. zm.) oraz
zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r.
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwesty-
cji w zakresie dróg publicznych (t. j. Dz. U. z 2008 r., Nr 193,
poz. 1194) zawiadamiam, ¿e na wniosek Miejskiego Zarz¹du
Dróg i Mostów z siedzib¹ przy ul. Ptasiej 2a w Jeleniej Górze
w dniu 10.08.2010 r. zosta³a wydana decyzja o zezwoleniu
na realizacjê inwestycji drogowej polegaj¹cej na rozbudowie
ulicy Wczasowej w Jeleniej Górze na terenie dzia³ek:

Obrêb Arkusz Mapy nr dzia³ki
Jagni¹tków 0014 15 162/2, 247, 229/13,

229/2, 229/20, 292,
214/1

Wszystkie strony postêpowania zawiadamia siê, ¿e z tre-
œci¹ wy¿ej wymienionej decyzji mo¿na zapoznaæ siê w Wy-
dziale Urbanistyki, Architektury i Budownictwa Urzêdu Mia-
sta Jelenia Góra z siedzib¹ przy ul. Sudeckiej 29 w Jeleniej
Górze w terminie 14 dni od publicznego og³oszenia.

Jednoczeœnie zawiadamiam, ¿e zgodnie z art. 49 ustawy
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu Postêpowania Admini-
stracyjnego (t. j. Dz. U. z 2000 r., Nr 98, poz. 1071 z póŸn.
zm.) zawiadomienie stron uwa¿a siê za dokonane po up³y-
wie 14 dni od daty publicznego og³oszenia.

PREZYDENT MIASTA
Jelenia Góra

O B W I E S Z C Z E N I E

 Komornik S¹dowy przy S¹dzie Rejonowym w Jeleniej Górze Stanis³aw
Rodacki, 58-500 Jelenia Góra, ul. Prusa 6 zawiadamia na podst.
art. 953 kpc w zwi¹zku z art. 955 kpc., ¿e w dniu 12/09/2011 r.

o godz. 14:30 w Wydziale I Cywilnym S¹du Rejonowego
w Jeleniej Górze ul. Bankowa 18, sala nr 201 odbêdzie siê:

 P I E R W S Z A   L I C Y T A C J A
nieruchomoœci opisanej jako lokal mieszkalny, po³o¿o-

nej w miejscowoœci Mys³akowice,
przy ul. Wojska Polskiego 4/2 o powierzchni u¿ytkowej

71,60 m kw., stanowi¹cej
w³asnoœæ d³u¿nika: G¹siorek Barbara; G¹siorek Marian,

ul. Wojska Polskiego 4/2,
58-533 Mys³akowice, posiadaj¹cej za³o¿on¹ ksiêgê

wieczyst¹ w Wydziale Ksi¹g Wieczystych S¹du Rejonowego
w Jeleniej Górze nr JG1J/00049462/9.

Nieruchomoœæ oszacowana jest na kwotê: 85.000,00 z³.
Cena wywo³awcza w powy¿szej licytacji wynosi: trzy czwarte wartoœci

oszacowania tj. kwotê: 63.750,00 z³.

Przystêpuj¹cy do licytacji zobowi¹zany jest z³o¿yæ rêkojmiê w wysokoœci
10 proc. ceny oszacowania nieruchomoœci najpóŸniej do momentu rozpoczê-
cia licytacji w gotówce, na rachunek bankowy komornika
nr 56203000451110000000810890 lub w postaci ksi¹¿eczki oszczêdnoœcio-
wej Banków upowa¿nionych wed³ug prawa bankowego do jej wystawienia,
zaopatrzonej w upowa¿nienie w³aœciciela do wyp³aty ca³ego wk³adu stosownie
do prawomocnego postanowienia S¹du.

Nieruchomoœæ t¹ mo¿na ogl¹daæ w ci¹gu dwóch tygodni przed licytacj¹,
zaœ operat szacunkowy tej nieruchomoœci znajduje siê do wgl¹du w biurze
komornika.

Prawa osób trzecich nie bêd¹ przeszkod¹ do przeprowadzenia licytacji
i przys¹dzenia na w³asnoœæ na rzecz nabywcy bez zastrze¿eñ, jeœli osoby te
przed rozpoczêciem licytacji nie z³o¿¹ dowodu, ¿e wnios³y powództwo o zwol-
nienie spod egzekucji tej nieruchomoœci lub innych przedmiotów razem z ni¹
zajêtych.

U¿ytkowanie, s³u¿ebnoœci i prawa u¿ytkownika, jeœli nie s¹ ujawnione
w ksiêdze wieczystej i nie zostan¹ zg³oszone najpóŸniej na trzy dni przed
rozpoczêciem licytacji nie bêd¹ uwzglêdniane w dalszym toku egzekucji i wy-
gasn¹ z chwil¹ uprawomocnienia siê postanowienia o przys¹dzaniu w³asnoœci.
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Prezydent Miasta
Jeleniej Góry

informuje o przeznaczeniu:

1. Obwieszczeniem nr 76.2011.VI z dnia 26 lipca 2011 r.
do sprzeda¿y w drodze bezprzetargowej lokalu u¿ytkowe-
go, po³o¿onego w budynku przy ul. Sebastiana Klonowica
nr 6 w Jeleniej Górze wraz z oddaniem w u¿ytkowanie
wieczyste zwi¹zanego z tym lokalem udzia³u w gruncie.

2. Obwieszczeniem nr 77.2011.VI z dnia 26 lipca 2011 r.
do sprzeda¿y w drodze bezprzetargowej lokalu u¿ytkowe-
go, po³o¿onego w budynku przy ul. Wolnoœci nr 25
w Jeleniej Górze wraz ze sprzeda¿¹ zwi¹zanego z tym
lokalem udzia³u w gruncie.

3. Obwieszczeniem nr 78.2011.VI z dnia 26 lipca 2011 r.
do sprzeda¿y w drodze bezprzetargowej lokalu u¿ytkowe-
go nr 1u, po³o¿onego w budynku przy ul. Cieplickiej nr 21
w Jeleniej Górze wraz z przekazaniem w u¿ytkowanie
wieczyste zwi¹zanego z tym lokalem udzia³u w gruncie.

4. Obwieszczeniem nr 79.2011.VI z dnia 26 lipca 2011 r.
do sprzeda¿y w drodze bezprzetargowej lokalu u¿ytkowe-
go-gara¿u, po³o¿onego w budynku przy ul. Kroœnieñskiej
nr 1 w Jeleniej Górze wraz ze sprzeda¿¹ zwi¹zanego
z tym lokalem udzia³u w gruncie

5. Obwieszczeniem nr 80.2011.VI z dnia 03 sierpnia
2011 r. do sprzeda¿y w drodze bezprzetargowej - na
rzecz najemców - lokali mieszkalnych po³o¿onych na te-
renie miasta Jelenia Góra wraz ze sprzeda¿¹ b¹dŸ
z oddaniem w u¿ytkowanie wieczyste zwi¹zanych z tymi
lokalami udzia³ów w gruncie.

W/wym. obwieszczenia podlegaj¹ wywieszeniu przez
okres 21 dni na tablicy og³oszeñ w siedzibie Wydzia³u Geo-
dezji i Gospodarki Nieruchomoœciami Urzêdu Miasta Jele-
nia Góra przy ul. Ptasiej 2-3 (I piêtro).

Prezydent Miasta Jeleniej Góry
OG£OSZENIEM NR 44 /d/G/2011 z dnia 4.08.2011 r.

przeznaczy³ do wydzier¿awienia nieruchomoœæ zabudowan¹,
stanowi¹c¹ w³asnoœæ Miasta.

Og³oszenie wywieszone jest na tablicy og³oszeñ w Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomo-
œciami Urzêdu Miasta Jelenia Góra oraz zamieszczone zosta³o na stronie internetowej Urzêdu Miasta
www.jeleniagora.pl

Dodatkowe informacje mo¿na uzyskaæ w Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomoœciami
Urzêdu Miasta Jelenia Góra przy ul. Ptasiej 2/3 , pok. nr 109, telefon nr 75 75-46-279.

Syndyk Zak³adów Lniarskich ORZE£ SA w Mys³akowicach
w upad³oœci likwidacyjnej
og³asza II przetarg

na sprzeda¿ nieruchomoœci po³o¿onej w Kowarach przy ul. Bielarskiej 21.

PRZEDMIOT SPRZEDA¯Y:
Nieruchomoœæ zabudowana budynkami i budowlami o charakterze przemys³owym wraz z urz¹dzenia-

mi integralnie z nimi zwi¹zanymi, po³o¿ona w Kowarach, ul. Bielarska 21.

Sprzeda¿ nieruchomoœci dokonywaæ siê bêdzie w trybie przepisów Prawa upad³oœciowego i naprawczego z dnia
28 lutego 2003 r. ( Dz. U. Nr 60 z 2003 r. poz. 535). Tekst jednolity z dnia 2 paŸdziernika 2009 r. (Dz.U. Nr 175, poz. 1361).

Oznaczenie ewidencyjne: dz. nr ew. 628/1, 628/3, 628/5, 691, obrêb Kowary-1, AM-12, KW nr JG1J/00045175/2,
dz. nr ew. 628/2, obrêb Kowary-1, AM-12, KW nr JG1J/00048912/2, powierzchnia ³¹czna dzia³ek: 3 ha 36 a 67m kw.

Cena oszacowania: 430.000 z³ (s³ownie: czterysta trzydzieœci tysiêcy z³otych) brutto. Sprzeda¿ zwolniona z podatku VAT.

Rozpoznanie ofert nast¹pi na posiedzeniu jawnym w dniu 26 wrzeœnia 2011 r. o godz. 8.15 w siedzibie S¹du
Rejonowego w Jeleniej Górze przy ul. Norwida 9 w sali nr 110.

Regulamin przetargu i szczegó³owe informacje dotycz¹ce przedmiotu przetargu mo¿na uzyskaæ w siedzibie upad³ego
przedsiêbiorstwa (58-533 Mys³akowice, ul. Daszyñskiego 16) w godz. 8.00-14.00, po wczeœniejszym telefonicznym uzgod-
nieniu terminu - nr tel: 75/7428775.

O B W I E S Z C Z E N I E
Komornik S¹dowy przy S¹dzie Rejonowym w Jeleniej Górze Dariusz
Bijowski, ul. Muzealna 9A/3 58-500 Jelenia Góra (tel. 75 64 21 000),

zawiadamia na podst. art. 953 kpc w zwi¹zku z art. 983 kpc, ¿e w dniu
23.09.2011 o godz. 11.00, sala nr 109 w Wydziale Cywilnym S¹du

Rejonowego w Jeleniej Górze ul. Bankowa 18 odbêdzie siê:

D R U G A   L I C Y T A C J A

nieruchomoœci niezabudowanej po³o¿onej w miejscowoœci
P³oszczyna - obejmuj¹cej dzia³ki nr 198/1, 198/2, 198/3

oraz 222 o ³¹cznej powierzchni 64.400 m kw.,
stanowi¹cej w³asnoœæ d³u¿nika Kowal Eugeniusz

posiadaj¹cej za³o¿on¹ ksiêgê wieczyst¹
w Wydziale Ksi¹g Wieczystych S¹du Rejonowego

w Jeleniej Górze nr JG1J/00015797/9.

Nieruchomoœæ oszacowana jest na ³¹czn¹ kwotê: 110.845,00 z³,
w tym dzia³ka nr 198/1 o pow. 9300 m kw. - 9.858,00 z³, dzia³ka 198/2
o pow. 25900 m kw. - 16.835,00 z³, dzia³ka 198/3 o pow. 11400 m kw.
- 57.274,00 z³, dzia³ka 222 o pow. 17800 m kw. - 26.878,00 z³.

Cena wywo³awcza w powy¿szej licytacji wynosi: dwie trzecie wartoœci
oszacowania tj. kwotê: 73.896,66 z³, w tym dzia³ki 198/1 - 6.572,00 z³, dzia³ki
198/2 - 11.223,33, dzia³ki 198/3 - 38.182,66, dzia³ki 222 - 17.918,67 z³ .

Przystêpuj¹cy do licytacji zobowi¹zany jest z³o¿yæ rêkojmiê w wysokoœci
10 proc. ceny oszacowania nieruchomoœci, tj. kwotê 11.084,50 z³ w przypadku
wszystkich dzia³ek, 985,80 z³ - dzia³ka 198/1, 1.683,50 z³ - dzia³ka 198/2,
5.727,40 z³ - dzia³ka 198/3, 2.687,80 z³ - dzia³ka 222 najpóŸniej do momentu
rozpoczêcia licytacji na konto komornika: BZWBK SA I O/Jelenia Góra 69 1090
1926 0000 0001 0662 7500. Po rozpoczêciu licytacji wadium nie bêdzie przyj-
mowane. Nieruchomoœæ t¹ mo¿na ogl¹daæ w ci¹gu dwóch tygodni przed licy-
tacj¹, zaœ operat szacunkowy tej nieruchomoœci znajduje siê do wgl¹du
w biurze komornika. Prawa osób trzecich nie bêd¹ przeszkod¹ do przeprowa-
dzenia licytacji i przys¹dzenia w³asnoœci na rzecz nabywcy bez zastrze¿eñ,
je¿eli osoby te przed rozpoczêciem licytacji nie z³o¿¹ dowodu, i¿ wnios³y po-
wództwo o zwolnienie nieruchomoœci lub przedmiotów razem z ni¹ zajêtych
od egzekucji i uzyska³y w tym zakresie orzeczenie wstrzymuj¹ce egzekucjê.

U¿ytkowanie, s³u¿ebnoœci i prawa do¿ywotnika, je¿eli nie s¹ ujawnione
w ksiêdze wieczystej lub przez z³o¿enie dokumentu do zbioru dokumentów
i nie zostan¹ zg³oszone najpóŸniej na trzy dni przed rozpoczêciem licytacji, nie
bêd¹ uwzglêdniane w dalszym toku egzekucji i wygasn¹ z chwil¹ uprawomoc-
nienia siê postanowienia o przys¹dzaniu w³asnoœci.
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LOKALE

NOCLEGI dla pracowników- bardzo tanio
Jelenia- Cieplice, 512-20-20-85. D8265-G

SPRZEDAM mieszkanie 61 m kw. bez
poœredników. Atrakcyjna lokalizacja,
512-23-71-92. E2512-G

WWW.NIERUCHOMOSCI-CITY.PL
E2689-G

ŒWIERADÓW- blisko centrum mieszka-
nie po kapitalnym remoncie w domu 2-ro-
dzinnym, I piêtro, 115 m kw. gara¿, piwnica
na dzia³ce 816 m kw.; przynale¿na dzia³ka 576
m. Tel. grzecznoœciowy 75/78-16-219;
edi007@t-online.de E2889-G

LOKALE biurowe do najmu. Tel.
601-789-770. E3132-G

WWW.NIERUCHOMOSCI.JELENIOGORSKIE.PL
E3146-G

DO WYNAJÊCIA kawalerka Karpacz,
603-622-848. E3179-G

SPRZEDAM dwupokojowe na Kiepury;
54 m kw., 162.000,- 601-599-215. E3405-G

SPRZEDAM mieszkania nowo budowa-
ne 32, 36, 49, 57 m kw.; 1, 2, 3, 4-pokojo-
we; 80,89 m dwupoziomowe (piwnice, ga-
ra¿e podziemne)- Cieplice, Ceglana 5,
502-12-36-48; www.jelbud.pl E3412-G

SPRZEDAM 2 pokoje ma³a poczta; Cie-
plice 3 pokoje komfortowe, 603-505-777.

E3861-G
KARPACZ- centrum sprzedam mieszka-

nie 90 m kw. I piêtro, 601-99-55-35.
E3875-G

WWW.PINDYK.PL E3887-G
PILNIE sprzedam czteropokojowe 114 m

kw. do remontu przy Woj. Polskiego w Jele-
niej Górze (180 tys.), 604-271-253. E4007-G

DO WYNAJÊCIA powierzchnie biurowe,
us³ugowe, magazynowe w centrum, dogodny
dojazd, parking, 503-167-006. E4032-G

SPRZEDAM bez poœredników nowe
mieszkanie 60 m kw. 2 pokoje, kuchnia,
³azienka, Wroc³awska, 175.000 z³,
509-963-753.

MIESZKANIE 60 m kw. w Jeleniej Górze
186.000 z³, 509-963-753. E4212-G

DO WYNAJÊCIA trzypokojowe, tel.
600-974-148, 694-116-537. E4215-G

WWW.PINDYK.PL E4282-G
690,- sklepik, 604-814-416. E4373-G
SPRZEDAM mieszkanie 66 m kw. w cen-

trum z widokiem na góry. Tel. 510-132-271.
E4397-G

DO WYNAJÊCIA 2-pokojowe mieszkanie
(64 m kw.) w Parku Sudeckim. Tel.
512-178-533. E4398-G

SPRZEDAM mieszkanie na Zabobrzu, 3
pokoje, 66 m, cena 200 tys. do negocjacji.
Tel. 694-188-809. E4402-G

SPRZEDAM mieszkanie 96 m kw., cen-
trum, 280.000 z³. Tel. 606-33-23-83.

E4404-G
DO WYNAJÊCIA tanio willowe 3-pokojo-

we mieszkanie po remoncie blisko centrum w
Jeleniej Górze. Nr telefonu 784-337-960.

E4407-G
KOMFORTOWE, wyj¹tkowe mieszkania

50 lub 60 metrów w Cieplicach. Tel.
724-051-923. E4408-G

SPRZEDAM piêkne s³oneczne mieszka-
nie umeblowane 48 m kw., 2-pokojowe,
kuchnia, ³azienka, przedpokój, balkon, z wi-
dokiem na góry, IV piêtro, ul. Wi³komirskiego
15, cena 189 tys. Tel. 603-847-786.

E4411-G
MIESZKANIE 75 m kw. Sobieszów,

80.000 z³. Tel. 880-277-613. E4412-G
79-LETNI samodzielny emeryt, odda ka-

walerkê w zamian w przytulisko przy rodzi-
nie, najlepiej z dzieckiem, dla którego za³o¿ê
fundusz edukacyjny. Listy E4440-G „Nowiny
Jeleniogóskie”, Sk³odowskiej 13. E4440-G

DO WYNAJÊCIA lokal nadaj¹cy siê pod
szko³ê jêzykow¹, biuro projektowe lub inne
propozycje, centrum, parking, nowy budy-
nek, atrakcyjna oferta, 601-75-88-78.

E4449-G

WYNAJMÊ 75 m kw. ul. Klonowica, ide-
alne pod us³ugi, 600-395-142. E4496-G

SPRZEDAM mieszkanie w centrum Jele-
niej Góry do remontu 77 m kw.,
691-50-58-56. E4508-G

MIESZKANIE do wynajêcia 2 pokoje,
kuchnia, ³azienka, umeblowane ul. Kiepury.
Tel. 510-369-900. E4520-G

DO WYNAJÊCIA atrakcyjne umeblowane
przy Bankowej, Jelenia Góra, 791-381-532.

E4529-G
DO WYNAJÊCIA kawalerka umeblowana

w œcis³ym centrum, 501-539-275. E4533-G
STANCJA, 75/7542-843. E4540-G
DO WYNAJÊCIA mieszkanie 58 m kw.

Cieplice, 603-832-027. E4546-G

WYNAJMÊ lokal z przeznaczeniem, na
aptekê w Karpaczu naprzeciwko przychod-
ni, 504-043-887. E4557-G

2 pokoje Kowary nowe 139.000 z³ JGN
691-475-892.

WILLOWE Cieplice 120 m kw. tanio JGN
603-925-484.

WYNAJMÊ mieszkanie Kopernika JGN
603-925-484. E4563-G

S£ONECZNE mieszkanie Jelenia Góra
centrum 135.000 z³ JGN 691-475-892.

E4567-G

DO WYNAJÊCIA pomieszczenia biurowe
w centrum, 661-991-555. E4572-G

DO WYNAJÊCIA mieszkanie trzypokojo-
we -parter (65 m kw.) na Zabobrzu 3, tel.
796-989-796. E4599-G

LOKAL u¿ytkowy 102 m kw., I piêtro N.
Grzywiñscy 505074854.

KOMFORTOWE trzypokojowe mieszkanie
przy Prusa N. Grzywiñscy 505074854.

ADAPTACJA strychu przy Norwida N.
Grzywiñscy 505074854.

TRZYPOKOJOWE w Mys³akowicach na
parterze N. Grzywiñscy 509-156-552.

E4616-G
DO WYNAJÊCIA dwupokojowe, wyposa-

¿enie, Park Sudecki, 691-050-091. E4634-G

ODST¥PIÊ sklep spo¿ywczy, po re-
moncie, wyposa¿ony, czynny, z miejscem
postojowym przy g³ównej drodze -Jelenia
Góra, 785-743-405. E4642-G

M-64, 3-pokojowe, 80.000, (negocjacja),
883-966-722; 793-651-129. E4646-G

CZTEROPOKOJOWE 105 m bezczynszo-
we 170.000,- (bez poœredników),
75/75-524-32. E4657-G

SPRZEDAM mieszkanie dwupokojowe
Malczewskiego. Tel. 696-97-23-43. E4658-G

ODST¥PÊ pizzeriê w Jeleniej Górze,
603-847-786. E4660-G

STANCJA 508-486-296; 722-330-413.
E4669-G

DO WYNAJÊCIA nowe mieszkanie 53 m
kw. ul. Z³otnicza- umeblowane, 2-pokojowe,
kuchnia, ³azienka, 1000 z³+ media. Tel.
75/755-75-57. E4673-G

DAM mieszkanie emerytce za drobn¹ po-
moc w domu. Tel. 511-132-001. E4674-G

WYNAJMÊ lub sprzedam lokal u¿ytkowy
Noskowskiego 9, 603-114-371. E4689-G

DO WYNAJÊCIA pokoje jednoosobowe,
internet, 75-64-317-43; 500-27-88-75.

E4695-G

TANIO wynajmê pomieszczenia maga-
zynowe przy ul. Karola Miarki 18 (teren Pe-
bex-u) w Jeleniej Górze, dwa pomieszcze-
nia z kana³em pod warsztat samochodowy;
do wynajêcia plac ok. 2000 m kw. ogrodzo-
ny, monitorowany, 601-057-718. E4700-G

SPRZEDAM mieszkanie do remontu 100
m kw., tel. 797-189-112. E4712-G

DO WYNAJÊCIA 2 pokoje biurowe, cen-
trum, I piêtro. Tel. 797-189-112. E4714-G

DO WYNAJÊCIA kawalerka w centrum
Cieplic, 602-42-23-76. E4717-G

SPRZEDAM mieszkanie trzypokojowe,
tel. 505-131-645. E4727-G

TYLKO 99000 z³ kawalerka bezczynszo-
wa na I piêtrze N. Grzywiñscy 505074854.

TYLKO 120000 z³ za trzypokojowe
mieszkanie, parter na Zabobrzu N. Grzywiñ-
scy 505074854.

TYLKO 299000 z³ za komfortowe cztero-
pokojowe mieszkanie w centrum N. Grzywiñ-
scy 505074854. E4738-G

SPRZEDAM kawalerkê na Kiepury, tel.
795-850-092. E4741-G

WILLOWE 130 m kw. zielona
dzielnica, ogródek, gara¿, taras,
www.rychlewski.com.pl

63,9 m kw. dwupokojowe, parter, ogrze-
wanie gaz +kominek +ogródek, Kowary,
www.rychlewski.com.pl, 726-290-939.

TYLKO 75000 z³, jednopokojowe, Pod-
górzyn, www.rychlewski.com.pl
501-736-644. E4749-G

KIEPURY trzypokojowe, super widok, Ry-
chlewski Nieruchomoœci, 501-736-644.E4750-G

SPRZEDAM mieszkanie 120 m kw. w Ko-
pañcu, stan bdb, gara¿, ogród, 200.000 pln (bez
poœredników). Tel. 791-533-661. E4752-G

WYNAJMÊ kawalerkê 36 m kw., nowy
budynek, okolica centrum, 750 z³ /m-c (w tym
czynsz), 793-276-386. E4753-G

DO WYNAJÊCIA mieszkanie 2-pokojowe
centrum, wyposa¿one, cena 900 z³,
609-655-488. E4754-G

DO WYNAJÊCIA dwa pokoje, kuchnia,
³azienka, umeblowane, 661-059-803.

E4755-G
DO WYNAJÊCIA kawalerka na Zabobrzu

I, 509-124-940 po 16.00. E4764-G
DO WYNAJÊCIA 2-pokojowe na Zabo-

brzu, Wi³komirskiego, 606-270-256. E4768-G
SPRZEDAM mieszkanie 81,36 m kw. w

D¹browicy k. Jeleniej Góry, cena: 110.000 z³
do negocjacji, tel. 785-102-600. E4770-G

DO WYNAJÊCIA mieszkanie na Zabo-
brzu- komfortowe, 603-251-907. E4774-G

SPRZEDAM atrakcyjne mieszkanie Osie-
dle Sudeckie, 34 m kw., 607-339-447.

E4775-G
DO WYNAJÊCIA mieszkanie dwupokojo-

we w Jeleniej Górze, tel. 692-480-940.
E4782-G

DO WYNAJÊCIA gabinet stomatologicz-
ny, lekarski, centrum Jeleniej, parter, nowy
budynek, parking, 694-633-332. E4785-G

DO WYNAJÊCIA mieszkanie dwupokojo-
we dla studentek. Telefon 509-546-117.

E4787-G
DO WYNAJÊCIA mieszkanie 65 m kw. 3

pokojowe Zabobrze, 693-82-82-48. E4795-G
DO WYNAJÊCIA lokal 70 m kw. w atrak-

cyjnym miejscu J.G idealny na gabinet, biuro,
sklep- tanio, 510-124-844. E4797-G

NAJTAÑSZE mieszkania i lokale us³ugo-
we w J.G. Sprzeda¿ bez poœredników. Kredy-
ty, 510-124-844. E4798-G

TANIE noclegi dla pracowników,
608-210-531.

POSIADAM do wynajêcia mieszkania dla
studentów, 608-210-531. E4800-G

SPRZEDAM komfortowe s³oneczne
mieszkanie 41 m, 2-pokojowe, I piêtro, 4 po-
mieszczenia gospodarcze, stare
budownictwo, czynsz 68 z³, parking przy bu-
dynku. Mo¿liwoœæ adaptacji strychu, idelana
lokalizacja Zabobrze I, cena 149.000,- Tel.
530-393-407. E4806-G

MIESZKANIE 54 m kw. do wynajêcia.
Tel. 606-889-588; 75/61-20-508. E4809-G

WYNAJMÊ mieszkanie w domu 1-rodzin-
nym, osobne wejœcie, ciche osiedle- Pomor-
skie, 503-508-120. E4811-G

DO WYNAJÊCIA mieszkanie dwupokojo-
we Jelenia Góra i Karpacz, 602-380-315.

E4814-G

SPRZEDAM mieszkanie 83 m kw. su-
per lokalizacja, super cena. Tel.
603-584-675. E4815-G

KAWALERKA do wynajêcia Sobieszów
ko³o Szko³y Menad¿erskiej. Tel. 601-918-475.

E4816-G
SPRZEDAM 2-pokojowe 50 m kw. Sy-

gietyñskiego (bez poœredników). Tel.
669-595-990. E4819-G

MIESZKANIE 66 m kw. - 2 pokoje, bal-
kon, ogród, Rodzinna, 75/64-24-218.

E4825-G
WYNAJMÊ lokal biurowo- us³ugowy 90

m kw. Zabobrze ul. Elsnera 3B k/ szpitala i
„Biedronki”. Tel. 500-183-261. E4826-G

SPRZEDAM mieszkanie do remontu na
Zabobrzu, Kar³owicza 4, 54 m kw. 3-pokojo-
we, cena 150.000,- Tel. 601-168-043 lub
605-736-481. E4827-G

SPRZEDAM atrakcyjne mieszkanie dwu-
pokojowe 51 m Kiepury 56, IV piêtro, kom-
fortowo wykoñczone, cena 179.000,- Tel.
669-586-321. E4829-G

LOKAL 100 m do wynajêcia nowy z wi-
trynami, parter, w³asny du¿y parking, bilbord,
790-609-579. E4830-G

SPRZEDAM mieszkanie 2-pokojowe 40
m kw. Zabobrze, Moniuszki, 150.000,
604-275-819. E4832-G

POKOJE dla studentów, 50 m od Kole-
gium Karkonoskiego. Tel. 798-560-933.

E4836-G
DO WYNAJÊCIA kawalerka Sobieszów,

600-112-428. E4844-G

WWW.NIERUCHOMOSCIKARKONOSKIE.PL

KIEPURY, 64 m, 160000 NK 75-64-36-
062, 602749567.

KIEPURY, 3 pokoje, wysoki standard,
okazja, NK 75-64-36-052.

KARPACZ- mieszkanie do wynajêcia NK
75-64-36-052.

KAWALERKA Cieplice 70.000 Nierucho-
moœci Karkonoskie 75-64-36-052.

CIEPLICE, 3-pokojowe 74 m, dwa gara-
¿e, nowe okazja NK 75-64-36-051.

KARPACZ 2-pokojowe NK 75-64-36-052.
PODGÓRZYN, 1/2 domu, gara¿ 4 poko-

je, 250.000 NK 75-64-36-052.
3-POKOJOWE 70 m 186000 NK

756436051 602749567.
3 i 4-pokojowe Prusa, Malczewskiego NK

519562869; 756436051.
SZKLARSKA Porêba, 2-pokojowe

140000, Nieruchomoœci Karkonoskie
75-64-36-052

3-POKOJOWE Sk³odowskiej NK
75-64-36-052.

1/2 willi lub 2x dwupokojowe w Sobie-
szowie sprzedamy NK 75-64-36-051.

KAWALERKA do wynajêcia, gara¿,
ogród, NK 502045638.

KAWALERKA, centrum 47 m, Nierucho-
moœci Karkonoskie 602749567, 756436051.

OKAZJA! 3-pokojowe Grabowskiego,
121 m, parter, centrum, na kancelariê
prawn¹, biura, gabinety 230.000 Nierucho-
moœci Karkonoskie 75-64-36-052. E4849-G

DO WYNAJÊCIA komfortowy aparta-
ment, wysoki standard, 2 pokoje, umeblowa-
ne, miejsce parkingowe, centrum, kaucja, Je-
lenia Góra (bez poœredników), 880277712.

E4852-G

SPRZEDAMY bez poœredników mieszka-
nie 39 m kw., dwa pokoje, niski czynsz, cen-
trum, cena do negocjacji. Tel. 792852491.

WYNAJMÊ kawalerkê z gara¿em Mickie-
wicza 502-045-638. E4857-G

DO WYNAJÊCIA kawalerka w centrum-
umeblowana. Tel. 603-412-154. E4860-G

WWW.KODEX-NIERUCHOMOSCI.PL
E4865-G

MIESZKANIE 2-poziomowe z widokiem
na Œnie¿kê w Karpaczu, po remoncie, cena
399.000 z³, tel. 667-544-454.

MIESZKANIE 110 m kw. w Karpaczu na
parterze, mo¿liwoœæ podzielenia nieruchomo-
œci na dwa odrêbne mieszkania, cena 380.000
z³, tel. 667-544-454. E4868-G

DO WYNAJÊCIA mieszkanie 2-pokojowe
w Cieplicach umeblowane od 1.10.2011. Tel.
507-311-803. E4870-G

SPRZEDAM sklep- lokal, parter Piecho-
wice 100 m kw., 260.000 z³, JGN
691-475-892. E4871-G

WWW.EURODOM.JGORA.PL
MIESZKANIE parter Wojska Polskiego,

Wolnoœci EuroDom 601540292.
MIESZKANIE Szklarska Porêba 40 m, 51

m, 110 m EuroDom 601540292.
KOMFORTOWE mieszkanie- Park Sudec-

ki EuroDom 601540292.
MIESZKANIE 2 pok., II piêtro, balkon

blok Malczewskiego, 125 tysiêcy EuroDom
601540292.

POSZUKUJEMY mieszkañ i domów dla
naszych klientów Euro-Dom 601540292

PILNIE dom, szeregówkê do 300 tysiêcy
w Cieplicach za gotówkê kupimy Euro-Dom
695999963. E4877-G

SPRZEDAM wynajmê zamieniê dom w
zabudowie szeregowej o pow. 305 m kw.
osiedle Widok. Tel. 886-550-045. E4878-G

DO WYNAJÊCIA umeblowane dwupoko-
jowe mieszkanie na Kiepury tel. 889-267-100.

E1774-K
WYDZIER¯AWIÊ lokal gastronomiczny w

Szklarskiej Porêbie, 508-298-394. E1976-K

SPRZEDAM lub wynajmê nowy lokal 60
m kw., parter, ul.Wolnoœci, parking, ³adnie
wykoñczony, bez poœredników: 530085945,
rensoch@yahoo.co.uk E2033-K

DO WYNAJÊCIA w Cieplicach 2 pokoje,
kuchnia, ³azienka, 513-018-468;
75/75-517-64. E2086-K

WYNAJMÊ mieszkanie nowe, umeblowane
ul. Kraszewskiego 1, tel. 513-059-591. E2090-K

DO WYNAJÊCIA mieszkanie dwupokojo-
we na Zabobrzu. Tel. 504-206-201. E2178-K

WYNAJMÊ mieszkanie 3-pokojowe,
warunki bardzo dobre, blisko UE. Tel.
880117410. E2182-K

WYNAJMÊ 2-pokojowe z balkonem i
podziemnym gara¿em w nowym budownic-
twie 1000 z³ +liczniki, umeblowane od 1.09.
Tylko odpowiedzialnej i czystej osobie tel.
500290337. E2213-K

DO WYNAJÊCIA mieszkanie 50 m kw. w
bloku, z wind¹ +gara¿ w Jel. Górze. Tel. kon-
taktowy 75-64-13-855. E2216-K

DO WYNAJÊCIA mieszkanie dwupokojo-
we na Zabobrzu, tel. 609691784. E2217-K

ZAMIENIÊ mieszkanie 2-pokojowe (37 m
kw.) na 3 pokoje, tel. 603643198. E2218-K

WYNAJMÊ lokal na placu Ratuszowym
25 m kw., 792-502-235. E2221-K

DO WYNAJÊCIA lokale handlowo- us³u-
gowe centrum Jeleniej Góry, 508-126-357.

E2229-K

WYNAJMÊ- lokal na kancelariê prawn¹,
ubezpieczeniow¹ lub inn¹ dzia³alnoœæ biu-
row¹, ul. M.Konopnickiej nad Rossmanem.
Tel: 509-603-814, 603-865-940. E2231-K

SPRZEDAMY 2-pokojowe 46 m kw. w
centrum miasta do kapitalnego remontu cena
85 tys., WMN 757679506, 502100517

KUPIMY mieszkania 2, 3-pokojowe mog¹
byæ do remontu, WMN 757679506,
502100517.

POSZUKUJEMY kawalerek, WMN
757679506, 502100517. E2232-K

DO WYNAJÊCIA komfortowe mieszkanie
dwupokojowe z balkonem. Osiedle Park Su-
decki. Tel. 609-093-351. E2235-K

Wyœlij og³oszenie
internetem! E-mail:
bo@nj24.pl
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ZARZ¥DZANIE wspólnotami mieszkanio-
wymi „popdoM” mgr in¿. Zenon Poprawski,
663-338-443. E15-G

DZIA£KÊ z projektem, pozwoleniem na
budowê Cieplice sprzedam, 601-789-770.

E3133-G

WWW.NIERUCHOMOSCI.JELENIOGORSKIE.PL
E3148-G

SPRZEDAM segment na Czarnym, tel.
609-615-656. E3655-G

KARPACZ. Sprzedam dwie dzia³ki 1,6;
1,2 ha pod lasem niedaleko centrum z mo¿-
liwoœci¹ zabudowy, media, 609-485-413;
71/348-71-30. E3852-G

WWW.PINDYK.PL E3888-G
SPRZEDAM dzia³ki budowlane 219/4;

219/5; 219/6 w Je¿owie przy ul. Bocznej
(tablica z map¹ na gruncie) oraz dzia³kê
do zalesienia 682/1 w Siedlêcinie,
w w w . d z i a l k i w j e z o w i e . p l
Tel. 603-759-412. E3915-G

SPRZEDAM dzia³kê Micha³owice,
796-056-688. E3979-G

ATRAKCYJNE dzia³ki budowlane Kopa-
niec, media, 601-863-838. E3996-G

WWW.NIERUCHOMOSCI-SUDETY.COM.PL
E4062-G

WWW.PINDYK.PL E4283-G
SPRZEDAM dzia³kê budowlan¹ w Je¿o-

wie Sudeckim 1746 m kw. 140.000 z³. Tel.
606-33-23-83. E4403-G

SPRZEDAM dzia³kê budowlan¹ 5,9 ha
(z mo¿liwoœci¹ podzia³u, wstêpny projekt za-
gospodarowania) w Wojcieszycach przy dro-
dze krajowej nr 3, z widokiem na Karkono-
sze, zabudowa mieszkaniowo- us³ugowa,
cena 38 z³/ m kw., 502-655-943 wieczorem.

E4406-G
CIEPLICE dzia³ka z piêknym widokiem

1100, 195.000,- 607-608-209.

KARPACZ centrum dom 430.000,-
607-608-209.

KARPACZ, dzia³ka, 1600 m kw.,
320.000,- 607-608-209. E4413-G

SPRZEDAM dzia³kê budowlan¹ uzbro-
jon¹ 1500 m kw. cena 120.000 z³, Je¿ów Su-
decki, ul. Lotnicza. Tel. 606-79-43-50.

E4441-G
SPRZEDAM dzia³kê z warunkmai zabu-

dowy w Jagni¹tkowie- wszystkie media,
668-393-108. E4442-G

SPRZEDAM -wynajmê lokal -pow. 40 m
kw. ul. 1 Maja 64, 507-184-177. E4468-G

SPRZEDAM dzia³kê budowlan¹ 860 m
kw. Cieplice. Tel. 0049/561-8906824.

E4498-G
SPRZEDAM gara¿ w³asnoœciowy cena

27.000 na ul. Grottgera. Tel. 75/713-30-20.
E4516-G

DZIA£KA 25 arów pod zabudowê miesz-
kalna, Kar³owiec 44, gm.Mirsk z widokiem na
Góry Izerskie. Dojazd drog¹ asfaltow¹, oœwie-
tlon¹. Gotowy projekt budowy wodoci¹gu, ka-
nalizacji, sprzedam, 75/647-02-30 wieczo-
rem. E4519-G

DZIA£KI z widokiem na Œnie¿kê, bez po-
œredników, 606-802-005. E4528-G

DZIA£KI budowlane w Wojcieszycach,
piêkny widok na góry od 37 z³/ m kw.
502-533-809. E4549-G

DOM na Nowowiejskiej JGN
691-475-892.

PENSJONAT nowy Karpacz 900.000 z³
JGN 603-925-484.. E4562-G

STANISZÓW dzia³ka 1650 m kw. -po-
zwolenie +projekt, 100.000,- faktura vat,
691-331-341. E4612-G

PILNE ³adny dom do zamieszkania od ju¿
w Siedlêcinie N. Grzywiñscy 509156552.

PILNE wyj¹tkowy dom dla konesera N.
Grzywiñscy 509156552.

PILNE komfortowy,nowy dom w Œciê-
gnach N. Grzywiñscy 509156552.

W GÓRZYÑCU dom dla konesera N.
Grzywiñscy 509156552.

TYLKO 360000 z³ za dom z dzia³k¹ 3200
m kw. w Œciêgnach N. Grzywiñscy
505074854.

KOMFORTOWY dom przy Wróblewskie-
go N. Grzywiñscy 505074854.

MA£Y, nowy dom w £omnicy N. Grzy-
wiñscy 505074854.

NOWY dom w Wojanowie- Bobrowie N.
Grzywiñscy 505074854. E4613-G

DO WYDZIER¯AWIENIA 125 m kw. na
magazyn, produkcjê- du¿y plac, si³a, przy dro-
dze g³ównej, 512-034-474. E4626-G

BLI^NIAK w Cieplicach- dzia³ka 420 m
kw. powierzchnia ca³kowita 220 m kw.
sprzedam lub zamieniê na mieszkanie dwu-
pokojowe+ dop³ata. Tel. 792-472-353.

E4663-G
DO WYNAJÊCIA warsztat samochodowy

obok Orlenu w Sobieszowie. Tel.
75/75-53-786. E4670-G

SPRZEDAM piekn¹ dzia³kê 3000 m kw.
w Karpaczu, b. dobre po³o¿enie, idealna pod
dzia³alnoœæ, 605-058-438. E4685-G

DZIA£KA w £omnicy 15 arów,
791555360. E4697-G

WOJCIECHÓW sprzedam dom 100 m
kw. z dzia³k¹, zagospodarowana krzewami
ozdobnymi 150.000,-; dzia³kê budowlan¹
4600 m kw. z budynkiem gospodarczym na-
daj¹ca siê na wszelk¹ dzia³alnoœæ 95.000,-
(ca³oœæ do negocjacji), 889-903-049.

E4701-G
DZIA£KA 1839 m kw. pod zabudowê-

Wojcieszyce, widok na góry, 607-543-408;
75/75-515-10. E4706-G

OSTATNIE dwa domy w Sosnówce, bar-
dzo atrakcyjna cena, 601-741-483. E4716-G

SPRZEDAM ziemiê Jelenia Góra okoli-
ca 19.000,- hektar JGN 603-925-484.

E4744-G

DOM Cieplice nowy- tanio, JGN
691-475-892. E4747-G

ZIEMIA przy drodze krajowej,
piêkny widok, zjazd, 501-736-644,
www.rychlewski.com.pl E4748-G

£ADNY ciep³y dom w Je¿owie Sudec-
kim- sprzedam, 697-624-016. E4759-G

SPRZEDAM dom do remontu z dzia³k¹ o
pow. 0,2531 ha w Rêbiszowie, 691-551-864,
po 16-tej. E4769-G

PIECHOWICE: parter kamienicy z gara-
¿em i ogrodem; www.rychlewski.com.pl
726-290-939.

SZKLARSKA Porêba, dzia³ka widokowa
4265 m kw.; www.rychlewski.com.pl
726-290-939. E4779-G

GARA¯ sprzedam- centrum J.G. Zamen-
hofa, 510-124-844. E4799-G

SPRZEDAM dzia³kê przemys³ow¹ 1,2 ha
w Jeleniej Górze, 608-210-531. E4801-G

GÓRZYNIEC, ul. S³oneczna, dzia³ka
4168 m kw. 500.000 z³, tel. 601-786-748.

E4817-G
SPRZEDAM dzia³kê budowlan¹ 1163 m

kw. Je¿ów Sudecki, Zachodnia, 603-931-431.
E4821-G

SPRZEDAM dzia³kê 22 ary lub dwie
mniejsze w Kostrzycy z widokiem na Œnie¿kê-
tanio. 501-124-534. E4822-G

WWW.2100ZA1M2.LOKALE.JGORA.PL
E4838-G

WWW.NIERUCHOMOSCIKARKONOSKIE.PL

DOM wiejski do remontu lub rozbiórki,
30.000, dzia³ka 3000 m, NK 75-64-36-052.

DOM wiejski 90.000, dzia³ka 1,67 ha NK
75-64-36-051.

£OMNICA- dom do remontu Nierucho-
moœci Karkonoskie 75-64-36-052.

GRUNTY, 6 ha, piêkne ³¹ki, las, wyrobi-
sko piasku NK 75-64-36-052.

GRYFÓW- dom 1 lub 2-rodzinny sprze-
damy, okazja NK 75-64-36-052.

CIEPLICE, du¿y segment, 180 m kw.,
Widok, NK 75-64-36-052.

MICHA£OWICE, ma³y dom, 285.000 NK
75-64-36-062.

CHROMIEC dzia³ki 8900 m 3000 m Nie-
ruchomoœci Karkonoskie 756436051.

DZIA£KI Siedlêcin od 60/ m kw. NK
602749567 756436051.

JE¯ÓW -dzia³ki ju¿ od 75 z³/ m kw. NK
602749567 756436051.

DOM na wsi 18 km od Jeleniej dzia³ka
3700 m NK 602749567 756436051.

£OMNICA- dzia³ki od 1500 m NK
75-64-36-051.

KARPNIKI piêkne dzia³ki gruntu sprzeda-
my- NK 75-64-36-051.

ŒCIÊGNY, dzia³ka 2200 m, NK
75-64-36-062.

JELENIA Góra. dom 265000 „NK”
503021047; 756436052.

MYS£AKOWICE -dzia³ki Nieruchomoœci
karkonoskie 75-64-36-052.

MARCZÓW- dom wiejski po remoncie,
dzia³ka 7000 m NK 75-64-36-052, 513-046-929.

£OMNICA -dzia³ka 9800 m, 98.000 z³,
okazja NK 75-64-36-052.

KOPANIEC- okolice, 15 ha- 300000 NK
75-64-36-052. E4851-G

SPRZEDAM budynek gospodarczy 19
arów Jelenia Góra ul. Wroc³awska. Tel.
603-847-786. E4853-G

WWW.KODEX-NIERUCHOMOSCI.PL
E4866-G

WIDOKOW¥ dzia³kê z projektem i pozwole-
niem na budowê w Komarnie, tel. 792-434-657.

BOGATA oferta dzia³ek budowlanych w
okolicach Mirska, Œwieradowa Zdrój i Jeleniej
Góry, tel. 792-434-657.

ULOKUJ dochodowo swój kapita³!!!
Sprzedam grunty rolne w bardzo atrakcyjnych
cenach na terenie by³ego woj. jeleniogórskie-
go, tel. 501-636-992. E4869-G

DOM na wsi 290000 ok. Dziwiszowa NK
75-64-36-052, 605-030-050. E4872-G

WWW.EURODOM.JGORA.PL
JE¯ÓW dom w stanie surowym zamkniê-

tym, cena 330 tys. sprzedamy Euro-Dom
695999449.

NOWY dom wolno stoj¹cy Je¿ów- tyl-
ko 599 tysiêcy sprzedamy Euro-Dom
601540292.

KOMFORTOWA szeregówka Zabobrze
sprzedamy Euro-Dom 695998658.

DZIA£KÊ na Czarnym 90 z³otych metr
sprzedamy Euro-Dom 601540292.

PRZEPIÊKNA widokowa dzia³ka Je¿ów
Sudecki 90000z³ Euro-Dom 601540292.

DZIA£KÊ Mi³ków 1400 m, Œciêgny 1200
m sprzedamy 695998658. E4879-G

SPRZEDAM dom z ogrodem, okolice
Zgorzelca, bez poœredników, 270.000. Tel.
798447879. E1411-K

TANIO sprzedam pensjonat,
604-81-44-16.

295.000,- nowy dom Podgórki,
604-81-44-16. E1700-K

265.000,- bliŸniak Wojcieszyce,
604-81-44-16. E1701-K

SPRZEDAM dom do remontu, Karpacz,
osiedle Skalne, 1180 m kw., 420 tys.,
757619172; 511914453 E1920-K

SPRZEDAM pó³ bliŸniaka w Jeleniej Gó-
rze 75/7525518. E1980-K

SPRZEDAM piêkne mieszkanie na pod-
daszu- tanio Piechowice, 603-050-507.

E2028-K
SPRZEDAM atrakcyjnie po³o¿on¹ dzia³kê

o pow. 114 m kw. pod budowê budynku
mieszkalno- us³ugowego w zabudowie szere-
gowej w centrum Lubania przy Placu Stra-
¿ackim. Tel. 791840425. E2041-K

SPRZEDAM dom w Cieplicach ul. Lu-
dowa 9, dzia³ka 1200 m, cena 265 tys. z³,
zdjêcia na www.dom.ig.pl tel. 601-840-263

E2042-K

SPRZEDAM pó³ domu grunt 850 m tanio
Piechowice, 535-303-101. E2097-K

DZIA£KI Mys³akowice ko³o koœcio³a
bez poœredników, tel. 797118138.

E2098-K

DOMY w Je¿owie Sudeckim - atrakcyj-
na lokalizacja ogrodzone, powierzchnia ca³-
kowita 158 m kw. wysoki standard. Tel.
603-930-991 lub 75/74-13-331. E2100-K
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ODDAM w dzier¿awê du¿y budynek do
adaptacji na pensjonat w Œwieradowie- 150
m od Gondoli, 660-437-922. E2175-K

TANIO sprzedam dzia³ki w okolicach Kar-
pacza. Tel. 504-206-201. E2179-K

DZIA£KI od 1400 do 1500 m kw. z piêk-
nym widokiem na Chojnik Sobieszów, WMN
757679506, 502100517.

POSZUKUJEMY domów dla klientów
ale równie¿ niewielkich domów do
remontu blisko miasta, WMN 757679506,
502100517.

DOM z dusz¹ idealny na agroturysty-
kê, WMN 757679506, 502100517.

E2233-K

MOTORYZACYJNE

SKUP aut, ca³e i powypadkowe,
693-828-283. D8195-G

AUTOSKUP- ca³e, uszkodzone,
721-721-666. E4-G

KUPIÊ powypadkowe, uszkodzone,
510-522-968. E5-G

STARE motocykle- kupiê, 510-522-968.
E6-G

P£ACÊ najwiêcej. Kupiê wszystkie auta
po roku 2000, 781-02-02-02; 783-02-02-02.

E13-G
POMOC drogowa. Tel. 506-536-136.
TRANSPORT autolawet¹+ 6 osób. Tel.

506-536-136. E284-G
AUTO-Z£OMOWANIE, dojazd do klienta,

w³asny transport. Tel. 506-536-136. E286-G
POMOC drogowa ca³odobowa, Jelenia

Góra, 603-891-408. E660-G
OPONY nowe, u¿ywane Pasiecznik,

75/78-93-651.
FELGI prostowanie, 75/78-93-651.
FELGI stalowe, aluminiowe,

75/78-93-651.
KLIMATYZACJA nape³nianie, 75/78-936-51.

E1324-G
AUTOHOLOWANIE+ laweta,

501-234-403, 75/643-90-25.
GARA¯E bramy najtaniej, 501-234-403,

75/643-90-25. E3298-G
SPROWADZÊ z zagranicy ka¿de auto na

zamówienie. Pomoc w formalnoœciach. Auto-
holowanie. Tel. 880-667-258. E4126-G

CZÊŒCI samochodowe- tanio. Tel.
75/753-29-65. E4465-G

SPRZEDAM Fiata Seicento, poj. 1,1, rok
prod. 2002; 75/76-44-814. E4648-G

PILNIE sprzedam Van Opel Sintra 2,2
benzyna+gaz, 1998, 7-osobowy, 609-521-430.

E4711-G

MECHANIKA pojazdowa, wulkanizacja,
wymiana opon. Samochody osobowe, do-
stawcze, ciê¿arowe, rolnicze. Tel. 607-377-
280; 75/64-38-350 Je¿ów Sudecki, ul. Za-
chodnia 13 (naprzeciwko fabryki mebli),
www.wtg-transport.pl E4757-G

AUTOZ£OMOWANIE, 796-323-318.
E4804-G

KUPIÊ ca³e, powypadkowe,
792-972-237. E4833-G

KASACJA pojazdów zaœwiadczenia teren
miasta transport gratis, 75/75-530-80;
696-186-664. E1965-K

KLIMATYZACJA samochodowa nabicie
gazu naprawa odgrzybianie Kowary,
691080951. E2093-K

AUTO- skup za gotówkê, 664200250.
E2180-K

TURBOSPRÊ¯ARKI- naprawa, regene-
racja. Tel. 602-11-85-42. E2227-K

KUPNO

AUTA uszkodzone i powypadkowe kupiê,
693-82-82-83. D8194-G

AUTA powypadkowa, ca³e, 721-721-666.
E7-G

ZAP£ACÊ najwiêcej. Wszystkie auta po
roku 2000, 781-02-02-02; 783-02-02-02.

E12-G
KUPIÊ antyki, 695-702-259. E2213-G
KUPIÊ stare obrazy, meble, i ró¿ne

przedmioty przedwojenne. Tel. 692-382-933;
75/76-12-418. E3127-G

KOLEKCJONER kupi stare monety tel.
601-738-532, staremonety@op.pl E204-K

SPRZEDA¯

KOSTKA granitowa, 512-170-233.E24-G
DREWNO kominkowe, 512-170-233.E25-G
BUKOWE kominkowe, 506-070-359.E142-G
DREWNO kominkowe opa³owe. Tel.

605-268-703; 695-542-216. E259-G
DREWNO kominkowe i iglaste, transport

gratis, 607-612-350. E3100-G
KOMIS urz¹dzeñ gastronomicznych,

ch³odniczych, pralniczych sprzeda¿,
skup, serwis, Jelenia Góra, ul.
Wolnoœci 232, tel. 75/75-51-797,
603-847-786. E3340-G

DREWNO dêbowe i bukowe- sezonowa-
ne, 603-781-271. E3529-G

ZIEMIA ogrodowa, piasek, t³uczeñ, ka-
mieñ, 601-267-302. E3757-G

KOMINKOWE sezonowane, 601-267-302.
E3758-G

DREWNO opa³owe, kominkowe, liœcia-
ste, iglaste, 601-863-838. E3997-G

DREWNO kominkowe- sezonowane,
510-553-213. E4003-G

DREWNO kominkowe, 603-524-957.
E4142-G

DREWNO kominkowe sezonowane- ciête
na wymiar, 601-799-452.

DREWNO kominkowe- sezonowane,
609-262-244.

TRADYCYJNE pod³ogi z drewna, parkie-
ty, boazerie, podbitki, Sprzeda¿- monta¿,
601-799-452. E4371-G

DREWNO do kominka i pieca, ró¿ne ga-
tunki, 724-330-955. E4385-G

SPRZEDAM wentylatory dachowe,
663-232-378. E4410-G

DREWNO kominkowe i opa³owe, pociê-
te, por¹bane, ró¿ne gatunki, dowóz gratis. Tel.
888-174-322. E4437-G

NAJTAÑSZA stal w okolicy Jeleniej
Góry. W sprzeda¿y stal zbrojeniowa, strze-
miona, figury z prêta zbrojeniowego, wyko-
nujemy belki zbrojeniowe. Kom.
601-999-561 lub 75/75-520-51. E4485-G

HUMUS- zapewniam transport,
663-140-625. E4560-G

DREWNO kominkowe, brzoza, olcha,
du¿e iloœci, 607-571-230. E4595-G

DREWNO kominkowe, 697-322-091.
E4629-G

SPRZEDAM krajalnicê teflonow¹ do sera,
rega³y i lady sklepowe w kolorze bia³o- czar-
nym. Tel. 508-376-640. E4791-G

HUMUS, zwietrzelina, ¿wir drenarski sprze-
dam transport 1,2 tony, 608-210-531.E4802-G

JUNKERS Termet iskrowy, 500-278-908.
E4803-G

STARE belki, piaskowce, 669-480-669.
E4855-G

NOTEBOOKI sprzeda¿, serwis, naprawa
tel: 75/6420210 Wojska Polskiego 48;
www.jpkomputery.com.pl

KOMPUTERY sprzeda¿, serwis, naprawa
tel: 75/6420210 Wojska Polskiego 48;
www.jpkomputery.com.pl

NAWIGACJE sprzeda¿, serwis, naprawa
tel: 75/6420210 Wojska Polskiego 48;
www.jpkomputery.com.pl

KASY fiskalne sprzeda¿, serwis, napra-
wa tel: 75/6420210 Wojska Polskiego 48;
www.jpkomputery.com.pl E1539-K

DREWNO kominkowe opa³owe,
75/7125026. E1688-K

TYNKI akrylowe kolorowe w cenie bia³e-
go 500110126 barwa2@onet.eu E1760-K

MARKIZY z monta¿em. Tel.
75/ 75-259-06; www.aroll.pl E2035-K

SK£AD drewna przy ulicy Spó³dzielczej
27 w Jeleniej Górze oferuje: wiêŸbê dachow¹,
kantówki, ³aty w cenie 780 z³ netto/m
szeœc.,deskê szalunkow¹ w cenie 550 z³ net-
to/m szeœc. W swojej ofercie posiadamy rów-
nie¿ materia³y budowlane; farby i tynki firmy
KABE. Tel.75-71-82-164 Zapraszamy.

E2095-K
SPRZEDAM ceg³ê, humus, recykling ce-

glany. Tel. 669711776. E2234-K

US£UGI

PROFESJONALNE uk³adanie p³ytek
www.solidnekafelkowanie.pl, 607-858-433.

D8342-G
KARCHER- podciœnieniowe pranie dywa-

nów, tapicerki meblowej, faktury VAT. Tel.
75/76-72-773; 603-646-803. E1-G

DOMOFONY- monta¿, naprawa, konser-
wacja, serwis, doradztwo, 601-76-57-35;
75/64-27-027. E8-G

PRANIE dywanów, tapicerek, tanio, do-
k³adnie- profesjonalnie, 601-56-65-08. E10-G

ROLETY, roletki, ¿aluzje, markizy, dasz-
ki. Producent, 76/870-53-48; 608-289-703.

E11-G
JUNKERSY, piece, kuchnie, instalacje gazo-

we- monta¿, naprawy, przegl¹dy, 604-569-785;
75/76-49-496; www.gazwidrom.net

E14-G
STUDIO Parkiet „Kornik” wykonuje pro-

fesjonalnie: cyklinowanie bezpy³owe, uk³ada-
nie parkietów, pod³óg, paneli: oferuje sze-
rok¹ gamê klejów, lakierów, œrodków kon-
serwuj¹cych, 75/75-12-879, 609-736-480.

E19-G
£AZIENKI kompleksowo: kafelki, hydrau-

lika, panele, malowanie, g³adzie, ogólnobu-
dowlane, 601-148-406. E21-G

REMONTY- kompleksowo. Tel.
601-79-21-96. E22-G

CYKLINOWANIE monta¿, 505-018-825.
E29-G

VIDEOFILMOWANIE+ foto, 510-127-605.
E30-G

ROLETY, ¿aluzje, plisy, moskitiery, so-
lidny monta¿, naprawy, 604-460-139;
76/870-33-52. E72-G

KOPARKO-£ADOWARKA. Wywrotka 6
ton, 509-224-047. E134-G

ARAN¯ACJA wnêtrz -kolor, forma,
502-370-957. E256-G

TRANSPORT autolawet¹+ 6 osób. Tel.
506-536-136. E287-G

HYDRAULIKA, 602-491-399. E300-G
PRZEPROWADZKI kompleksowe,

516-146-075; 75/76-73-971;
www.przeprowadzki-kompleksowe.prv.pl E360-G

KOPARKO-£ADOWARKA Cat,
602-78-16-93. E453-G

KOMINY -wk³ady kominowe, monta¿,
sprzeda¿, 608-495-534, 76/85-75-105.

E1002-G
ANTENY TV -sat, monta¿, sprzeda¿, na-

prawa, 502-102-333. E1105-G
CYKLINOWANIE, 504-984-000.E1366-G
KONTENERY: wywóz gruzu i œmieci,

604-225-207. E1424-G
WYWROTKI do 15 ton, 608-649-813.

E1694-G
INSTALACJE elektryczne, pomiary, sys-

temy alarmowe, domofony, anteny, kamery,
sieci komputerowe, 603-117-054. E1856-G

M£OT z kopark¹, 602-78-16-93.
E2088-G

ANTENY R/TV/SAT sprzeda¿, monta¿,
serwis. Tel. 75/644-50-80. E2197-G

KOPARKO-£ADOWARKA JCB,
698-668-824. E2216-G

KOT£OWNIE, 603-080-926. E2445-G
US£UGI remontowo- budowlane. Nie-

miecka technologia i jakoœæ, okna pcv;
w w w . a - z m a r e k o l s z e w s k i . y o y o . p l
508-222-690. E2513-G

MEBLOZABUDOWY szafy itp.
603-328-832. E2560-G

DACHY, rynny, obróbki, 784-196-933.
E3037-G

¯ALUZJE (wszystkie rodzaje),
75/76-43-430; 602-26-44-70 „Ares”.

ROLETKI materia³owe (wszystkie rodza-
je), 75/76-43-430; 602-26-44-70 „Ares”.

ROLETY zewnêtrzne (wszystkie rodzaje),
75/76-43-430; 602-26-44-70 „Ares”.

E3046-G
WYKASZANIE trawników, rowów, przy-

cinanie ga³êzi, drzew, ¿ywop³otu, grodzenie
dzia³ek budowalnych, tel. 695-558-553.

E3081-G
SZAFY wnêkowe, 500-452-760.E3092-G
PRZEPROWADZKI miêdzymiastowe,

500-452-760. E3093-G
DACHY- materia³y bezpoœrednio od pro-

ducenta; zni¿ki dla wspólnot mieszkaniowych,
696-328-445.

DACHY- remonty promocja- 30% na ma-
teria³y i wykonawstwo, 696-328-445.

E3112-G

KOPARKO-£ADOWARKA+ m³ot. Trans-
port- wywrotka 15 ton, piasek, ¿wir,
t³uczeñ. Tel. 607-377-281; 607-377-280;
75/64-38-350 Je¿ów Sudecki,
www.wtg-transport.pl E3116-G

VIDEOFILMOWANIE+ foto, profesjonal-
nie. Tel. 698-269-335. E3143-G

KSIÊGOWOŒÆ, 602-45-34-94.
E3158-G

BRUKARSTWO- profesjonalnie,
www.brukpol.net Tel. 663-232-265.

E3190-G

BHP szkolenie, 697-817-105. E3213-G
PODCIŒNIENIOWE czyszczenie dywa-

nów, wyk³adzin, tapicerek, us³ugi równie¿ w
firmie odbiór- dowóz gratis. Wysoka jakoœæ
us³ug. Zapraszamy, 609-172-300;
75/752-42-66. E3263-G

WYNAJEM podnoœnika, wycinka
drzew, 502-508-265. E3326-G

KONTENERY: odpady budowlane, ko-
munalne, przemys³owe: www.dziwak-eko.pl
696-115-226.

PIASEK, ¿wir, kamieñ, ziemia, trans-
port 10-28 ton, koparko-³adowarka,
696-115-226. E3327-G

WYPO¯YCZALNIA: elektronarzêdzia, ma-
szyny budowlane, serwis, sklep,
503-55-44-11. E3337-G

ROLETY 75/76-75-330.
¯ALUZJE 75/76-75-330.
¯ALUZJONAPRAWY 75/76-75-330.
¯ALUZJOCZYSZCZENIE, 75/76-75-330.
SERWIS rolet, 508-282-506. E3444-G
OGRÓD -projekt, pielêgnacja, koszenie

trawy, murki, oczka, odwodnienia,
605-450-340, 501-456-760. E3445-G

BRUKARSTWO artystyczne,
723-249-203. E3582-G

NADZORY budowlane. Wieloletnie do-
œwiadczenie w projektowaniu i realizacji. Te-
lefon 601-791-858. E3608-G

REGIPSY od 8,00- 50 z³/ m kw. szpa-
chlowanie, malowanie pomieszczeñ,
504-052-675. E3723-G

STOLARSTWO- ciesielstwo. Tel.
603-783-607. E3731-G

PRANIE dywanów 602741924.
MALOWANIE, panele itd. 602741924.

E3778-G
STOLARSTWO- schody, balustrady, za-

budowy, drzwi, odnawianie, ró¿ne. Tel.
500-408-841. E3781-G

ŒWIADECTWA (certyfikaty) energetycz-
ne, 691-221-116. E3789-G

DACHY: tanio, szybko, solidnie,
784-196-933. E3807-G

ELEKTRYK 24 h- solidnie i tanio. Monta¿
instalacji, awarie, drobne naprawy, pomiary,
pod³¹czenie kuchenki. Tel. 601-717-759.

E3922-G
HYDRAULICZNE, 782-061-725.E3955-G
DOCIEPLENIA elewacje budynków. Tel.

606-404-190.
REMONTY wykoñczenia wnêtrz. Tel.

606-404-190.
RUSZTOWANIA wynajem, monta¿. Tel.

606-404-190.
FASADY- renowacje. Tel. 606-404-190.

E4012-G
CYKLINOWANIE, uk³adanie, profesjonal-

nie, 601-313-541. E4024-G

OGRZEWANIE pod³ogowe. Centralne
ogrzewanie. Baterie s³oneczne. Turboko-
minki. Kot³ownie wielopaliwowe. Gwaran-
cja. Telefony: 509-899-879; 75/75-33-6-33.

E4052-G

REMONTY mieszkañ, 691-631-082.
E4108-G

MALOWANIE, 609-172-300;
75/752-42-66. E4117-G

KANALIZACJA- hydraulika, udro¿nianie
rur, wypompowywanie wody z zalanych piw-
nic, 609-172-300. E4118-G

AUTOTRANSPORT kraj- zagranica.
Sprowadzanie aut na zamówienie. Pomoc
w formalnoœciach. Tel. 880-667-258.

E4125-G
AUTORYZOWANY Serwis RTV LCD Pla-

zmy. Dojazd do klienta Jelenia Góra, Groszowa
27, 75/642-11-95; Ró¿yckiego 4, 75/642-11-
93; www.elektronika-1974.Jelenia-gora.pl

E4129-G
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ŒWIADECTWA (certyfikaty) energetycz-
ne budynków- tanio, solidnie, 696-469-325.

POMIARY elektryczne- budynków, urz¹-
dzeñ, 696-469-325.

ELEKTRYCZNE- odbiory, nadzory, pro-
jekty, 696-469-325. E4135-G

PRALKONAPRAWY, 603-83-54-83.
E4140-G

HYDRAULIK awarie, instalacje. Tel.
500-50-50-02.

GAZ serwis. Tel. 500-50-50-02.
JUNKERSY serwis. Tel. 500-50-50-02.
TERMET serwis. Tel. 500-50-50-02.
WUCO- udra¿nianie kanalizacji. Tel.

500-50-50-02.
ELEKTRYK awarie, 500-50-50-02.

E4166-G
TRANSPORT, tanio, 503-027-361.

E4179-G
TANIO p³ytki, regipsy, g³adzie, malowa-

nie, panele, wymiana drzwi, okien, elektryka,
hydraulika. Tel. 692-211-308. E4187-G

REMONTY mieszkañ (³azienki),
692-713-593. E4236-G

OGRODY od A-Z, sprzeda¿ krzewów,
793-535-308.

DOCIEPLENIA, ogrodzenia, 793-535-308.
E4247-G

ELEWACJA- czyszczenie- mycie kamien-
nych schodów, tarasów, itp. 609-172-300.

E4347-G
DACHY, 696-628-272. E4383-G
REGIPSY, g³adzie, malowanie, panele,

glazura, 604992041.
KOMPLEKSOWE remonty domów,

mieszkañ, pensjonatów, biur profesjonalnie,
509924523. E4389-G

SCHODY- drewniane, metalowe nieza-
wodna jakoœæ w dobrej cenie, 503-868-105.

E4393-G
CYKLINOWANIE, uk³adanie pod³óg,

663-232-378. E4409-G
DACHY, naprawy, nowe pokrycia, tanio,

501-258-867. E4452-G
STUDNIE, roboty ziemnie, 784-920-606.

E4454-G
CERTYFIKATY energetyczne,

510-240-885.
PROJEKTOWANIE budowlane,

600-201-769. E4458-G
PRZEPROWADZKI, transport. Remonty

mieszkañ- kompleksowo, 609-631-072;
530-167-330. E4488-G

REMONTY mieszkañ, 693-295-537.
E4502-G

WYNAJEM koparko-³adowarki,
602-796-107.

TYNKI maszynowe, PBU „Remont”, ja-
koœæ gwarantowana, 604-905-562.

E4504-G
CIESIELSTWO, dekarstwo. Tel.

508-436-728. E4509-G
WYPO¯YCZALNIA sprzêtu budowlanego

rusztowania szalunki stemple zagêszczarki,
œci¹gi do szalunków i inne. Tel. 512-269-877.

E4531-G
KOSZENIE trawy, prace ogrodowe,

693-714-247. E4532-G

POSADZKI cementowe, betonowe, ja-
strychy- mixokretem, zalewanie ogrzewania
pod³ogowego, zacieranie mechaniczne,
75/75-215-10. E4541-G

RENOWACJE domów wiejskich i remonty
mieszkañ. Tel. 75/643-29-27; 514-522-681.

E4544-G

KONTENERY: wywóz gruzu, œmieci,
727-548-554. E4548-G

CYKLINOWANIE, lakierowanie pod³óg.
Tel. 695-823-040. E4550-G

KOPARKO-£ADOWARKA, wywrotka
15 ton, roboty ziemne, zwietrzelina, prace
porz¹dkowe, 510-964-374. E4561-G

PROFESJONALNE wykoñczenia wnêtrz
(regipsy, ³azienki, struktury, itp.) Telefon
601-187-847. E4570-G

ZDUN -piece kuchenne postawiê,
887-095-801. E4585-G

US£UGI architektoniczne, pozwolenia na
budowê, ceny przystêpne. Tel. 694-127-834;
stakodom@gmail.com E4586-G

TELEWIZORY- LCD, Plasma, naprawy
domowe i warsztatowe RTV Hi-Fi SAT Ser-
wis, ul. Matejki 1A. Tel. 75/75-241-51;
602-373-343. E4591-G

PRZEPROWADZKI kompleksowo,
661-059-867. E4604-G

US£UGI minikopark¹. Tel. 502-559-051.
WYWROTKA 10 ton. Tel. 502-559-051.

E4617-G
KOPARKO-£ADOWARKA, 784-920-606.

E4624-G
GAZ, ogrzewanie, instalacje, nadzory,

wykonawstwo, uprawnienia, 602-833-166.
GAZ, projektowanie instalacji, pozwo-

lenia na budowê, 602-833-166.
E4631-G

ELEKTRYK, 664-475-323. E4638-G

KONTENEROWY wywóz gruzu i œmie-
ci. Wynajem kontenerów. Tel. 500-766-817.

E4640-G

ŒCINKA drzew w trudnych warunkach,
OC, Vat, 507-086-025. E4643-G

KOMPUTERY -naprawy domowe,
606-423-607. E4644-G

HYDRAULIKA kanalizacja, gaz, monta¿
kuchenek, junkersów, 604-922-815. E4647-G

KOPARKO-£ADOWARKA, wywrotka,
502-409-086.

PIASEK, kliniec, 502-409-086.
WYWROTKA, 502-409-086.
CAT pospó³ka, itp., 502-409-086.

E4653-G
REMONTY: ocieplenia, malowanie, pane-

le, g³adzie, p³ytki, hydraulika, regipsy. Tel.
609-356-902. E4661-G

REMONTY kompleksowo- ocieplenia,
794-098-578. E4662-G

RENOWACJA pod³óg, schodów,
691-385-780. E4690-G

PARKIECIARSTWO- uk³adanie, cyklino-
wanie, lakierowanie. Tel. 75/6137797;
692-159-693. E4696-G

ZAK£AD Stolarski wykona: schody, ba-
lustrady, zabudowy, meble z drewna litego-
pe³ny zakres us³ug stolarskich. Tel.
791-734-758; www.stolarskijg.republika.pl

E4705-G

BRUKARSTWO- kostka betonowa (od 90
z³ metr kw. z materia³em), kostka granitowa
(od 40 z³ metr kw.) place, drogi osiedlowe,
podjazdy, mury z kamienia, granitu i inne.
Faktury, 608-658-351.

BRUKARSTWO- www.brukarstwo-hw.pl
608-658-351. E4728-G

ALARMY 607-421-168.
MONITORING 607-421-168.
KAMERY 607-421-168.
DOMOFONY 607-421-168. E4758-G
PROJEKTY budowlane z pozwoleniem na

budowê, 697-66-01-01. E4762-G
OSUSZANIE budynków mieszkañ, wypo-

¿yczalnia osuszaczy elektronarzêdzia, maszy-
ny budowlane, 503-55-44-11. E4763-G

PRZEPROWADZKI transport mebli- ta-
nio. Tel. 511-160-252. E4776-G

SZUKASZ pomocy w zajmowaniu siê do-
mem? Ugotujemy, posprz¹tamy, zrobimy za-
kupy. Zadzwoñ 783-255-781. E4777-G

REMONTY szybko, tanio, solidnie,
886-174-031.

REMONTY kompleksowo tanio, solidnie,
698-056-197. E4778-G

ŒCINKA drzew z podnoœnika. Tel.
608-404-760. E4788-G

DOCIEPLENIA- elewacje- remonty,
791-533-711. E4789-G

WYKOÑCZENIA- remonty, glazura, pane-
le, malowanie, tynki, 782-846-106. E4790-G

KOPARKO-£ADOWARKA transport, wy-
burzenia budynków, ziemia, zwietrzelina. Tel.
669-935-107. E4792-G

US£UGI hydrauliczne, 507-300-082.
E4793-G

ELEKTRYK 24 h- solidnie i tanio. Monta¿
instalacji, awarie, drobne naprawy, pomiary,
pod³¹czenie kuchenki. Tel. 601-717-759.

E4796-G
ŒLUSARSTWO, 792-972-237. E4805-G
US£UGI- ziemne- koparka JCB+ samo-

chód, wywrotka, HDS 3 tony. Tel.
602-740-609. E4808-G

ROBOTY wykoñczeniowe- elewacje, re-
gipsy, kafelkowanie, 696-328-445. E4813-G

CYKLINOWANIE, uk³adanie pod³óg, wy-
po¿yczanie sprzêtu, 509-478-482. E4831-G

ANTENY- monta¿, serwis, naprawy, in-
stalator Mont- Sat 16 lat doœwiadczenia, roz-
wi¹¿e Twój ka¿dy problem, 602-810-896.

E4835-G

MALOWANIE 663-382-642.
KAFELKI 663-382-642.
G£ADZIE 663-382-642.
REGIPSY 663-382-642. E4840-G
KOMPLEKSOWE remonty od A do Z,

502-067-875. E4845-G
G£ADZIE bezpy³owe, regipsy, malowa-

nie, panele, monta¿ drzwi, okien, tanio, szyb-
ko, solidnie, 794-790-643, 75/71-30-464 wie-
czorem. E4847-G

VIDEOFILMOWANIE, niedrogo,
600-375-411. E4850-G

G£ADZIE metod¹ angielsk¹ „Multi Fi-
nish” bez kurzu, szlifowania- regipsy, p³yt-
ki, panele, malowanie i inne, 75/75-15-935;
603-197-516. E4864-G

GLAZURA, remonty, adaptacje,
530-195-078. E4867-G

PODNOŒNIKI koszowe 21 m i 25 m
wynajem. Tel. 608-404-760. E4874-G

WYKOÑCZENIA wnêtrz, stolarstwo, re-
nowacja. Tel. 885-414-660; 75/64-34-002.

E4875-G

ANTENY- monta¿, serwis, naprawy Cy-
fra+, Cyfrowy Polsat, telewizja „n”, telewi-
zja Trwam, telewizja na kartê HD, instalacje
zbiorcze, instalator Mont-Sat, 16 lat do-
œwiadczenia, 602-810-896. E4876-G

ŒCINKA drzew, www.liner.pl,
605-326-223.

PODNOŒNIK koszowy, 605-326-223.
E4880-G

WIDEOFILMOWANIE. Fotografia œlubna,
602-689-349. E481-K

Z modrzewia tarasy, balustrady, wiaty,
660-699-133. E1005-K

AW OGRODY. Tel. 519166674. E1341-K
WIDEOFILMOWANIE i fotografowanie

profesjonalne wszelkich imprez. Cyfrowa ja-
koœæ. Zgrywanie starych taœm na DVD.
www.FotonART.pl tel. 796-47-86-67.

E1481-K
KOMPUTERY naprawa. Odzyskiwanie

danych. Dojazd, naprawy u klienta.
www.wemm.pl, tel. 798468007. E1559-K

TYNKI agregatem gipsowe cementowo-
wapienne 602824801. E1626-K

WWW.ZAPYTAJPRAWNIKA.PL E1628-K
BRUKARSTWO. Tel. 519166674.

E1715-K
BRUKARSTWO prace towarzysz¹ce. Tel.

888986971. E1758-K
DOCIEPLENIA elewacje w³asne materia³y

faktury 500110126 barwa2@onet.eu
E1759-K

KANALIZACJA przy³¹cza Kowary Mys³a-
kowice Mi³ków Œciegny 509-056-832
www.pipeinstall.pl E1834-K

BRUKARSTWO. Tel. 665564721.
E1837-K

KOPARKO-£ADOWARKA us³ugi, 783-
086-805; 75/75-43-813. E1838-K

FOTOGRAFIA œlubna, www.fotograf.jgora.pl
tel: 601552382. E1932-K

US£UGI remontowo- budowlane solid-
nie, szybko za rozs¹dn¹ cenê! SprawdŸ nas,
502-503-830. E1969-K

KOMINKI, glazura, posadzki, malowanie,
668-664-813. E2027-K

STUDIO Mebli Kuchennych Roberta
Halickiego ul. Druciana 2 w Jeleniej Górze
zaprasza na letnie promocje mebli kuchen-
nych i sprzêtu AGD. Projektowanie, wizuali-
zacje, 601-576-982; 607-260-316.

E2036-K

ŒCINKA drzew trudnych, 602-63-73-88;
www.scinka-drzew.pl E2037-K

RUSZTOWANIA, zsypy! wynajem,
726727084. E2092-K

CYKLINOWANIE, solidnie+ schody,
697-143-799. E2109-K

ANTENY TV-SAT. Instalacje indywidual-
ne i zbiorcze. Us³ugi elektroniczne. Tel.
602584810, 757559285. E2172-K

TYNKI maszynowe. Tel. 502151468.
E2177-K

FIRMA Terra- indywidualna opieka nad
starszymi niepe³nosprawnymi, dowóz do le-
karza, zakupy na telefon, sprz¹tanie,
602-595-051. E2181-K

NADZORY budowlane, kierowanie budo-
wami- wieloletnie doœwiadczenie,
604-401-624. E2183-K

ANTENY- serwis 501987666.
E2215-K

PRAWNIK!: pozwy, pisma urzêdowe,
pomoc prawna, rozwi¹zywanie kazusów,
792797384. E2225-K

PROFESJONALNA oprawa muzyczna
œlubu koœcielnego/ cywilnego. Zawodowi mu-
zycy i znakomita artystka œpiewaczka. Od 300
z³, 512-844-981. E2226-K

LEKARSKIE

NERWICE- Czes³awa Gierczak- psychia-
tra. Rej. tel. 502-591-364, 75/755-77-45, Cie-
plicka 72/2. E108-G

SPECJALISTA chirurgii dzieciêcej. Dr
n. med. Marek Rawski ul. Œciegiennego 6,
rejestracja 75/755-05-66; 602-474-989.

E1814-G
PSYCHOTERAPIA i Rozwój Osobisty,

www.sentient.pl Agnieszka Kubacka
609-823-924; Marianna Kotuniak
606-345-332; ul. Sudecka 93/51, Jelenia
Góra. E1917-G

GABINET Dietetyczny. Odchudzanie.
Wieloletnia praktyka, 512-237-192. E2514-G

MASA¯E (bañka chiñska), fizykoterapia
(laser, DD, ultradŸwiêki, jonoforeza), rehabili-
tacja, mgr fizjoterapii, wizyty domowe,
691-200-995. E3169-G

VIAGRA, cialis, 601-960-615;
605-405-855. E3404-G

KUNKIEWICZ Bogdan choroby kobiece,
po³o¿nictwo USG, wymra¿anie nad¿erek. Le-
czenie niep³odnoœci. Cieplice Mi³osza 26. Re-
jestracja: www.kunkiewicz.info 602-172-794,
75/755-35-49. E3560-G

ENDOKRYNOLOG specjalista ginekolog-
po³o¿nik, androlog, lek. med. W³odzimierz
Wiciak: choroby tarczycy, ginekologiczne, nie-
p³odnoœæ kobiet i mê¿czyzn zaburzenia
erekcji. USG. Przyjmuje: codziennie
w godz. rannych i popo³udniowych Jelenia
Góra, Ró¿yckiego 4. Telefony: gabinet
75/75-312-90: domowy 75/75-52-126. Mo¿-
liwoœæ rejestracji na godziny. Zni¿ka dla eme-
rytów i rencistów przy leczeniu chorób tar-
czycy. E3755-G

DERMATOLOG specjalista Makarewicz
Barbara. Jelenia Góra, pl. Ratuszowy 55/3
przyjmuje w poniedzia³ki, pi¹tki od 15.30-
19.00; w œrody po 17.00, w soboty po reje-
stracji telefonicznej, 75/75-233-00;
602-13-53-62. E4030-G

PSYCHIATRA, Jacek Madejek, gabinet
specjalistyczny, wizyty domowe,
609-752-830. E4038-G

PSYCHIATRA Bogus³aw Zasêpa nerwice,
depresje, terapia rodzin, odtrucia, wizyty do-
mowe. Tel. 602-804-195. E4054-G

ZIEZIULA Andrzej. Pulmonolog,
internista. Wizyty domowe, EKG. Tel.
601-75-81-60. Gabinet: Teatralna 1, pok.104;
wtorki, pi¹tki od 16.00- 17.00.

E4097-G
PSYCHOTERAPEUTA, specjalista psy-

chologii klinicznej mgr Jolanta Skoczylas-
psychoterapia zaburzeñ nerwicowych i depre-
syjnych- terapia ma³¿eñska i rodzinna,
607-431-243. E4238-G

SPECJALISTA psychiatra i terapii uzale¿-
nieñ Piotr Behnke, zaburzenia nerwicowe, de-
presje, uzale¿nienia. Esperal. Tel.
605-822-278. E4239-G

SPECJALISTA seksuolog, ginekolog- po-
³o¿nik, Anna Pominkiewicz USG. Laser. Co-
dziennie 9.00- 18.00; sob. 10.00- 17.00,
W.Polskiego 3/2, 602-479-306. E4390-G

PSYCHIATRA- Ryszarda Czerniawska,
Jelenia Góra, pl. Piastowski 30, tel.
693-583-915. E4423-G

STOMATOLOG- Aleksandra Kozacka
us³ugi stomatologiczne i protetyczne Jelenia
Góra, J. Paw³a II 25/9 (budynek szko³y) pry-
watnie i umowa z NFZ. Tel. 888-697-155.

E4439-G
REUMATOLOG Waldemar Markiewicz,

leczenie chorób reumatycznych i osteoporo-
zy. Przyjmuje: wtorki, czwartki od 16.00. Je-
lenia Góra ul. Kiepury 51. Rejestracja telefo-
niczna 603-540-303. E4542-G

GABINET Chirurgii i Ultrasonografii
(USG). Dr nauk med. Aleksander Bia³as.
Specjalista chirurg. Diagnostyka, zabiegi,
¿ylaki, hemoroidy, rektoskopia. Obdukcje i
opinie lekarsko- s¹dowe. USG: tarczyca,
gruczo³y piersiowe kontrola sutków po
mammografii, pe³ny zakres jamy brzusznej,
nerki, pêcherz, gruczo³ krokowy, j¹dra. USG
dzieci. Jelenia Góra, ul. Teatralna 1. Co-
dziennie. Tel. bezpoœredni 601-70-92-87;
75/64-24-200 dom 75/75-231-07. E4552-G

OKULISTYCZNE wizyty domowe- co-
dziennie, 502-58-80-91. E4553-G

SZCZERBIÑSKI Jerzy dr n. med. specja-
lista ginekolog- po³o¿nik przyjmuje w gabine-
cie prywatnym Cieplice, Mochnackiego 3. Re-
jestracja telefoniczna 607-627-824;
75/75-513-69. Opieka nad kobiet¹ ciê¿arn¹,
diagnostyka, leczenie chorób kobiecych, nie-
p³odnoœæ. E4618-G

GABINET rehabilitacji, www.erykolszak.pl
697-855-631. E4628-G

OKULISTYCZNY Gabinet Agnieszka Pie-
karska- okulistyka dzieciêca- (zezy, retinopa-
tia wczeœniacza, noworodki po fototerapii),
doroœli, jaskra, zaæma, choroby siatkówki, Re-
jestracja: 692-175-721, Jelenia Góra, Koper-
nika 2 (gabinet czwartki). E4630-G

BADANIA kierowców, œwiadectwa kwa-
lifikacji, 697-62-40-16. E4760-G

ANGIOLOG Joanna Olszewska- Roczniak,
leczenie chorób ¿y³, têtnic, USG. Ogiñskiego
1B/18. Rejestracja 516815337. E1346-K

GABINET Psychodietetyczny mgr in¿. Be-
ata Dudziak, Jelenia Góra, ul. Teatralna 1, tel.
506-449-203. E1561-K

ALKOHOLOODTRUCIA wizyty domowe
603-082-316. E1695-K

TERAPIA krótkoterminowa. Ustawienia
hellingerowskie. Gabinet Wiejska 29. Tel.
601-52-85-15; mariusz.mieczakowski@gazeta.pl

E1772-K
REHABILITACJA, kombinezon kosmicz-

ny TheraSuit, udary mózgowe/ rdzenia, dzie-
ciêce pora¿enie mózgowe, transport,
508-222-776. E2032-K

PSYCHOTERAPIA. Specjalista Psycholog
Kliniczny El¿bieta Wêgrzyn. Teatralna 1,
506-960-490. E2096-K
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PRACA

AVON- prezent, 603-749-945. D8484-G
AVON konsultanka- 692-494-164. E47-G
PRACOWA£EŒ za granic¹- odbierz po-

datek, 75/75-240-44; 601-55-44-10. E275-G
LEGALNA dobrze p³atna praca dla opie-

kunek tylko z polsk¹ firm¹ i druk A1;
www.praca-job.eu E3572-G

POSPRZ¥TAM, 726-894-008. E4558-G
PROGRAMISTA przyjmie zlecenia;

js29a@js29a.net.pl E4564-G
POSZUKUJÊ fryzjerki (z doœwiadcze-

niem) lub pani wykonuj¹cej wy³¹cznie mani-
cure. Dzwoniæ od 17.00 75/75-262-34.

E4602-G

ZATRUDNIÊ lakierników- dobre warun-
ki, 504-199-077. E4633-G

WYDZIER¯AWIÊ stanowisko fryzjer-
skie w centrum Jeleniej Góry. Tel.
 511-033-595. E4641-G

RESTAURACJA Pasja zatrudni pracow-
ników na stanowisku kelner. Oferty sk³adaæ
codziennie od godz. 10.00- 12.00 w siedzibie
firmy: Jelenia Góra, ul. Ma³cu¿yñskiego 4A.
tel. 75/64-30-535. E4651-G

FIRMA zatrudni cieœli szalunkowych oraz
zbrojarzy na terenie Jeleniej Góry. Tel.
695-878-214. E4702-G

WYDZIER¯AWIÊ stanowisko do pracy
fryzjerka damska; kosmetyczka- manikiurzyst-
ka Jelenia Góra, Wolnoœci 17, tel.
723-339-328. E4710-G

PRACA w Niemczech dla pracowników
budowlanych, produkcyjnych, dekarzy, cieœli,
kierowców. Wymagana znajomoœæ jêzyka nie-
mieckiego, 602-422-376. E4715-G

WYNAJMÊ fryzjerce samodzielne stano-
wisko w centrum. Tel. 697-232-114.

E4781-G
PRZYJMÊ do pracy dekarza od zaraz.

Bardzo dobre wynagrodzenie. Tel.
793-676-758. E4812-G

PRAWNIK- germanista, emeryt, poszu-
kuje pracy/ wspó³pracy. Biznes, t³umaczenia,
nauczanie niemieckiego, 888-911-273.

E4818-G
OPERATORA koparki i koparko-³adowar-

ki z doœwiadczeniem zatrudniê, 601-799-463.
E4823-G

ZATRUDNIÊ w bran¿y motoryzacyjnej.
Tel. 602-31-99-99. E4848-G

ZATRUDNIÊ pomoc kuchenn¹ oraz bar-
mankê tel. 797-696-038 dzwoniæ 19-20.

E4859-G
FIRMA o profilu prawniczym poszukuje

osoby do wspó³pracy, nie jest wymagane wy-
kszta³cenie prawnicze. Kontakt tel.
609560603. E4873-G

PIJALNIA czekolady Mount Blanc
w Karpaczu zatrudni studentki
(s. zaoczne lub dzienne) e-mail:
mountblanckarpacz@onet.eu E2043-K

FIRMA transportowa przyjmie do pra-
cy kierowców z kat. CE na trasy miêdzyna-
rodowe. Rozliczenie w gotówce po powro-
cie do bazy. Tel. kontaktowy 783295498.

E2044-K
ZATRUDNIÊ studentki do sklepów ze

sztuczn¹ bi¿uteri¹, ozdobami do w³osów
(Tesco, Carrefour). CV ze zdjêciem prosi-
my sk³adaæ na stoisku „KoralBeauty” w
pasa¿u Carrefour. Tel. 503-119-080.

E2045-K

BRYTYJSKA firma poszukuje osób do
wspó³pracy. Atrakcyjne zarobki. Sam decydu-
jesz ile czasu poœwiêcasz i ile zarabiasz. WejdŸ i
dowiedz siê wiecej: www.betterware-mlm.com
lub napisz; k.szewczuk@betterware.com.pl

E2102-K

POŒREDNICTWO Pracy „Partner” po-
szukuje opiekunek osób starszych do legal-
nej, dobrze p³atnej pracy w Niemczech. In-
formacja tel. 75/64-72-250 lub 42,
www.agencja-partner.pl E2108-K

SPÓ£KA Profi Credit og³asza nabór kan-
dydatów na doradców finansowych. Wyma-
gane uczciwoœæ i pracowitoœæ, równie¿ osoby
bez doœwiadczenia. Umowa zlecenie, wysokie
prowizje. Zainteresowanych prosimy o nad-
sy³anie CV na: izabela.olczak@proficredit.pl
tel: 694-437-739. E2110-K

METAL-MASTER zak³ad w Podgórzy-
nie przyuczy, zatrudni m³odych ludzi do pra-
cy na stanowiskach: monter, œlusarz, spa-
wacz i inne, 75/75-506-01. E2214-K

FIRMA Gastroline zatrudni na pe³ny etat
elektryka z prawem jazdy kat. B do serwisu
urz¹dzeñ gastronomicznych. Wymagane
uprawnienia elektryczne. Tel. 606102947.

E2219-K
OGÓLNOBUDOWLANEGO pracownika

przyjmê od zaraz. Tel. 663817613.
E2222-K

OPTIMA S.A. - firma udzielaj¹ca po¿y-
czek zatrudni przedstawicieli na teren Wro-
c³awia. Praca dodatkowa. Tel. 58-554-80-80
lub 801-800-200. E2223-K

PRACA w Niemczech dla spawaczy, œlu-
sarzy konstrukcyjnych, tel. 724-622-828,
mail: praca.ue@op.pl E2224-K

KOLPORTER- Express zatrudni kurie-
rów z okolic Leœnej, Lubania oraz innych
miejscowoœci dawnego województwa jele-
niogórskiego. Wymagana dzia³alnoœæ go-
spodarcza oraz samochód bus. Wynagro-
dzenie adekwatne do zaanga¿owania oraz
operatywnoœci. Oferty sk³adaæ K-Ex, ul. W.
Pola 8, Jelenia Góra. Tel. 75/752-31-06.

E2230-K

NAUKA

T£UMACZ przysiêg³y- niemiecki,
501-099-367. E2-G

FRANCUSKI- t³umaczenia przysiêg³e,
biuro ABC, 606-110-774. E17-G

T£UMACZ przysiêg³y jêzyka angielskiego,
502-207-330. E18-G

MATEMATYKA, fizyka, chemia- doœwiad-
czenie. Tel. 660-768-324. E27-G

OSK „Plus”, Kiepury 27B/1, Pijarska 32,
kursy, weekendowe, ekspresowe, doszkala-
nie, raty, Tel. 502-266-499; 75/75-42-259;
www.plus.prawojazdy.com.pl E3491-G

MATEMATYKA, fizyka, chemia- tanio.
Tel. 606-62-82-49. E3565-G

FRANCUSKI- fachowo i niedrogo,
510-297-880.

NIEMIECKI- nauczyciel z doœwiadcze-
niem, 510-297-880.

ANGIELSKI- wszystkie poziomy, profe-
sjonalnie, 510-297-880. E3577-G

ANGIELSKI, 503-819-327. E3637-G
OSK Zap³on, Sobieskiego 30. Kursy pra-

wa jazdy kat. A,B. Instruktor prowadz¹cy po-
siada uprawnienia egzaminatora pañstwowe-
go, 75/75-56-006; 601-75-45-59,
www.oskzaplon.pl E3640-G

T£UMACZ przysiêg³y jêzyka niemieckie-
go, 75/642-44-21, 501-648-318. E4029-G

MATEMATYKA, 75/647-85-85;
692-406-347. E4416-G

T£UMACZ przysiêg³y niemiecki profesjo-
nalnie szybko, ceny konkurencyjne, 609-851-
849. E4491-G

NAUKA jazdy OSK Sudak, kat. B, 1100 z³,
www.sudak.com.pl nowe samochody Mitsubishi
colt, Nissan micra. Tel. 793-541-227. E4605-G

T£UMACZ przysiêg³y- niemiecki, szybko,
781-225-336. E4649-G

T£UMACZ przysiêg³y jêzyka angielskiego.
Biuro: Jelenia Góra, Klonowica 7,
608-459-452. E4713-G

MATEMATYKA, 606-327-420.
E1332-K

SINOLOG oferuje lekcje chiñskiego dla
dzieci i m³odzie¿y szkolnej w grupach do 10
osób, 20 z³/ 60 min. Zarezerwuj miejsce!
531992288 www.arrowlingua.com

E2081-K
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BIZNES   BIZNES   BIZNES   BIZNES

MATRYMONIALNE

„AMOR” Jelenia Góra, 75/75-23-084,
600-983-771. E4209-G

DUET- Lubañ, 604-361-418. E1147-K

RÓ¯NE

WESELA karaoke, 517-900-425;
www.zespolprestiz.pl E3-G

DOMOFONY, 601-765-735;
75/64-27-027. E9-G

WESELA- imprezy „Per³a Zachodu”.
Tel. 75/75-230-49, 510-200-030;
www.perlazachodu.eu; e-mail:
schronisko@perlazachodu.eu E155-G

ZESPÓ£ muzyczny -7830-1111-0. E189-G
WRÓ¯KA, 506-694-216. E315-G
ZESPÓ£ muzyczny „Pieszczochy”, wese-

la; www.zespolpieszczochy.pl Tel.
604-186-987. E2669-G

W W W . T E Q U I L A B A N D - J G . P L
605-32-87-31. E2927-G

ŒLUBY- lincoln gratis- do wynajêcia sala
weselna, bankietowa, 603-622-848. E3180-G

WESELA, noclegi, 75/76-16-422.E3836-G
ZESPÓ£ Family wesela, 605-210-566;

www.family.jgora.pl E3877-G
WESELA- Restauracja „Nad Potokiem” w

Kaczorowie, pieczone prosiê, noclegi,
75/74-121-78, www.nadpotokiem.com E4100-G

ZESPÓ£- wesela, imprezy, 791-295-324.
DJ- wesela, imprezy, 791-295-324.

E4374-G
PRZEPROWADZKI, 75/76-73-971;

516-146-075. E4603-G
POGOTOWIE muzyczne, 609-299-524.

E4672-G
WWW.MSCATERING.PL -catering (obia-

dy, obiadokolacje) dla firm, pensjonatów,
oœrodków wypoczynkowych.

WESELA -Restauracja „Europa”
609-880-880.

STYPY -Restauracja „Europa” lub cate-
ring 609-880-880.

CATERING plenerowy, catering piwny,
agregat pr¹dotwórczy, wynajem sprzêtu
609-880-880.

ABONAMENT 5 dni, obiad 12 z³, do wy-
korzystania przez 2 tygodnie, do wyboru 3
zupy, 4 drugie dania, bufet jarzyn, napoje -
Restauracja „Europa” 609-880-880
www.mscatering.pl E4841-G

TAROT- 605-766-204. E4861-G
ZESPÓ£ -wesela, tel. 693-735-247,

699-915-813. E4863-G
DREWNO kominkowe, 665-944-840.

D3304-K

ZESPÓ£ muzyczny, www.saxband.pl,
663361070. E2103-K

TOWARZYSKIE

M£ODA œliczna zgrabna 20-latka,
724-186-211.

ATRAKCYJNA opalona i m³oda z du¿ym
biustem, 724-291-201.

POCI¥GAJ¥CA kobieta dla starszych pa-
nów, 724-186-211.

20-LETNIA blondynka, 724-291-201.
E3371-G

20-LATKA z du¿ym biustem- nowa
dziewczyna, 661-771-698.

ZGRABNA 38-latka, 794-524-987.
E4391-G

PRZYSTOJNY i namiêtny tylko dla pañ,
791-893-267. E4513-G

M£ODA namiêtna Magda zaprasza... na
wszystko od 20, 888-177-906.

ZAPROSZÊ -przyjadê, 608-717-951.
MY dwie dla Ciebie i siebie, streptease,

602-861-000.
NIEPOWTARZALNA Monika z du¿¹ pi¹-

teczk¹, 513-971-327.
SZYBKIE numerki w centrum,

510-687-287. E4559-G
FACET, 698-488-364. E4576-G
JACEK, 880-510-197. E4581-G
PAN 50 lat ful serwis dla Pañ,

515-754-065. E4683-G
FRANCUZ z klas¹, 794-289-513.
ZGRABNA starsza, 792-902-699.

E4694-G
PRZYSTOJNY wysportowany 25-latek

dla pañ. 100% dyskrecji, 691-634-475.
E4810-G

„FRANCUZ” jak lubisz 728-271-237.
BLONDYNKA od 8.00, 607-938-026.
KWADRANS w centrum, 607-938-026.
MARTYNA, 728-271-237. E4834-G
40-LATKA z ³adn¹ pi¹teczk¹,

794-524-987.

SEKSOWNA 20-latka z klas¹,
782-008-168. E4839-G

JULKA- m³oda zaprasza, 506-836-227.
MONIKA- seksowna czarnulka,

723-142-210.
WYSOKA, szczup³a, 797-438-202.
PATRYCJA- namiêtna 30-latka,

697-575-400. E4846-G

SEKSOWNA szatynka 40-latka mi³oœæ
grecka ful serwis, 781-668-703.

IGA 40-latka spe³ni Twoje ukryte i na-
miêtne pragnienia, 514-587-388

PRZYJMÊ dziewczyny do wspó³pracy
bardzo dobre warunki, 781-668-703.

22-LATKA Gabi was znów zabawi,
781-836-940. E4856-G

ATRAKCYJNY 32 dla pañ- wyjazdy,
724-691-377. E4862-G

SZCZUP£A blondynka, 725-579-428.
E2174-K

WETERYNARYJNE

SPRZEDAM warchlaki, 603-251-907.
E4773-G

SPRZEDAM niedrogo szczeniêta York
Shire Terrier, 75/76-432-79 godz. 9.00-
12.00; 16.00- 21.00. E4780-G

STRZY¯ENIE i pielêgnacja psów, pro-
fesjonalnie, Cieplice 791260398. E2106-K

TURYSTYCZNE

PRZEWOZY osobowe: Niemcy, Belgia,
Holandia z adresu na adres. Szósty przejazd
gratis, www.jgexpres.pl 75/75-263-85;
502-451-470. Zapraszamy. E16-G

BERLIN- najtaniej, 75/75-212-33;
506-105-413. E301-G

PRZEWOZY osób do (z): Wiedeñ,
Brno, wynajem busów 8, 18, 20-osobo-
wych, obs³uga imprez okolicznoœciowych.
Tel. 601-78-97-50, www.tatarczuk.pl

E376-G
MONACHIUM, Jezioro Bodeñskie;

www.kamilbus.pl 75/78-13-910;
604-419-643.

HAMBURG, Bremen i okolice z adresu
na adres, 75/78-13-910, 604-419-643.

LICENCJONOWANY przewóz osób do
Niemiec. Z adresu na adres, szybko,
tanio, solidnie, bezpiecznie, 75/78-13-910;
604-419-643; www.kamilbus.pl E1350-G

PROFESJONALNE z licencj¹ przewozy
do Niemiec, kierunek Wurzburg, Frankfurt,
Wiesbaden, Saarbrucken i okolice. Mariusz
Pl-De, tel. 602-227-111 lub 75/713-99-80.

E3453-G
WCZASY nad morzem Pobierowo, kont.

501-661-547. E3740-G

„WOJTEX” Polska, Niemcy tanio;
www.bus.wojtex.pl, 75/721-07-26;
601-696-751. E3886-G

NIEMCY. Zawiozê pod wskazany adres.
Tel. 601-54-36-05. E3907-G

LOTNISKA- przewozy: Praga, Wroc³aw,
Drezno, Berlin, 602-120-624. E4445-G

TOP-TRANS przewozy osobowe do
Niemiec i Holandii, pe³ny pakiet ubezpie-
czeñ, auta klimatyzowane, szybko i wygod-
nie, z adresu na adres, szósty przejazd 50%
gratis, 75/75-33-219, 601-94-64-24;
www.top-trans.jgora.pl E4487-G

MPT- przewozy na lotniska: Praga, Ber-
lin, Wroc³aw, Drezno. F-ra VAT. Tel.
75/717-40-25, 607-763-204. E4490-G

PRZEWOZY osobowe „Dario” Niemcy-
Austria, 75/78-12-746; 604-672-112;
www.przewozydario.pl E4517-G

BERLIN przewozy. Tel. 75/64-920-90;
603-425-425. E4578-G

BUSY 20-osobowe, 601-566-298.
E4620-G

PRZEWOZY osobowe Mercedes S-klasa,
przejazdy s³u¿bowe, œluby. Tel. 601-93-75-50.

E4824-G
ELJAN-TRANS przewozy krajowe- miê-

dzynarodowe, luksusowe autobusy
9,18,21,45, 51-osobowe, 602-660-819;
www.eljan-trans.pl E4842-G

DAR-POL przewozy osobowe Niemcy
Pó³nocne, 75/75-18-255, 607-222-369.

BERLIN- Hamburg- Bremen okolice,
607-222-369, 75/75-18-255.

DAR-POL przewozy lotniska Berlin Dre-
zno Lipsk, 607-222-369.

NIEMCY- przewozy osobowe super ceny,
co 6 przejazd gratis, 75/75-18-255;
607-222-369.

DAR-POL przewozy osobowe Niemcy
Po³udniowe, 75/75-18-255; 607-222-369.

HEILBRONN: Stuttgart- Freiburg okolice,
607-222-369; 75/75-18-255.

NURNBERGIA Monachium Jezioro Bo-
deñskie i okolice, 75/75-18-255;
607-222-369.

DAR-POL przewozy osobowe
Niemcy Œrodkowe (Esen, Bonn, Sigen, Ko-
blenz, Frankfurt (okolice), super ceny,
607-222-369-369; 75/75-18-255.

DAR-POL przewozy osobowe do Niemiec
z adresu na adres bez przesiadki,
75/75-18-255; 607-222-369. E4854-G

DOBRY wypoczynek Miêdzywodzie- po-
koje z ³azienkami, balkonami nad morzem,
91/381-48-35; 608-821-370. E255-K

MIÊDZYWODZIE- pokoje, przyczepy
campingowe nad morzem, (91)38-138-32;
603-050-917. E1567-K
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TURYSTYCZNE C.D.

JEDNODNIOWE wycieczki do Pragi,
Skalnego Miasta, Drezna i inne,
www.bakar.com.pl Tel. 601556495, 757618660.

E1924-K
GORA- Trans. Przewóz osób do Niemiec,

tel. 757317591; 724058250. E2212-K
PRZEWOZY Niemcy 663-226-009;

757-522-940.
PRZEWOZY Austria 663-226-009;

757-522-940.
WWW.MAXIMTRANS.PL
PRZEWOZY Norymberga Monachium-

okolice 663-226-009; 757-522-940.
E2220-K

KOSMETYCZNE

PAZNOKCIE, tipsy, pedicure, menicure-
z dojazdem do klienta. Tel. 500-505-012.

E4169-G
RZÊSY- przed³u¿anie i zagêszczanie, tel.

500285784. E2030-K

BIZNES

KOMPLEKSOWA obs³uga firm, zwrot Vat
od materia³ów budowlanych. Biuro Rachun-
kowe „Fiskus” Zabobrze, Paderewskiego 2A
(obok garbatego mostka), 75/643-16-46;
601-38-98-96. E2564-G

KSIÊGOWOŒÆ, 602-45-34-94.
E3159-G

BALBINA Biuro Rachunkowe, KPiR, ry-
cza³t, PIT, VAT, CIT, ZUS, kadry, (8.00-
17.00); 75/75-33-648. E3493-G

PRAWNIK porady, sporz¹dzanie pism,
windykacja, 75/641-65-66, 606-245-298.

E3669-G
BIURO Rachunkowe ul. Wolnoœci 82, Je-

lenia Góra, tel. 75/643-82-24, 606-940-585
prowadzimy ksiêgowoœæ spó³ek, stowarzy-
szeñ, rozliczamy wnioski o zwrot vat materia-
³ów budowlanych. E3933-G

KSIÊGOWOŒÆ, kadry, dokumentacja
BHP, Ppo¿., sprawozdawczoœæ z ochrony œro-
dowiska, gospodarka odpadami, Jel- Tax,
608-037-208; 606-403-075. E4369-G

PO¯YCZKA gotówkowa w domu klienta
do 1500 z³, Jelenia Góra 503-196-763, Zabo-
brze 784-362-732; Cieplice 784-914-332;
Lwówek Œl¹ski 518-016-646; 518-016-647;
Lubomierz 784-051-295; Kowary
784-051-304; Gryfów 784-051-411.

E4459-G
DOŒWIADCZONA g³ówna ksiêgowa roz-

liczy firmê prowadz¹ca pe³ne ksiêgi rachun-
kowe. Telefon kontaktowy: 664-022-574.

E4645-G
WWW.PROGRAMY.DLAFIRM.TEL

E4837-G
A¯ 3000 z³ po¿yczki, szybko, na jasnych

zasadach i bez zbêdnych formalnoœci. Provi-
dent: 600400295; 7 dni w tygodniu 7:00-
21:00. E2099-K
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Imię i nazwisko: Danuta Musiał
Zajęcie: rencistka (znaczny stopień niepełnosprawności z tytułu wzroku); od 

7 lat prowadzi koło Polskiego Związku Niewidomych w Jeleniej Górze, które 
skupia... 600 osób (w zarządzie koła jest od 1989 roku).

1. Mieszkam tu, bo:
Mieszkam w Cieplicach od 1962 roku, bo tak zdecydowali rodzice. Nie 

miałam pokus przeprowadzki. Utożsamiam się z Cieplicami, kocham Cieplice. 
Tutaj całe moje życie. 

2. Lekcja z dzieciństwa, którą zapamiętałam:
Mama wcześniej została wdową, pracowała na trzy zmiany, niewiele miała 

czasu dla dzieci. Zastępowała mamę moja starsza o siedem lat siostra. To 
ona była dla mnie wzorem, chodziła na wywiadówki, dopingowała do nauki. 
Bardzo silna więź rodzinna została do dziś. 

3. Ten pierwszy raz:
Pierwszy samodzielnie ugotowany obiad. Zasypywałam mamę pytaniami, 

choć to był... zwyczajny krupnik. 
4. Przebój życia:
Muzyka lat 60.: „Czerwone Gitary”, Czesław Niemen... bo to muzyka mojej 

młodości. 
5. Wkurza mnie:
Sytuacja finansowa w Polsce ludzi skazanych na świadczenia rentowe i 

emerytalne. 
6. W życiu nie umiem się obejść bez...
Bez bliskości i codziennej pomocy osób wokół mnie.
7. Gdybym dostała 100 tys. zł...
Remont mieszkania, to po pierwsze. Wyjechałabym także z mężem i 

wnuczkami nad polskie morze. 100 tys. zł to dużo pieniędzy - na pewno 
podzieliłabym się z kimś w potrzebie. 

8. Gdyby Polska była monarchią, królem uczyniłabym...
Przez wiele lat uczyłam się pracy społecznej od Grażyny Pawlukiewicz-

Rehlis. Zawsze pomocna, służy innym swoim doświadczeniem, wiedzą, mą-
drością życiową. Myślę, że mogłaby się zmierzyć z rolą królowej. 

9. Za późno na...
Trudne pytanie: nie miałam marzeń, biorę życie, jakie jest. Za późno na 

Rzym. 
10. Ulubiona anegota:
Moje anegdoty, śmieszne wpadki wiążą się z dysfunkcją wzroku. Gotowałam 

zupę gulaszową. Potrzebowałam tylko doprawić ją ostrą papryką. Z szafki 
wyjęłam przyprawę odpowiedniego koloru. Zupę podałam gościom. 

- Nie zaszkodziłaby jeszcze łyżka miodu - powiedzieli goście, chwaląc zupę. 
Okazało się, że zamiast papryki, dosypałam... cynamonu. 

miczyk 

Pogotowia 
Pogotowie ratunkowe 999, straż pożarna 

998, policja 997, drogowe 981, gazowe 992, 
energetyczne 991, wodnokanalizacyjne 994. 

Pogotowie ratunkowe i dyżury szpitali 
JELENIA GÓRA: Pomoc świąteczna i wie-

czorowa : Szpital Wojewódzki, ul. Ogińskiego, 
Szpitalny Oddział Ratunkowy. tel. 75/753-71-
18/19 BOLESŁAWIEC: pogotowie ratunkowe i 
szpital ul. Jeleniogórska 4, tel. 75/73236-86. 
BOLKÓW: Zakład Opiekuńczo-Leczniczy ul. 
Wysokogórska 3, godz. 17-7 rano. KOWARY: 
Powiatowe Centrum Zdrowia, ul. Sanatoryjna 
15 izba przyjęć szpitala tel. 75/64-15-715. 
KAMIENNA GÓRA: pogotowie ratunkowe ul. 
Jana Pawła II 29a, szpital ul. Bohaterów Getta 
10, tel. 75/744-31-40 udziela pomocy doraźnej 
w godz. 15-7 rano, w niedzielę i święta całą 
dobę. LUBAŃ: Szpital ul. Zawidowska 4, tel. 
75/721-39-20, LWÓWEK: szpital ul. Kościelna 
21, tel. 75/782-01-00, ZGORZELEC: pogoto-
wie ratunkowe i szpital ul. Lubańska 11, tel. 
75/77-550-59, BOGATYNIA: Szpital Gminny 
ul. Szpitalna 16, tel. 75/77-32-031, izba przyjęć 
szpitala - tel. 75/64-80-411 czynna całą dobę. 

Apteki 
JELENIA GÓRA apteka „Bankowa” ca-

łodobowa, ul. Solna 1, tel. 75/76-47-801, 
apteka „Arnika” całodobowa, ul. Grodzka 
7, tel. 75/64-64-502, „Cieplicka” ul. Sprzy-
mierzonych, tel. 75/75-58-975, „Na Orlim”, 
Wita Stwosza 17, tel. 75/75-57-640 - sob. 
8-19, niedz. 9-16, apteka w Kauflandzie, al. 
Jana Pawła II 24, tel. 75/764-30-30 - sob. 
9-21, niedz. 9-19. BOLESŁAWIEC 16.08 
apteka „Centrum Zdrowia”, ul. Jeleniogórska 
4, 17.08 apteka „Vena”, ul. Zygmunta Au-
gusta 11b, 18.08 apteka „Pod Klonami”, ul. 
Grunwaldzka 3d, 19.08 apteka „Cefarm-War-
szawa”, ul. Rynek 7/8, 20.08 apteka „MM”, 
ul. Staszica 65, 21.08 apteka „Pod Wagą”, ul. 
Starzyńskiego 6e, 22.08 apteka „Pod Esku-
lapem”, ul. Jana Pawła II 50d. KAMIENNA 
GÓRA 16.08-22.08 apteka „Vademecum”, ul. 
Jana Pawła II 6. KARPACZ pl. Konstytucji 3 
Maja 33, pn.-pt. 9-22, sob. 9-20, niedz. 9-18. 
LUBAŃ 16.08-21.08 apteka „Pod siedmioma 
planetami”, , ul. Mikołaja 24, 15.08 apteka 

„Pod siedmioma planetami”, ul. Mikołaja 24 
ul. Mikołaja 24. SZKLARSKA PORĘBA „Escu-

lap”, 1 Maja 4, tel. 75/717-31-46, „Krokus”, 
Jedności Narodowej 7, tel. 75/717-22-31. 
ŚWIERADÓW apteka, Sienkiewicza 32, tel. 
75/781-63-57. ZGORZELEC 16.08-21.08 
apteka „Łużycka, ul. Warszawska 5/2, Łagów, 
15.08 apteka „Dr Max”, ul. A. Krajowej 29.

Telefony zaufania 
Policyjny 0800-120-226, Klub Abstynenta 

Stowarzyszenie Abstynentów Centrum Pomo-
cy uzależnionym od alkoholu „Boberek” Jele-
nia Góra ul. Okrzei 19 of, tel. 075/75-237-25, 
email: biuro@boberek.pl, czynne pon-piątek 
od 16.00-20.00, zajęcia grupy edukacyjnej dla 
osób współuzależnionych oraz ofiar przemocy 
w rodzinie odbywają się w każdy wtorek 
w godz. 16.00-18.00. Grupa edukacyjna 
dla uzależnionych organizuje spotkania we 
wtorek od godz. 16.00 do 20.00. Klub Abs-
tynenta w Podgórzynie ul. Żołnierska 13/14, 
tel. 075/75-48-123. Punkt Konsultacyjny ds. 
Uzależnień w Karpaczu tel. 075/76-19-470, 
Przeciwprzemocowy telefon zaufania w Jele-
niej Górze 075/64-22-017, Terenowy Komitet 
Ochrony Praw Dziecka, ul. Jasna 11, pon., śr., 
pt. (16.00-18.00)

Pomoc, poradnictwo
Poradnictwo rodzinne i zawodowe ul. Ko-

medy Trzcińskiego 12 w ODK 090-333-255, 
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w 
Jeleniej Górze ul. Wolności 259, tel. 75/64-
73-001, 64-73-002, Zarząd Miejski TPD w 
Szklarskiej Porębie ul. Sikorskiego 8, tel. 
75/717-21-46. 

Poradnia Terapii Uzależnień „Monar” 
ul. Wolności 70; 58-500 Jelenia Góra, tel. 
075/647-33-90 czynna od pon. do piątku 
w godz. 10.00-20.00. Terapia wszystkich 
uzależnień- alkohol, narkotyki, hazard, 
zaburzenia jedzenia. Grupy wsparcia DDA- 
dorosłe dzieci alkoholików. Terapia osób 
współuzależnionych, Oddział dzienny terapii 
uzależnienia od alkoholu.

Ośrodek Interwencji  Kryzysowej w 
Jeleniej Górze oferuje nieodpłatną, pro-
fesjonalną pomoc psychologiczną dla 
mieszkańców Jeleniej Góry oraz powiatu 
jeleniogórskiego, znajdujących się w 
kryzysie emocjonalnym. Specjaliści inter-
wencji dyżurują od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-20.00 w siedzibie ośrodka: 

Al. Jana Pawła II 7,, 58-500 Jelenia Góra. 
Tel . / fax 75/64-39-100,  607-550-453.  
Poradnictwo przez telefon interwencyjny 
607-550-484 czynny od poniedziałku do 
piątku w godz. 20.00-24.00. Natomiast 
w soboty, niedziele i święta poradnictwo 
poprzez telefon interwencyjny czynne od 
8.00-24.00. Poradnia Zdrowia Psychicz-
nego ul. Cieplicka 69-71, 58-560 Jelenia 
Góra, tel. 75/64-35-733. Poradnia Zdro-
wia Psychicznego dla dzieci i młodzieży ul. 
Cieplicka 69-71, 58-560 Jelenia Góra, tel. 
75/64-35-733. Poradnia Terapii Uzależ-
nienia i Współuzależnienia od Alkoholu ul. 
Cieplicka 69-71, 58-560 Jelenia Góra, tel. 
75/64-35-772. Poradnia rehabilitacyjna, 
ul. Cieplicka 69-71, 58-560 Jelenia Góra, 
tel. 75/64-35-746

Informacje 
GOPR w Jeleniej Górze ul. Sudecka 79, 

tel. 075/75-247-34, Straż Graniczna 75/722-
22-57, pogoda Jelenia Góra 75/64-12-333, 
Karpacz 075/76-16-533, Szklarska Poręba 
75/717-33-93.

„Uwikłanie” - Polska, 2011, reż. Jacek 
Bromski, wyst. Maja Ostaszewska, Marek 
Bukowski. Kryminał. 

„Tropem sprytnego mordercy podąża 
cyniczny komisarz Smolar i nieustępliwa 
prokurator Agata Szacka. Duet, jaki two-
rzą, jest mieszanką wybuchową nie tylko 
ze względu na ich temperamenty, ale 
również z powodu łączącego ich w prze-
szłości romansu. Prokurator Szacka, pro-
wadząc najtrudniejsze w swojej karierze 
śledztwo, dotknie historii, o których od 
lat krążą legendy, ale nikt nie spodziewał 
się, że mogą okazać się prawdą”. 

„Strefa X” - W.B., 2010, reż. Gareth 
Edwards, wyst. Whitney Able, Scoot 
McNairy. Thriller. 

„W Meksyku rozbija się sonda kosmicz-
na badająca pozaziemskie formy życia. 
Andrew robi zdjęcia na miejscu katastrofy, 
kiedy dostaje polecenie - zorganizować 
Sam bezpieczny powrót do domu. Jedyna 
droga prowadzi przez skażoną, odizolo-
waną strefę. Od tej pory ci dwoje zdani są 
tylko na siebie. Jeśli chcą przeżyć, będą 
musieli poznać prawdziwe zagrożenie”.

„Parking królów” - Islandia, 2010, reż. 
valdis Oskarsdottir, wyst. Bjorn Hlynur 
Haraldsson, Daniel Bruhl, Hanna Maria 
Karlsdottir. Komedia. 

„Trzydziestoparoletni Junior wraca 
wraz z przyjacielem Rupertem z Niemiec 
do rodzinnego domu na Islandii, którym 
okazuje się być stara przyczepa zapar-
kowana na Parkingu Królów. Mieszkają 
tu różni, rozczarowani życiem odmieńcy, 
powiązani dziwną nicią związków ro-
dzinnych. Powrót syna wywołuje lawinę 
nieoczekiwanych zdarzeń, które zmieniają 
oblicze Parkingu Królów”.

ZDROJOWY TEATR ANIMACJI 19.08. 
godz. 16.00 i 18.00 „Historyczno-tury-
styczna letnia szopka jeleniogórska”, plac 
Ratuszowy - Jelenia Góra.

TEATR NASZ MICHAŁOWICE 075/755-
47-44 (obowiązuje telefoniczna rezerwacja 
miejsc) 18.08. godz. 19.00 „The best of”, 
19.08 godz. 19.00 „Tak lubię Was rozśmie-
szać”, 20.08 godz. 19.00 „Nasza klasa”.

JELENIA GÓRA 
LOT 16.08-18.08 godz. 16.00 „Strefa 

X”, Wlk. Brytania, 2010, 16.08-18.08 godz. 
18.00 „Parking królów”, Islandia, 2010, 
16.08-18.08 godz. 20.00 „Spisek”, Belgia, 
Francja, Niemcy, 2011.

LUBAŃ 
WAWEL 19.08-21.08 godz. 17.00 „Ku-

buś i przyjaciele”, USA, 2011; 19.08-21.08 
godz. 19.00 „Uwikłanie”, Polska, 2011.

Brawa dla...
Biblioteki publicznej przy ulicy II 

Armii WP w Bogatyni, która od dzie-
sięciu lat organizuje w wakacje dwu-
tygodniowy kiermasz podręczników. 
Z tej propozycji skorzystało ostatnio 
ponad pół tysiąca osób. Zakup 
szkolnych książek w dobrej cenie 
pozwolił rodzicom uczniów z pod-
stawówek, gimnazjów i szkół ponad-
gimnazjalnych zaoszczędzić sporo 
pieniędzy. Bogatyński kiermasz to 
pomysł godny naśladowania.

(stob) 
Sędziów z jeleniogórskiego WS 

OZPN, którzy nowy sezon rozpoczęli 
nie z gwizdkami i chorągiewkami, tylko 
w strojach i butach piłkarskich. Po 
raz pierwszy w historii regionalnego 
futbolu drużyna arbitrów zagrała w 

Pucharze Polski i spisała się rewelacyj-
nie, pokonując w Piechowicach Lechię 
aż 6:1. Boiskowy rywal reprezentacji 
sędziów w drugiej rundzie PP na 
szczeblu okręgu (losowanie wkrótce) 
już powinien się bać o końcowy wynik. 

(stob)
Andrzeja Raja, dyrektora Karkono-

skiego Parku Narodowego, za ponow-
ne udostępnienie w dniu 10 sierpnia 
br. transportu osobom niepełnospraw-
nym na uroczystość obchodów Dnia 
Św. Wawrzyńca na Śnieżce oraz dla 
Krzysztofa Bisagi, nadleśniczego KPN, 
za przekazanie ciekawych informacji 
o Karkonoskim Parku Narodowym. 
Podziękowania składają członkowie 
Stowarzyszenia Osób Przewlekle Cho-
rych „Pomocna Dłoń”.

(AJS)
Mirosława Janisza - właściciela, 

oraz pracowników obsługi Restauracji 
Muzycznej „Nad Zaporą” w Karpaczu 
za nieodpłatne zorganizowanie dysko-
teki dla dzieci i młodzieży - pacjentów 
Centrum Pulmonologii i Alergologii w 

Karpaczu - od wdzięcznych pacjentów 
oraz kadry pedagogicznej placówki.

(isz)
Gwizdy dla... 
Jeleniogórskiej energetyki od 

mieszkańców ul. Słowackiego 17. 
Mówią, że stoi tam lampa, która za-
palona jest całą dobę. Światła daje 
jednak niewiele, ponieważ schowa-
na jest w liściach drzew.

(zra)
Służb odpowiedzialnych za 

utrzymanie znaków drogowych. 
Zieleń zasłania znaki przy wlocie z ul. 
Mickiewicza na ul. Wojska Polskiego. 
Podobnie jest na skrzyżowaniu ulic 
Krasickiego i Słowackiego. Żeby 
zobaczyć znak, trzeba wyjść samo-
chodu i odgarnąć krzaki.

(zra)
Jeleniogórskich wandali, którzy 

w ubiegłym tygodniu rozwłóczyli 
dosłownie po całym parku przy ul. 
Morcinka kawałki niezjedzonej pizzy, 
wraz z opakowaniami. Użytkownicy 
tego fajnego skądinąd miejsca pew-

nie woleliby, żeby wandalom ta pizza 
w gardle kością stanęła, ale przecież 
nie wolno bliźniemu źle życzyć...

(des) 

Wyjaśnienie
- Nie ma obowiązku zapewnienia 

stałego nadzoru ratownika na wieży 
zjeżdżalni - wyjaśnia Roman Czopik, 
szef ratowników na basenie miejskim 
w Jeleniej Górze w nawiązaniu do 
ubiegłotygodniowych „Gwizdów”.  

- Podobnie jest z brodzikiem. To rodzi-
ce odpowiadają za bezpieczeństwo 
dzieci i dlatego dzieci w wieku do 7 lat 
nie mogą przychodzić bez opieki na 
basen. Niemniej ratownicy od czasu 
do czasu robią obchód wokół bro-
dzika. Natomiast dziewczynka, która 
doznała urazu na zjeżdżalni, wybiła 
sobie w wyniku upadku dwa zęby, 
a nie „uszkodziła nos”. Zjeżdżała 
prawidłowo, w czasie obecności na 
wieży ratownika i natychmiast została 
jej udzielona pomoc.

Pierwszy czytelnik, który zadzwoni 
we wtorek o godz. 11.00

pod nr 075 6424410,  
otrzyma kupon na bilety  
dla 2 osób do kina „Lot”.
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Jeśli tylko możesz, wyjedź choć 
na kilka dni i się naciesz wolnością. 
Odpoczynek ukoi skołatane nerwy i 
podsunie kilka nowych, ciekawych 
pomysłów na życie.

W końcu uda Ci się podjąć właści-
wą decyzję. W miłości jednak kieruj się 
tylko i wyłącznie własnym interesem 

- na Twoją dobroć nikt się nie nabierze.

Zdecydowana odmiana i nowy duch. 
Uważaj jednak, aby w przypływie sił 
nie wylać dziecka z kąpielą - może 
lepiej energię spożytkować w pracy?

Koniecznie pozyskaj zaufanie Skor-
piona - tylko on może podpowiedzieć 
Ci, jak przegrać, aby wygrać. W domu 
sporo rodziny i obcych, z którymi nie 
możesz się pokłócić.

Coraz słabiej doceniasz przy-
chylności losu, a Twoje wymagania 
są coraz śmielsze. Może nie warto 
już niczego ryzykować? W sobotę 
decydująca rozmowa.

Masz wrogów i niestety nie potra-
fisz ich pokonać. W tej sytuacji najle-
piej będzie przeczekać. Jeśli chcesz 
wygrać, powinieneś również zmienić 
taktykę działania.

Może wybierzesz się z kimś na 
koncert albo na wycieczkę? Ktoś 
bardzo na to liczy, a i Ty będziesz 
zadowolony - nowa znajomość jest 
teraz bardzo wskazana.

W pracy i w domu nareszcie dobra 
passa. Jeśli nie poprzestaniesz na 
drobnych sukcesach i pójdziesz za 
ciosem, efekty mogą być imponujące.

W sprawach uczuciowych w końcu 
miło, ciepło i spokojnie, ale bez wielkich 
porywów namiętności. Nie staraj się 
tego zmieniać na siłę - lepiej poczekać.

  
Koniecznie musisz zmienić strate-

gię działania. Za bardzo się odsłaniasz, 
a tym samym stajesz się łatwym 
celem. Jeśli masz wątpliwości, skon-
taktuj się z Bykiem.

Trochę zawodowych kłopotów, ale 
weź je na spokojnie, bo to nie jest 
najgorsze, co może Cię spotkać. Jeśli 
nadal będziesz wścibski, zaliczysz 
fatalną wpadkę towarzyską. 

Zacznij kierować się w miłości 
dobrze pojętym, własnym interesem, 
inaczej nie tylko stracisz autorytet 

- może nawet partnera. W sobotę 
ważna rozmowa.

(ep)
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Te naczynia mają oryginalny 
styl i unikalne wzornictwo. Na-
wiązują do kilkusetletniej tradycji 
garncarstwa. W ten sposób ak-
tor znany m. in. z fi lmów „Czas 
honoru” i „Jutro pójdziemy do 
kina”, Antoni Pawlicki reklamo-
wał ceramikę z Bolesławca. Jak 
wyznał, już w liceum starał się być 
samodzielny. Dorabiał jeżdżąc 
do Szwajcarii i sprzedając tam 
głównie fajansowe naczynia, któ-
re w USA ceni teraz sam Robert 
Redford. (5)

Prezes dolnośląskiego PSL-u z 
rodziny góralskiej Tadeusz Drab 
dał się poznać mieszkańcom 
Henrykowa Lubańskiego jako 
multiinstrumentalista. Zagrał na 
scenie, i to jak, pięć popularnych 
melodii na ulubionych organkach. 

Pan Tadeusz potrafi  też wycza-
rować piękne dźwięki z waltorni, 
trąbki i z rogu myśliwskiego. Kim 
są jego stali słuchacze? To wy-
chowane przy muzyce wnuczki, 
11-letnia Laura i pięciomiesięczna 
Karina. (5)

Pomimo 44 lat wciąż liczy się w 
kolarskim zawodowym peletonie. 
Mieszkaniec Chełmska Śląskiego 
z grupy BGŻ Team Radosław 
Romanik w klasyfi kacji PZKol. 
znalazł się w czołowej stawce 
(wśród 119 polskich zawodni-
ków), w punktacji indywidualnej 
po 12 imprezach. W niedawnych 
szosowych mistrzostwach kraju 
w rejonie Złotoryi za popularnym 

„Dziadkiem” na metę wyścigu na 
dystansie 218 

km przyje-
chal i  tak 
u t y t u ł o -
wan i  ko-

larze jak 
Dar iusz 
B a r a -

n o w s k i , 
Adam Wa-
decki ,  Łu-

k a s z  i 
Mac ie j 
Bodna-
r o w i e . 

W rozwiązaniu wystarczy podać hasło ułożone z ponumerowanych pól. Na odpowiedzi (tylko na oryginalnych kuponach) czekamy dziesięć 
dni od daty ukazania się numeru. 

Rozwiązanie krzyżówki nr 31: GIEŁDA PIOSENKI TURYSTYCZNEJ
Za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 31 nagrodę pieniężną w wysokości 50 zł otrzymuje Kalina Latto z Jeleniej Góry.

Pozazdrościć sportowych umiejętności, 
zdrowia i żelaznej kondycji. (5)

Od pewnego czasu wiceprezydent Je-
leniej Góry, Zofi a Czernow, widywana 
jest z nową, różową torebką. Żadnego 
znanego loga na tejże torebce nie 
dostrzegliśmy, ale gdyby nawet, 
to wydaje nam się, że nie do 
wszystkich strojów ona pasuje. 
Wierzymy jednak głęboko w to, 
że gdy pani wiceprezydent 
zostanie posłanką, o co się 
ubiega, to będzie miała 
fajniejszą torebkę, niż 
swego czasu posłanka 
Szczypińska. (6)

dystansie 218 
km przyje-
chal i  tak 
u t y t u ł o -
wan i  ko-

n o w s k i , 
Adam Wa-
decki ,  Łu-

k a s z  i 

Czy w 2013 w Karkonoszach odbędą się - w ramach Maratonu Karko-
noskiego - Mistrzostwa Świata w Długodystansowym Biegu Górskim? 
Światowa federacja właśnie ogłosiła, że jest za, teraz tylko trzeba akcep-
tacji Polskiego Związku Lekkiej Atletyki. O wysoki poziom organizacji 
można być spokojnym. Tercet, który za nią odpowiada, wygląda przecież 
na zgrany: od lewej Mirosław Tecław (szef Miejskiego Ośrodka Kultury, 
Sportu i Aktyw-
ności Lokalnej 
w Szklarskiej 
Porębie), Ro-
bert Gudowski 
(dyrektor Fun-
dacji Maraton 
K a r k o n o s k i ) 
i Michał Ma-
kowski (głów-
ny  spec ja l i -
sta do spraw 
udostępniania 
Karkonoskiego 
Parku Narodo-
wego). (1)
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